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n suriye’De devrik rejim güçlerininkontrolü hızla kaybetmesi üzerinedoğudaki birçok yerleşimden çekil-mesi, bu bölgelerin kontrolünün te-rör örgütü PKK/YPG’nin eline geçme-sine neden olmuştu. Ancak son geliş-melerle birlikte örgütün bu kazanım-ları yeniden gerilemeye başladı. Esadrejiminin çöküşünün ardından, rejimkarşıtı gruplarla hareket eden Deyri-zorlu aşiret güçleri, Deyrizor ve FıratNehri hattında PKK/YPG’yi geri püs-kürttü. Bu kapsamda, Deyrizor, Irak-Suriye sınırındaki Elbukemal ve Me-yadin ilçeleri örgütün elinden alındı.

n AynI şekilde Suriye Milli Ordusu, Özgürlük Şafağı Operasyonu kapsa-mında terör örgütünün işgali altında-ki Münbiç ilçesinde kontrolü tama-men ele geçirdi. Rakka’da rejim karşı-tı gösteriler sırasında terör örgütüPKK/YPG’nin protestoculara ateş aç-ması, bölgede gerilimi daha da artır-dı. Gösterilerde 4 kişi yaralandı. Fı-rat’ın doğusunda kalan Deyrizor top-raklarının neredeyse tümü ABD des-tekli terör örgütü PKK/YPG’nin işga-lindeyken, il merkezi ve diğer kırsalbölgeler ise Esad rejimi ve İran des-tekli grupların kontrolündeydi.

Suriye'ye dönüş

esad rejiminin devrilmesinin ardından suriyeliler vatanlarına dönüyor.
yıllar sonra memleketine kavuşacak olan suriyeliler, lübnan sınırındaki
Masna sınır kapısı’nda kilometrelerce araç kuyruğu oluşturdu. Cilvegözü

Gümrük kapısı’nda da suriyeliler ülkelerine dönmek için sıraya girdi
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n suriye’De 13 yıl süren iç savaşın ardından
Beşşar esad rejiminin yıkılmasıyla suriye
vatandaşları, ülkelerine geri dönmeye
başladı. hatay’ın reyhanlı ilçesinde Cil-
vegözü Gümrük kapısı’nda suriyeliler ül-
kelerine dönmek için sıraya girdi. saba-
hın ilk saatlerinde çok sayıda suriyeli sı-
nır kapısına gelerek yurtlarına dönmek
için ellerinde valizleriyle uzun kuyruklar
oluşturdu. ülkesine dönmek için sınır ka-
pısına gelen bir suriyeli, “ülkeme geri
döndüğüm için çok mutluyum. katil esad
gittiği için anlatacak kelime bilmiyorum.
Bütün suriyeliler yıllarca bu anı bekle-
dik” sözleriyle duygularını anlattı.

VAliZlErlE SInIrA AKIn ETTilEr
n suriye’Deki iç savaş sırasında lübnan’a

sığınan binlerce suriyeli de vatanlarına
geri dönmek için yola çıktı. lübnan’ın do-
ğusundaki Masna sınır kapısı’nda uzun
araç kuyrukları oluşurken, suriyelilerin
dönüş yolculuğu boyunca büyük bir se-
vinç ve coşku yaşandı. ellerinde bayrak-
larla kutlama yapan suriyelilerin mutlu-
luğuna lübnanlılar ve Filistinliler de or-
tak oldu. halepli Muhammed Ali, esad re-
jiminin düşmesinin büyük bir umut ve se-
vinç kaynağı olduğunu belirterek, “tam
13 yıldır memleketimden uzaktayım. Ai-
lem ve akrabalarım suriye’de. Artık kötü
günler geride kaldı” diye konuştu. / 7’De

'KöTü GünlEr GEriDE KAlDI'

'1000 euro 
verelim
dönün' 

n suriye’De 61 yıllık Baas rejiminin sona ermesiyle birlikte mülte-cilerin ülkelerine dönüşü dünya gündeminde öncelikli bir konuhaline geldi. Esad rejiminin çöküşü sonrası Türkiye ve Lüb-nan’dan başlayan dönüşler, Avrupa ülkelerini de harekete geçirdi.Almanya’da, özellikle Hristiyan Birlik Partileri (CDU/CSU), Suriye-lilerin gönüllü dönüşünü desteklemek için yeni öneriler sundu.

Güvenli dönüş 
için çalışacağız
n suriye’De yaşanan gelişmelerin umut verici olduğunusöyleyen Bakan Fidan, Türkiye’nin Suriyelilere yönelik ça-lışmalarını sürdüreceğini vurguladı. Fidan, “Suriyelileringüvenli ve gönüllü geri dönüşlerinin sağlanması içingereken adımları atıyoruz. Ülkenin yeniden imarıiçin desteğimiz sürecek” dedi. İsrail’in Gazze’dekisaldırılarına da değinen Fidan, BMGK’nin bu duru-ma engel olamamasının küresel yönetişimsisteminin yetersizliğini ortaya koyduğu-nu belirtti. Fidan’ın açıklamaları, Türki-ye’nin küresel meselelerde üstlendiğisorumlulukları bir kez dahagözler önüne serdi. / 6’DA

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, 15. BüyükelçilerKonferansı’nda Türkiye’nin dış politika vizyonuve küresel sorumluluklarına dair mesajlar verdi 

Isparta'dan 
AcI hABEr
Askeri helikopter Düştü, 6 şehit

n IspArtA’nIn Keçiborlu ilçesinde eğitimuçuşunda bulunan askeri helikopterin düş-mesi sonucu 6 asker şehit oldu. Isparta Va-lisi Abdullah Erin, helikopterin eğitim uçu-şu sırasında düştüğünü belirterek, “Keçi-borlu’da Kara Havacılık Okulu var, oradadüzenli olarak eğitim uçuşları gerçekleşti-riliyor. Eğitim uçuşu sırasındaiki helikopterin teması sonu-cu birisi düştü” dedi. Helikop-terdeki şehitlerden birinin Is-parta Kara Havacılık Okul Ko-mutanı Tuğgeneral İsa Bay-dilli olduğu belirtildi. / 6’DA

Artvin'de kayıp 
4 kişinin cansız 

bedenine ulaşıldı
n Artvin’in Arhavi ilçesinde önceki gece ya-şanan heyelan sırasında Karadeniz SahilYolu’nda toprak altında kalan Giresunlu 4gencin içinde bulunduğu aracın yeri hava-dan dron ile yapılan alan taraması ile tespitedilerek aracın bulunduğu yerden çıkartıl-ması için çalışma başlatıldı. Yapılan çalış-malar sonrasında kendilerinden yaklaşık 2gündür haber alınamayan sürücü MuratTurhan ile araçtaki Aykut Tiryaki (24),Nuri Apaydın (38) ve Görkem Özdemir’in(25) de cansız bedenlerine ulaşıldı. / 6’DA

Tuğgeneral
İsa Baydilli

Terör örgütü işgal ettiği
alanları kaybediyorSuriye’de 27 Kasım’daki çatışmaların ardından rejimin çekildiği bölgeleriişgal eden terör örgütü PKK/YPG, Deyrizorlu aşiret güçleri ve Suriye MilliOrdusu’nun operasyonlarıyla Münbiç ve Deyrizor hattında geriletildi

Esad şimdi
hesap vermeliSuriye’de 13 yıllık iç savaş sona erdi. Rejimin çö-küşüyle birlikte Beşar Esad, Moskova’ya kaçarken,dünya ülkelerinden hesap verme çağrısı yapıldı
nsuriye’De Beşar Esad rejimi çökerken, bu gelişme uluslararasıkamuoyunda büyük yankı uyandırdı. Beyaz Saray’dan sivillerinkorunması çağrısı gelirken, Avrupa’dan Esad rejiminindüşüşü Suriye halkı için büyük bir rahatlama anla-mına geldiği belirtildi. Almanya Dışişleri Bakanlı-ğı yaptığı açıklamada, “Yüz binlerce Suriyeli iç sa-vaşta öldürüldü. Esad kendi halkına karşı cinayetişledi, işkence yaptı ve kimyasalsilah kullandı. Şimdi hesapvermeli” denildi. / 7’De

Esad, Moskova’ya ulaştıktan sonra ilk
kez görüntülendi. Rusya’nın başken-
tindeki karelerde Esad’ın yanında 
ailesinin de olduğu görüldü.

ABD'den Ukrayna'ya
988 milyon dolarlık

ek askeri yardım
n ABD Savunma Bakanlığı, Ukrayna’ya ila-ve 988 milyon dolarlık askeri yardım ya-pacağını duyurdu. Askeri yardımın, Uk-rayna’ya, Rusya’nın saldırganlığı karşı-sında ihtiyaç duyduğu malzemeleri sağ-lamayı amaçladığı belirtilen açıklamada,yardımın Ukrayna Güvenlik Yardım Giri-şimi’nden (USAI) sağlanacağı bilditildi.

Güney Kore'de
kriz derinleşiyor

n Güney Kore’de sadece 6 saat sürmesinerağmen kaosa neden olan sıkıyönetimkararının yankıları sürüyor. Devlet Baş-kanı Yoon Suk Yeol’un ülkeden ayrılmasıyasaklandı. Geçtiğimiz günlerde GüneyKoreli lidere sıkıyönetim soruşturmasıkapsamında şüpheli sıfatıyla ceza davasıda açılmıştı. Eski Savunma Bakanı KimYong-hyun ise tutuklanmıştı.

1 aylık bebeği 
konteynerin

yanına bıraktılar 
n Mersin’in Akdeniz ilçesin-de parkta yürüyen bir va-tandaş, çöp konteynerininyanında battaniyeye sarılıbir bebeği fark etti. Bebe-ğin terk edildiğini anlayanvatandaş, bebeği kucakla-yarak durumu sağlık ekip-lerine bildirdi. Bir aylık ol-duğu belirlenen bebeği bı-rakıp kaçan kişi ya da kişi-leri tespit etmek için polisekipleri çalışma başlattı.

Bir gün arayla
çocuğunu ve 
eşini öldürdü

n Mersin’in Akdeniz ilçesin-de Zafer Çakmak, önce eşiLeyla Çakmak’ı sokakta öl-dürdü, bir gün sonra ise 8yaşındaki oğlu M.Ç.’yi ta-bancayla vurarak katletti.Ardından intihar girişimin-de bulunan saldırgan er-kek, ağır yaralı olarak has-taneye kaldırıldı.
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Toplumda ‘kansızlık’ olarak bilinen 
ve kandaki hemoglobin seviyesinin 
düşmesi veya alyuvarların azalması ne
deniyle dokulara yeterince oksijen taşı
namaması durumu olan ‘anemi’ pek 
çok sağlık sorununa yol açabilen 
önemli bir sorun. Dolayısıyla dünyada 
yaklaşık her 4 kişiden 1’ini etkileyen 
aneminin nedeninin belirlenmesi ve 
tedavi edilmesi yaşamsal öneme sahip. 
Acıbadem Ataşehir Hastanesi Hema
toloji Uzmanı Doç. Dr. Demet Çekdemir, 
ancak ülkemizde de yaygın görülen 
aneminin hastalar tarafından çoğu 
zaman önemsenmediğine işaret ed
erek “Hastalar anemiyi ‘yorgunluk 
dışında bir şey yapmaz’ düşüncesiyle 
dikkate almayabiliyorlar. Oysa anemi 
tedavi edilmediği zaman sebebi, düzeyi 
ve hızına göre, hayatı tehdit eden organ 
yetmezliğine yol açabiliyor. Kandaki 
dokulara az oksijen gitmesine bağlı 
olarak gelişen ve ‘hipoksi’ olarak ad
landırılan oksijen yetersizliği sorunu 
yaşanabiliyor. Bunun sonucunda or
ganların işlevleri bozulabiliyor ve za
manla organ yetmezliği gibi ciddi 
sorunlar gelişebiliyor. Dolayısıyla 
anemi tanısı için düzenli yapılan yıllık 
kontroller ile özellikle halsizlik, çabuk 
yorulmak ve ciltte solukluk başta 
olmak üzere, bazı yakınmalarda 
hekime başvurmayı ihmal etmemek 
gerekiyor” diyor.  

 
Çabuk yoruluyorsanız sebebi kan

sızlık olabilir! 
 
Kırmızı kan hücrelerinin yetersiz ol

maları nedeniyle organlara az sayıda 
oksijen taşınması sonucu oluşan halsi
zlik, çabuk yorulma ve ciltte solukluk, 
aneminin genellikle ilk belirtileri 
oluyor. Doç. Dr. Demet Çekdemir, ane
minin diğer belirtilerini şöyle özetliyor: 
“Yine kandaki oksijen yetersizliğine 
bağlı olarak çarpıntı, baş dönmesi, 
nefes darlığı, saçlarda dökülme, tır
nakların kırılgan hale gelmesi, dudak 
kenarlarında çatlama ve toprak gibi 
değişik şeyler yeme ihtiyacı da kansı
zlığın önemli sinyalleri arasında yer 
alıyor.”   

 

Teşhis edilmesi kolay, ancak…  
 
Anemi genel olarak kolay teşhis 

edilebilen bir sorun. Doğumdan 
itibaren her yıl düzenli olarak yapılan 
basit bir hemogram testi ve doktor 
muayenesi erken teşhisi mümkün 
kılıyor. Doç. Dr. Demet Çekdemir, ancak 
tam kan sayımı (hemogram) ile anemi 
fark edilebilse de altta yatan sebebin 
belirlenebilmesi için sonrasında ileri 
tetkikler gerekebildiğini  belirterek  
“Örneğin, kanda ferritin ve demir se
viyeleri, B12 ve folat seviyeleri, genetik 
birtakım hastalıkların yaptıkları anemi 
için özel tetkikler (örneğin talasemi), 
sindirim sistemi kanserleri için dışkıda 
gizli kan aranması gibi birçok ek tetkik
lere ihtiyaç duyulabiliyor” diye 
konuşuyor.   

 
Pek çok sebebi olabiliyor! 
 
Anemi en sık adet gören kadınlarda 

görülürken, bebek ve çocuklarda, 
hematolojik kanser veya onkolojik 
kanser tedavisi gören hastalarda ve 
kronik hastalığı olanlarda (diyabet, 
hipertansiyon, böbrek yetmezliği olan 
diyaliz hastaları) da yaygın olarak 
teşhis ediliyor.  Pek çok sebebi olmakla 
birlikte, aneminin en yaygın nedenleri 
demir, B12 ve folat eksikliği oluyor. 
Demirden yoksun (kırmızı etten eksik) 
beslenmek, fizyolojik kan kayıpları, 
çoklu ilaç kullanımı, bazı genetik 
hastalıklar ve özellikle kolon 
kanserinin yanı sıra çeşitli kanser tür
leri de anemiye yol açabiliyor. Bunların 
yanı sıra yaşlanmayla tanı sıklığı artan 
“Myelodisplastik Sendrom” ve sindirim 
sistemi kanserleri de aneminin önemli 
sebepleri arasında yer alıyor. Tedavi 
edilebilen “Myelodisplastik Sendrom” 
geç kalındığında ise akut lösemiye 
neden olabiliyor.  Özellikle ileri yaşta 
görülen sindirim sistemi kanserlerinin 
ilk tanısı çoğunlukla sinsi gelişen bir 
anemi ile konuluyor.  

 
Kalp yetmezliğine yol açabiliyor! 
 
Kansızlık tedavi edilmediğinde 

dokulara az oksijen ulaşabildiği için 

dokular ‘hipoksi’ denilen ‘oksijen 
yetersizliği’ sorunu yaşamaya başlıyor. 
Hematoloji Uzmanı Doç. Dr. Demet 
Çekdemir, oksijen yetersizliği ne
deniyle organların   işlevlerini yap
makta zorlandıklarını vurgulayarak, 
“Kaslar hipoksi yüzünden yorulunca 
kramp oluşuyor. Ellerde karıncalanma 
veya uyuşmalar başlıyor. Bayılmalar 
olabiliyor. Vücudun geneline dağılmış 
olan ağrılar, unutkanlık ve hafıza 
güçlüğü gibi sorunlar gelişebiliyor” bil
gisini veriyor. Aneminin aynı zamanda 
organ yetmezliğine de yol açabileceği 
uyarısında bulunan Doç. Dr. Demet 
Çekdemir  “Kansızlık uzun süre devam 
ederse zorlanmaya bağlı olarak kalp 
büyüyor ve bunun sonucunda zamanla 
kalp yetmezliği gelişebiliyor. Akciğerler 
de zorlandıkları için nefes darlığı 
oluşabiliyor" diyor.  

 
Tedavi nedene göre planlanıyor!  
 

Anemi pek çok etken sonucu 
gelişiyor ve tedavisi sebebine bağlı 
olarak değişiklik gösteriyor. Vitamin 
eksikliği (B12, folik asit) ya da demir 
eksikliği nedeniyle oluşan anemilerde 
eksik vitaminler ilaç olarak öneriliyor 
ve hasta düzenli olarak takip ediliyor. 
Hastalıklardan oluşan anemi tablo
larında ise sebep olan hastalığa yönelik 
tedavi uygulanıyor. Anemilerde bazı 
durumlarda hastaneye yatış gereke
biliyor. Hematoloji Uzmanı Doç. Dr. 
Demet Çekdemir, tedavi sürecinde 
öncelikle hekimin önerdiği ilaçları 
uygun şekilde kullanmanın ve tetkik
leri önerilen aralıklarda yaptırmanın 
büyük önem taşıdığına işaret ederek 
“Ayrıca genel olarak demirden zengin 
gıdalar ile beslenmeliyiz. Yeşil çiğ se
bzeler, meyve ve  kırmızı et, demirden 
zengin gıdalar arasında yer alıyorlar” 
diyor.  

                     ARZU ERDOĞRAL

“Burun akıntım kesilmiyor”, “Sürekli 
nezleyim, bir türlü iyileşemiyorum'' 
diyorsanız; burun akıntısı, burun 
tıkanıklığı, nöbetler halinde gelen 
hapşırık, öksürük, gözlerde kaşıntı ve 
sulanma gibi yakınmalarınız varsa, bu 
sorunlarınızın nedeni “alerjik rinit” ola
bilir. Halk arasında ''saman nezlesi'' 
olarak bilinen, burun mukozasının aler
jenlere bağlı inflamasyonu olan alerjik 
rinit erişkinlerin yüzde 10  30’unu, 
çocukların ise yüzde 10  40’ını etk
iliyor. Tedavi edilmezse hastaların 
yaşam kalitesini olumsuz etkiliyor; 
yorgunluk, halsizlik, sinirlilik ve kon
santrasyon bozukluğuna, zaman zaman 
da alerjik astım krizlerine yol aça
biliyor. Alerjik rinitin genellikle polen, 
ev tozu akarı, küf ve hayvan tüyleri gibi 
alerjenlerle temas sonrası ortaya çık
tığına dikkat çeken Acıbadem Üniver
sitesi Atakent Hastanesi Kulak, Burun 
ve Boğaz Hastalıkları Uzmanı Doç. Dr. 
Filiz Gülüstan “Alerjik rinit kendiliğin
den geçebilecek bir hastalık değildir. 
Hastalığın kesin bir tedavisi henüz ol
madığı için alerjenlerden uzak durmak, 
tedavinin temelini oluşturur. Tedavide 
hedefimiz hastalığı kontrol altında tu
tarak kişinin kaliteli yaşam sürmesine 
olanak sağlamaktır” diyor.  

 
Son 10 yıldır giderek artış gös

teriyor!  
 
Yapılan çalışmalar, ülkemizde son 10 

yılda alerjik rinitin giderek arttığını or
taya koyuyor. Bu artıştaki temel ne
denin ise iklim değişikliği olduğu 
düşünülüyor; yüksek sıcaklıklar, artan 
ısı dalgaları, hava kirliliği artışı, 
kentleşme ve sanayileşmenin artışı 
burun içinde yer alan mukozadaki ko
ruyucu bariyeri tahrip ederek kişileri 
alerjenlere daha duyarlı hale getiriyor. 
Alerjik rinit her yaş grubunu etkilese 
de 2 yaşından küçük çocuklarda nadir 
görülüyor, çünkü vücudun birkaç yıl 
alerjene maruz kalması gerekiyor. Çoğu 
hastada semptomlar 20 yaşından önce 
ortaya çıkıyor.  

 
Savunma sistemimiz alerjeni düş

man olarak kodluyor 
 
Küfler, ev tozları veya yabani ot 

polenlerinin artmasına paralel olarak 
semptomların da arttığını aktaran 
Kulak, Burun ve Boğaz Hastalıkları Uz
manı Doç. Dr. Filiz Gülüstan “Alerjen 
maddeyle ilk karşılaştığımızda 

savunma sistemimiz alerjeni düşman 
olarak kodlar, yani bu maddeye karşı 
hassasiyet gösterir. Sonraki karşılaş
mada ise düşmanı tanır ve normalde 
vermesi gereken yanıttan çok daha şid
detli bir yanıt verir. Böylece burun akın
tısı, sulu ve kaşıntılı kırmızı gözler, 
hapşırma nöbetleri, öksürme, kaşıntılı 
ve şiş burun, gözlerin altında koyu hal
kalar gibi alerjik rinit bulguları ortaya 
çıkar” diyor. Bu belirtiler hayatı tehdit 
edici olmasa da dikkat dağınıklığı ve 
uyku problemlerine neden olabiliyor; 
hastaların yaş gruplarına göre okul 
veya çalışma performansları ile yaşam 
kalitelerini olumsuz etkiliyor. 

 
Soğuk algınlığıyla karıştırmayın 
 
Belirtileri benzer olduğundan alerjik 

rinit ve soğuk algınlığı çoğu zaman bir
biriyle karıştırılıyor. Ancak alerjik rinit 
enfeksiyöz bir hastalık değilken, soğuk 
algınlığında genellikle bir viral etken, 
mikroorganizma bulunuyor. Soğuk al
gınlığında çoğunlukla hastada ateş 
gelişirken ve 2  5 gün içinde şikayetler 
gerilerken, alerjik rinitte ateşe rastlan
mıyor ve şikayetler azalmıyor, aksine 
artarak tekrar ortaya çıkıyor. Tüm bun
ların etraflıca değerlendirilmesi için 
hastalığın geçmesini beklemek yerine 
Kulak, Burun ve Boğaz Hastalıkları Uz

manı veya Alerji, İmmünoloji Uzmanı 
olan bir hekime başvurmak gerekiyor.  

 
Tedavide ilk aşama alerjenden 

uzak durmak 
Alerjik rinitin henüz kesin bir te

davisinin olmadığını belirten Kulak, 
Burun ve Boğaz Hastalıkları Uzmanı 
Doç. Dr. Filiz Gülüstan “Tedavideki ilk 
aşama mümkünse alerjen maddeyi 
tespit edip, bu alerjenden korunmaktır. 
Buna ek olarak antihistaminik 
dediğimiz ilaçlar ve burun spreyleri ilk 
basamak tedavide sıklıkla kul
landığımız ilaçlardır” diyor. Bu tedavil
erden fayda sağlamayan hastalara ise 
aşı tedavileri uygulanabiliyor. 

 
Alerjik rinite karşı 10 etkili 

önlem! 
Bazı önlemlerle semptomların hafi

fleterek daha konforlu bir yaşam sür
menin mümkün olduğuna işaret eden 
Kulak, Burun ve Boğaz Hastalıkları Uz
manı Doç. Dr. Filiz Gülüstan, bu doğrul
tuda şu 10 öneriyi sıralıyor:  

 
Çevresel faktörler çok fazla olsa da 

ilk ve en önemli önlem, alerjenden ko
runmadır. Bu nedenle alerjenlerden 
mümkün olduğunca uzak durmaya 
çalışın.  

Çim biçme veya yabani ot temizliği 

gibi bahçe işlerinden kaçının, çünkü bu 
tip faaliyetlerde alerjenler havaya 
karışıyor. 

Dışarıdan eve geldiğinizde kıyafet
lerinizi değiştirin. Duş alarak, deri ve 
saçlardaki alerjenleri temizlemeyi 
ihmal etmeyin. 

Bahar aylarında çamaşır, havlu ve 
çarşafları dışarda kurutmayın. 

Fazla polen olan dönemlerde 
şikâyetler başlamadan alerji ilaçlarınızı 
kullanabilirsiniz. 

Polen miktarı fazla olan günün ilk 
saatlerinde dışarıda zaman geçirmem
eye özen gösterin. 
İç ve dış mekanlarda cam açmak yer

ine düzenli bakımları yapılan polen fil
treli klimaları tercih edin. 

Ev temizliğini düzenli olarak Hepa fil
tresi olan vakumlu bir süpürgeyle 
yapın. 

Havanın kuru olduğu mevsimlerde 
odayı nemli tutmak için buharlı oda 
nemlendiricilerinden kullanın. Ancak 
cihazda mantar ürememesine dikkat 
edin. Evde nem oranını dengeleyin. 
Nem oranı yüzde 60’ı geçmemeli. 

Toprak ve ev bitkilerinde yaşayan 
küfler etrafa yayılarak alerjilere neden 
olabilirler, bu duruma engel olmak için 
ev bitkilerini mümkün olduğunca 
azaltın. 

MEHMET KIZMAZ

ALERJİK RİNİTE KARŞI 10 ETKİLİ ÖNERİ! 

Dünyada ve ülkemizde en yaygın görülen hastalık
lardan biri olan migren, genellikle başın bir 
yarısında gelişen şiddetli ve zonklayıcı tipte baş 
ağrısı olarak tanımlanıyor. Hayat kalitesini ciddi 
boyutlarda düşürebilen ve Türkiye’de yaklaşık 13 
milyon kişiyi etkileyen migren hava değişiminden 
etkilenen bir hastalık. Acıbadem Fulya Hastanesi 
Nöroloji Uzmanı Dr. Beyza Çitçi, kış aylarında hava 
basıncındaki değişikliklerin ve ani hava soğu
malarının migren ataklarını tetikleyebildiğine 
dikkat çekerek “Ayrıca kış aylarında gün ışığının 
azalması melatonin ve serotonin seviyesini etkil
erken, hareket azalıyor, daha az su içiliyor ve açık 
havada geçirilen zaman azalıyor. Tüm bu etkenler de 
atakların daha sık görülmesine yol açıyor.  Rüzgarlı 
ve fırtınalı hava ile nemin azalması da yine atak sık
lığını arttıran etkenlerden. Genel olarak tetikleyici
lerin hücresel düzeyde oksidatif stresi arttırarak 
migreni tetiklediği düşünülüyor” diyor. Kış 
koşullarının migren hastaları için daha stresli günler 
ve daha sık ataklar anlamına geldiğini belirten 
Nöroloji Uzmanı Dr. Beyza Çitçi “Kış aylarında açık 
havada yürüyüş yapmak, kapalı ortamlarda havanın 
çok kuru olmamasına dikkat etmek, bol sıvı tüket
mek ve hareket düzeyimizi arttırmak atak sıklığını 
azaltacaktır” diyor. 
 
Ataklar saatler, hatta günlerce sürebiliyor!  
 
Baş ağrısına neden olabilecek ve hayatı tehdit ede

bilen enfeksiyon, tümör, kanama gibi nedenlerin ol
madığı, baş ağrısının bizzat hastalığın kendisi 
olduğu duruma “primer” baş ağrısı deniliyor. Migren 
de gerilim tipi baş ağrısından sonra en sık görülen 
“primer” baş ağrısı hastalığı olarak karşımıza 
çıkıyor. Başın bir tarafında, zonklayıcı ve şiddetli baş 
ağrısı şeklinde görülen migren atakları 4 saat ila 3 
gün kadar sürebiliyor. Baş ağrısına bulantı, kusma, 
ışık ve ses hassasiyeti eşlik edebiliyor. Ataklardan 
önce “aura” adı verilen görsel ve duyusal belirtiler 
gözlemlenebiliyor. 
 
Ülkemizde yaklaşık 13 milyon kişi migren hastası!  
 
Özellikle 2050 yaş arasındaki bireylerde daha sık 

ortaya çıkan migren, yaşattığı zorluklar nedeniyle 
okul, çalışma ve sosyal yaşamda ciddi sorunlara yol 
açabiliyor. Ülkemizde yaklaşık 13 milyon kişiye tanı 
konulduğundan hareketle migren hastalığının 
toplumda yüzde 16,4 oranında görüldüğü 
söylenebiliyor. Gerçekte bu oranın daha yüksek 
olduğu, ancak hastaların bir bölümünün hasta 
olduklarını fark etmedikleri varsayılıyor.  
 
Görülme yaşı düşüyor, hastalar artıyor 
 
Son yıllarda dünyada ve ülkemizde migren görülme 

yaşının düştüğüne ve görülme sıklığının arttığına 
dikkat çeken Nöroloji Uzmanı Dr. Beyza Çitçi “Kesin 
yıllık tanı oranları açıklanmamış olsa da her yıl yüz 
binlerce kişinin migren tanısı aldığı tahmin ediliyor. 
Migrenin görülme yaşı konusunda düşüş ve vaka 
artışı, artan dijitalleşme, stres ve çevresel faktörlerle 
ilişkilendiriliyor. Migren hastalarının yüzde 90’ı 
stres ve düzensiz uyku gibi faktörlerin atağı tetik
lediğini ifade ediyor. Oysa migren tedavi edilebilir 
bir hastalıktır, ancak hastalığın kronikleşmemesi 
için uzmana başvurmak çok önemlidir” diyor.  
 
Açlık, susuzluk, uykusuzluk gibi durumlar tetikliyor 
 
Migren ataklarını tetikleyen  faktörler kişiden kişiye 

değişmekle birlikte en sık görülen migren tetikleyi
ciler “Açlık ya da öğün atlamak, uykusuzluk ya da 
tam tersine rutin süreden fazla uyumak, duygusal 
stres, yorgunluk  adet dönemlerinde hormonlar, 
doğum kontrol hapları, kırmızı şarap ve bira gibi 
mayalı içecekler, kafein alımının artması, 
monosodyum glutamat içeren gıdalar, yapay tat
landırıcılar, badana boya kokuları, bazı parfümler, 
hava basıncında değişiklikler, ani rakım değişiklik
leri, lodos, yeterince su içmemek” olarak sıralanıyor. 
Tetikleyicilerin bir arada daha güçlü olduğunu vur
gulayan Nöroloji Uzmanı Dr. Beyza Çitçi “Birkaç 
tetikleyici bir araya gelince şiddetli bir migren atağı 
gelişiyor. Örneğin lodos var ve o gün aç kaldınız ya 
da uykusuzdunuz veya o gün az su içtiniz gibi. Bu 
nedenle atak sıklığını azaltmak için tetikleyicileri 
bilmek ve dikkat etmek gerekiyor" sözleriyle 
uyarıda bulunuyor. 

              SERKAN ÖZTÜRK

KIŞ AYLARINDA  
MİGREN ATAKLARI 

ARTIYOR!  

KALP YETMEZLİĞİNE NEDEN OLABİLİR! 
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ANKARA Çankırı Yolu Çandır 
mevkiinde otomobilinin direksiyon 
hakimiyetini kaybeden sürücü vi-
rajı alamayarak şarampole uçtu. 
Kazada 5 kişi yaşamını yitirdi. 

Kaza, Ankara Çankırı Yolu Çan-
dır mevkiinde meydana geldi. Edi-
nilen bilgilere göre, henüz kimliği 
belirlenemeyen 18 ABK 392 plakalı 
otomobilin sürücüsü direksiyon 
hakimiyetini kaybederek şarampo-
le uçtu. İhbar üzerine olay yerine 
Sağlık, Jandarma ve Ankara Büyük-
şehir Belediyesi İtfaiye ekipleri 
sevk edildi. İtfaiye ekipleri araçta 
sıkışan 5 kişiyi çıkarırken 112 Acil 
Servis ekipleri kimliği belirlenen 
Saniye Esra Ünal(29),Sevim 
Ünal(52),Büşra Ünal(31),Ali Alpe-
ren Ünal(28),Hakan Köroğ-
lu'nun(31) yaşamını yitirdiğini tes-
pit etti. Jandarma kazayla ilgili in-
celeme başlattı. 

Ankara Büyükşehir Belediye 
Başkanı Mansur Yavaş sosyal medya 
hesabından taziye mesajı yayımladı. 
Yavaş, "Ankara-Çankırı yolu Çandırı 
mevkiinde meydana gelen trafik ka-
zasında ne yazık ki aynı aileden 5 
vatandaşımızı kaybettik. Hayatını 
kaybedenlere Allah'tan rahmet, aile-
lerine ve yakınlarına sabır diliyo-
rum" ifadelerini kullandı.

Ankara'da  
otomobil  

şarampole uçtu:  
5 ölü 

BURSA’DA 2 ay önce ambulans 
şoförünün, trafikte yol verme me-
selesi yüzünden tartıştığı sürücü-
nün oğlu tarafından hafif şekilde 
yaralandığı tartışmada, sürücünün 
oğlu 54 gün sonra serbest bırakıldı. 
Olaydan büyük üzüntü duyduğu 
belirten baba Selim Yedikardeş, 
“Bizim sağlıkçı kardeşlerimizle bir 
problemimiz yok. Durumu böyle 
lanse edip çocuğum tutuklandı. 
Şimdi her ikisi de eşit yargılanıyor” 
dedi. 

Tahrik ve taciz sonucunda üzü-
cü bir olayın yaşandığını ifade eden 
Selim Yedikardeş, “Malum 60 gün 
önce bir ambulansın Bursa-İzmir 
Otobanında evlatlarımla birlikte 
seyir halindeyken ambulansa yol 
verilmesi konusu ile başlayan ve 
sosyal medyaya farklı yansıyan, 
kamu algısı içerisinde bizleri linç 
etmeye çalışan ve mahkemece sü-
recinde farklı algılar vardı. Bunlar-
la ilgili mahkemeye elimizdeki ka-
nıt ve kamera görüntülerinin tama-
mını iletmiş olduk. Burada ambu-
lansa yol vermemize rağmen ve 
kendisini takip etmemize rağmen, 
ambulans şoförünün olayla ilgili 
yapmış olduğu tarik, taciz ve küfür 
sonucunda evlatlarımın genç olma-
sından dolayı, bir tanesinin kendi-
sini tutamamasından dolayı üzücü 
bir olay yaşandı. Şiddete başvur-
masını zaten biz tasvip etmiyoruz” 
dedi. 

“Bizim sağlıkçılarla ilgili bir 
sorunumuz yok” 

Trafik tartışmasını farklı yöne 
çekildiğini belirten Yedikardeş, “Bi-
zim sağlıkçılarla bir sorunumuz 
yok. Onlar bizim bilhassa pandemi 
döneminde tüm halkımıza rahat 
bir ortam sağlamak için her türlü 
zemini hazırlayıp ortamı sağlamış-
lardır. Fakat bu konunun bir sağlık 
çalışanına, bir ambulans kavgası 
olarak yansıtılmasından dolayı bü-
yük üzüntü duydum. Kamuoyuna 
bu tür algıyla lanse edilmekten de 
son derece üzgünüm. Bu açıklama-
yı doğru bilgi sağlamak için yapıyo-
rum. Ben vatandaşlarımızdan araç-
larda kamera bulundurmasını özel-
likle rica ediyorum. Çünkü kamera 
bir çok olayın gerçek manada ay-
dınlatılmasını sağlıyor. Yaşadığımız 
bu olayda 4 dakikalık videonun 7 
saniyesi verilerek infial oluşturul-
maya çalışılsa da gerçeklerin bir 
gün ortaya çıkmak gibi bir huyu 
vardır. Gerçekler ortaya çıktı. Çocu-
ğum geç de olsa serbest kaldı. Dava 
sürecimiz devam etmektedir” diye 
konuştu.

Ambulans sürücüsü 
ile kavga eden 

genç, 54 gün sonra 
tahliye edildi 

İzmir'de, araç içindeki eski sevgilisi 
olduğu öğrenilen genç kadının can-
sız bedeniyle birlikte karakola gide-

rek teslim olan şahıs tutuklandı. 
Genç kadının intihar etmediği, çıkan 

arbedede tabancayla vurularak öl-
düğü ortaya çıktı. 

Genç kadın çıkan arbedede  
tabancayla vurularak ölmüş 

Uyuşturucu etkisi ile araç kullanırken yakalandı 
AYDIN-İZMİR Oto-

yolu Germencik gişele-
ri çıkışında jandarma 
ekipleri tarafından 
gerçekleştirilen kont-
rollerde şüphe üzerine 
durdurulan bir araçta 
uyuşturucu madde ele 
geçirilirken, gözaltına 
alınan sürücünün sağ-
lık kurumunda yapılan 
testinde uyuşturucu 
madde etkisinde araç 
kullandığı tespit edildi. 
Aydın'da jandarma 
ekipleri vatandaşların 
huzur ve güvenliği için 
çalışmalarını sürdürü-
yor. Uyuşturucu mad-
de kullanımı ve ticare-
tine geçit vermeyen 
ekipler Aydın-İzmir 
Otoyolu Germencik gi-
şeleri çıkışında uyuş-

turucu ve uyarıcı mad-
de satıcıları ve kullanı-
cılarına yönelik uyuş-
turucu madde köpeği 
ile yol emniyet ve 
kontrol faaliyeti ger-
çekleştirildi. Kontrol-
ler esnasında şüphe 
üzerine durdurulan bir 
araçta yapılan arama-
larda bir miktar uyuş-
turucu madde ele geçi-
rildi. Gözaltına alınan 
araç sürücüsü C.Ö.'nün 
(35) sağlık kurumunda 
yapılan testinde uyuş-
turucu madde etkisi ile 
araç kullandığı tespit 
edildi. Şüpheli şahsa 
adli işlem ile birlikte 
otoyol jandarması ta-
rafından toplam 46 bin 
217 TL trafik idari 
para cezası uygulandı.

16 yaşındaki  
çocuk babasını 

uyurken  
tabancayla  
kafasından  

vurdu 
SAMSUN'DA 16 yaşındaki ço-

cuk babasını yatağında uyurken 
tabancayla kafasında vurarak 
ağır yaraladı. 

Olay, Samsun'un Atakum ilçesi 
Yeni Mahalle'de bulunan 9 katlı 
binanın 5. katında sabah saatle-
rinde meydana geldi. Edinilen 
bilgiye göre, 16 yaşındaki A.A., 
evde şiddet uyguladığı iddiasıyla 
müteahhit olan babası Harun 
A.'yı (41) evlerindeki yatağında 
tabancayla kafasından vurdu. 
Olay yerine ambulans ve polis 
ekipleri sevk edildi. Ağır yarala-
nan Harun A. ambulansla Sam-
sun Ondokuz Mayıs Üniversitesi 
(OMÜ) Tıp Fakültesi Hastanesine 
kaldırılarak ameliyata alındı. Ba-
basını tabancayla vuran A.A. ise 
olay yerinde polis tarafından suç-
ta kullandığı babasına ait ruhsatlı 
tabancayla birlikte yakalanarak 
Samsun Emniyet Müdürlüğü Ço-
cuk Şube Müdürlüğü ekiplerine 
teslim edildi. Polis olayın olduğu 
evde incelemelerde bulundu. 
Olayla ilgili soruşturma devam 
ediyor.

TİCARET Bakanlığı İstanbul 
Gümrük Muhafaza Kaçakçılık ve 
İstihbarat Müdürlüğü ekiplerin-
ce gerçekleştirilen 3 ayrı narko-
tik operasyonunda 67 milyon 
Türk lirası değerinde uyuşturu-
cu madde ele geçirildi. 

Gümrük Muhafaza ekipleri-
nin gerçekleştirdiği ilk operas-
yonda, Ambarlı Limanı'na gelen 
bir konteyner mercek altına 
alındı. Şüpheli değerlendirilerek 
x-ray tarama sistemine sevk edi-
len konteynerde yapılan detaylı 
kontroller sonucu konteynerin 
alt kısmına mıknatıslarla tuttu-
rularak gizlenmiş her tarafı ka-
palı bir demir kutu içerisinde 
yaklaşık 12 kilogram kokain cin-
si uyuşturucu madde ele geçiril-
di. İstanbul Gümrük Muhafaza 
Kaçakçılık ve İstihbarat Müdür-
lüğü ve Ambarlı Gümrük Müdür-
lüğü tarafından gerçekleştirilen 
ikinci operasyonda, riskli olduğu 
değerlendirilen bir tır takibe alın-
dı. Bahse konu tır cinsi araçta 
hassas burunlu narkotik dedektör 
köpeğinin katılımıyla gerçekleşti-
rilen arama ve kontrollerde ara-
cın muhtelif kısımlarında bulunan 
şüpheli paketlerin içerisinde 16 
kilogram kokain ve 20 kilogram 
ecstasy ele geçirildi. 

Ticaret Bakanlığı Gümrükler 

Muhafaza ekiplerince, kaçakçılık-
la mücadele kapsamında yürütü-
len hedefleme çalışmaları kapsa-
mında Sabiha Gökçen Havalima-
nı'na gerçekleştirilen son operas-
yonda ise, Türkiye'ye giriş yap-
mak üzere havalimanına gelen 
yolcuların bagajlarının taranması 
esnasında, hassas burunlu narko-
tik dedektör köpeklerinin bir vali-
ze tepkisi üzerine, valiz x-ray ta-
rama sistemine sevk edildi. 

Ticaret Bakanlığı Gümrük Mu-
hafaza ekipleri, İstanbul'da ger-

çekleştirdiği üç ayrı operasyonda, 
farklı türlerde ve 67 milyon Türk 
lirası değerinde onlarca kilogram 
uyuşturucu maddeye geçit verme-
di. 

Olaylarla ilgili soruşturmalar, 
ilgili Cumhuriyet Başsavcılıkları 
nezdinde devam ediyor. 

Ticaret Bakanlığı Gümrükler 
Muhafaza ekipleri, zehir tacirleri-
ne yönelik mücadelesini başta 
gümrüklü sahalar olmak üzere ül-
kenin her noktasında kararlılıkla 
devam ettiriyor.

EDİNİLEN bilgiye göre, dün Konak ilçesi Gültepe Po-
lis Merkezi Amirliği önüne araçla gelen E. B. (35), polisle-
re otomobilinde sevgilisinin cesedi olduğunu söylemiş ve 
otomobili kontrol eden polis ekipleri, sol kulak arkasın-
dan vurulmuş halde, bir çocuk annesi Eda Kuş'un (29) 
cansız bedenini görmüştü. E.B., polis ekipleri tarafından 
gözaltına alınırken, Olay Yeri İnceleme Şube Müdürlüğü 
ekipleri otomobilde incelemelerde bulundu. Otomobil-
deki deliller toplanırken, olayda kullanılan tabancaya da 
polis tarafından el konulmuştu. 

Hayatını kaybeden Eda Kuş ile 6 yıldır sevgili olduğu 
ve son 1 aydır ayrı oldukları öğrenilen E.B.'nin, polisteki 
ilk ifadesinde, Eda ile sevgili olduklarını, kendisini başka 
kadınlardan kıskandığı için araçta tartıştıklarını, tabanca 
çıkarıp intihar ettiğini, kendisinin engellemeye çalıştığını 
ancak başarısız olduğunu söylediği öne sürülmüştü. Ci-
nayet Büro Amirliği'ne götürülen şüphelinin burada alı-
nan ifadesinde, Eda Kuş ile aralarında arbede çıktığı ve 
genç kadının elindeki tabancayı almak isterken silahın 
ateş aldığı, merminin Kuş'a isabet etmesi sonucu öldüğü-
nü söylediği öğrenildi. Emniyetteki işlemlerinin ardından 
adliyeye sevk edilen şüpheli, çıkarıldığı mahkemece tu-
tuklandı.

3 ayrı operasyonda 67 milyon  
liralık uyuşturucu ele geçirildi 
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ÜMran Stratejik Araştırmalar MerkezindeTürkçe Araştırmaları Direktörü Ömer Özkızılcık,Suriye'de muhalif güçlerin hızlı ilerleyişinin ardın-dan Esed rejimini nasıl bir sürecin beklediğini AAAnaliz için kaleme aldı.***Tüm dünyayı şaşırtan bir şekilde Suriyeli mu-halifler Halep kentini Esed rejiminden ele geçirdi.Herkesin beklentisinin üzerinde hızlı ve büyükilerleme sağlayan rejim karşıtı güçler, Esed rejimive onu destekleyen Rusya ile İran’ı bozguna uğrat-tı. Çok yoğun ve çok ciddi silah, mühimmat veekipmanlar Suriyeli muhaliflerce ganimet alındı.Tüm bu gelişmeler yaşanırken, bu sürecin Esed re-jiminin ve doğrudan Suriye Devlet Başkanı BeşşarEsed'in geleceğini nasıl etkileyeceği tartışılmayabaşlandı. Esed'in kaderi belki de ne Astana'da nede Cenevre'de değil, Suriye’nin Hama'sında belirle-nebilir. Suriyeli muhaliflerin bu denli hızlı ilerle-mesinin altında temelde üç sebep yatıyor. Birincisebep Rusya’nın Ukrayna sebebiyle Suriye'de her-kesin beklediğinden daha fazla zayıflamasıdır. Aynışekilde İran da İsrail ile yaşadığı gerilimden dolayıSuriye’de yıpranmış durumda. Özellikle İran’ın Şiimilis ağının bel kemiğini oluşturan Hizbullah’ınhem zayıflaması hem de Lübnan’a geri çekilmesisonucunda, Irak’tan getirilen Nuceba milisleri buboşluğu dolduramadı. Üçüncü ve belki de enönemli sebep ise Esed rejiminin yaşadığı çöküştür.Esed rejimi savaşın en başından beri insan kay-nağında ciddi zorluklar çekiyordu. Savaş süresi bo-yunca toplam 27 genel af ilan etti. Bu genel aflarınhepsinin temel amacı muhalif saflara geçmemiş vezorunlu askerlik hizmetinden kaçanları silah altınaalmaktı. Ancak yayınlanan genel afların sağladığıek insan kaynağı giderek azaldı. İlaveten, yedek as-kerlik yapanlar dört ay önce terhis edildi. Bu kişile-rin görev süresi her yıl uzatılıyordu. Rejim safındasavaşıp yaşlananlar dahi vardı. Ancak terhistensonra ilan edilen genel af, boşalan kadroları doldu-ramadı. Gelinen noktada muhalifler sadece Suri-ye’nin ekonomik kalbi olan Halep’i ele geçirmekle

kalmadılar, aynı zamanda çok ciddi ganimetlerelde ettiler. Mintel World’un çalışmalarına göregörsel teyitli bir şekilde muhalifler; 1 adet 9K35Strela-10, 1 adet 9K37M1 BUK M1, 1 adet PantsirS-1, 3 adet S-125 Pechora fırlatıcısı ve 12 adetZSU-23-4 Shilka hava savunma sistemleri; 24 adetL-39 Albatros, 1 adet Mi 8/17 ve 9 adet Mig 23hava aracı, 2 adet 2B9 Vasilek, 16 adet 2S1 Gvozdi-ka, 1 adet 2S3 Akatsiya, 5 adet 63-Model, 20 adetM1954, 14 adet BM-21 Grad, 1 adet BM-27 Ura-gan, 2 adet BM-30 Smerch, 4 adet D-20, 17 adet D-30 ve 5 adet M1938 topçu sistemi ve çok namluluroketatar; 79 adet BMP-1, 1 adet BMP-2, 1 adetBRDM-2, 4 adet BRM-1K, 1 adet BTR-70, 1 adetBTR-80, 4 adet MT-LB, 3 adet SAV 4x4 ve Tigr-M4x4 zırhlı araç; 1 adet SNR-125, 1 adet 48Y6-K1Podlet ve 1 adet modeli belirsiz radar, 64 adet T-55, 21 adet T-62, 51 adet T-72, 5 adet T-90A ve 4adet modeli belirsiz tank ele geçirmiş durumda.Suriyeli muhaliflerin bu denli büyük bir gani-met ele geçirmelerinin arkasında iki temel sebepbulunuyor. Birinci sebep Esed rejimin bozguna uğ-ramasıdır. Oluşturulan savunma hattının kırılma-sının akabinde, rejim saflarında ciddi bir kaosoluştu. Bu kaos içerisinde düzenli bir geri çekilmeyapılamadı. İkinci sebep ise Esed rejiminin yaşadı-ğı ekonomik sorundan kaynaklanıyor. Rejim böl-gelerinde son dönemde petrol ve gaz tedarikindeciddi bir sıkıntı yaşanıyordu. O yüzden zırhlı araç-lar, tanklar ve daha nice aracın kaçarken yakıtı bit-ti ve yolda bırakıldı. Rejimin kaçtığı yollar adetabir tank sergisine dönüştü. Esed rejiminin yaşadı-ğı bu çöküş sonrasında kaderini belirleyecek enönemli unsur Suriye sahasındaki gelişmeler ola-caktır. Bozguna uğrayan Esed rejimi Hama’nın ku-zey hattında tutunabildi ve bir savunma hattı kur-du. Bu savunma hattının akıbeti, Suriye’nin veEsed rejimin geleceğini belirleme potansiyelinesahiptir. Eğer Halep’te olduğu gibi bu savunmahattı da çöker ve rejim unsurları yeni bir bozgunlakarşı karşıya kalırsa, Suriyeli muhalifler Esed reji-minin ana omurgası olan Tartus ve Lazkiye ile Şam

arasındaki ikmal hattını keseceklerdir. Esed reji-minin Humus’ta yeni bir savunma hattı kurup ku-ramayacağını da an itibarıyla söylemek güç. AncakSuriyeli muhaliflerin Humus’a dayanması duru-munda, Suriye’nin güneyinde Esed rejimi ile uzlaşıanlaşmalarını imzalayan ve hala silahlı olan eskiÖzgür Suriye Ordusu (ÖSO) güçleri hareketlenebi-lir. Bu durumda dünya kamuoyu Şam ile ilgili çokfarklı meseleleri tartışmaya başlayabilir. Eğer Ha-ma’daki savunma hattı tutar veya Esed rejimi birşekilde Suriye’deki muhaliflerin ilerleyişini durdu-rabilirse, o zaman yeni oluşan statüko Suriye’yebazı gerçeklikleri dayatacaktır. Suriye’de bir siyasiçözüm olmadan, Suriyeli muhalifleri görmezdengelerek ve Suriye halkının meşru taleplerini umur-samadan Esed rejimini uluslararası sistemde re-habilite etme projesi çökmüştür. Bu saatten sonraEsed rejimi askeri olarak hayatta kalsa dahi, Suri-

ye savaşını kazanıp, daha küçük nüfuslu ve dahakolay kontrol edilebilir bir 2011 Suriye’sine geridönme hayalinin gerçekçi olmadığı ortaya çıkmış-tır. Esed rejimi ya yeni gerçekliği kabul edecek veBirleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nin (BMGK)2254 sayılı kararı bağlamında Suriye’de ciddi birsiyasi süreç yürütmeyi kabul edecektir ya da mev-cut maksimalist pozisyonunda ısrar edecek ve Su-riye’nin kaderini yabancı devletler belirleyecektir.Bunda Rusya ve İran’ın pozisyonlarının yanı sıra,ocak ayında görevi devralacak seçilmiş ABD baş-kanı Donald Trump’ın yaklaşımı da büyük orandabelirleyici olacaktır. Ancak Esed rejimi ne karar ve-rirse versin, iki süreçte de Türkiye'nin en etkin ak-tör olması kaçınılmazdır.
[Ömer Özkızılcık, Ümran Stratejik araştır-

malar Merkezinde türkçe araştırmaları di-
rektörüdür.]

Devrik Beşar Esad'ın 
geleceği ne olacak?
Suriye’de bir siyasi çözüm olmadan, Suriyeli muhalifleri görmezden gelerek ve Suriye halkının meşru 

taleplerini umursamadan Esed rejimini uluslararası sistemde rehabilite etme projesi çökmüştür

OrtadOğu Araştırmaları Merkezi (ORSAM) Le-vant Çalışmaları Koordinatörü Dr. Oytun Orhan, Su-riye'de muhalif grupların Halep'i ve Tel Rıfat'ı ele ge-çirmesinin bölgede dengeleri terör örgütü PKK/YPGaleyhine nasıl etkilediğini AA Analiz için kaleme aldı.***Suriye’de 2020 yılından sonra geniş çaplı operas-yonlar yaşanmadı ve çatışmaların seviyesinde kritikbir düşüş gözlendi. Kısmen askeri dengeye ulaşıldı-ğının düşünüldüğü bu ortamda siyasi çözüm beklen-tisi artmıştı. Gerçekten de 2020 yılından sonra Asta-na ve Cenevre Platformları kapsamında siyasi çö-züm girişimleri söz konusu oldu. Bu girişimlerin birdevamı olarak 2022 yılının sonunda Ankara ile Şamarasında diyalog süreci başlatıldı. Bu süreçte Türki-ye’nin Suriye rejiminden beklentisi teröre karşı mü-cadelede ortaklık ve ülkede siyasi bir çözüme ulaşıl-ması konusunda işbirliği oldu. Ancak Şam yönetimi,Türkiye’nin Suriye’deki askeri varlığını çekmesi vemuhaliflere desteğini kesmesi gibi siyasi ve güvenliksorunları çözüldükten sonra ileriki aşamalarda gün-deme gelecek konuları ön koşul olarak öne sürdü.Türkiye’nin bu süreçte beklentilerinden bir tanesi enazından Tel Rıfat bölgesindeki terörörgütü PKK/YPG varlığının temizlen-mesi oldu. Rusya ile bu konuda muta-bakat olmasına rağmen Tel Rıfat gibiküçük bir alanda dahi Türkiye’ninPKK/YPG ile mücadelesine karşılıkgelen bir adım atılmadı. Siyasi çabala-rın sonuç vermediği bir ortamda He-yet Tahrir Şam (HTŞ) öncülüğündekiİdlibli muhalif gruplar Batı Halep kır-salına dönük “Saldırganlığın Caydırıl-ması” adı altında bir askeri harekatbaşlattı. Bu askeri harekat beklentininötesinde bir hızla sadece birkaç güniçinde Suriye’nin ikinci büyük kentiHalep’in muhaliflerin kontrolüne geç-

mesi ile sonuçlandı. Böylece, yaklaşık 4 yıldır taşla-rın çok fazla yerinden oynamadığı Suriye’de aktörlerarası güç dengesini, ilişkileri, aktörlerin kontrol alan-larını, dış aktörlerin nüfuz alanlarını ve en nihayetin-de Suriye krizinin siyasi çözüm sürecinin hangi yön-de ilerleyeceğini belirleyecek çapta bir değişim ya-şandı. Dolayısıyla devam eden süreç Türkiye’nin Su-riye’de terör örgütü PKK/YPG ile mücadelesi açısın-dan da birkaç farklı boyutta etkiler yaratacak bir ge-lişme olmuştur.İdlibli grupların Halep’e dönük operasyonunufırsat gören terör örgütü PKK/YPG, Münbiç üzerin-den Tel Rıfat’a doğru bir operasyon başlatarak sözkonusu iki bölge arasında coğrafi bağlantı sağlamayaçalıştı. Bunun takiben Suriye Milli Ordusu'na (SMO)bağlı silahlı gruplar da Fırat Kalkanı Bölgesi üzerin-den güneye doğru hareketlenerek PKK/YPG’nin iler-leyişini engellemek ve Tel Rıfat’ı almak üzere “Öz-gürlük Şafağı Operasyonu”nu başlattı. Özgürlük Şa-fağı’nın ilk ve en önemli hedefi Tel Rıfat olurkenSMO, 1 Aralık tarihi itibarıyla ilçede kontrolü sağladı.SMO Tel Rıfat’ın ardından Münbiç’i kuşatmaya dö-nük hazırlıklara başladı. Terör örgütü PKK/YPG, Ha-

lep şehir merkezinde ise Eşrefiye ve Şeyh Maksutmahallelerini uzun yıllardır rejim güçleri ile çatışma-maya dayalı bir anlaşma kapsamında kontrol ediyor-du. Saldırganlığı Caydırma Operasyonu’na bağlı güç-ler, Halep şehir merkezini Suriye rejiminden aldık-tan sonra PKK/YPG’den söz konusu mahalleleri bo-şaltmasını talep etti. Dolayısıyla 27 Kasım tarihindekuzeybatı Suriye’de başlayan askeri hareketlilik kısasürede Türkiye’nin YPG/PKK ile mücadelesi açısın-dan somut sonuçlar doğurmaya başladı. Sahadan ge-len işaretler Özgürlük Şafağı Operasyonu’nun birsonraki hedefinin Münbiç olacağını gösteriyor. Mün-biç’in de muhalif kontrolüne geçmesi halindePKK/YPG’nin Fırat’ın batısındaki tüm varlığına sonverilerek örgüt Fırat’ın doğusuna sıkıştırılacaktır.Münbiç’in olası kaybı örgütün su ve elektrik gibi bazıkaynakları ve kritik ticaret rotalarını kontrol etmeimkanını da elinden alacaktır. Dolayısıyla ilk aşama-da PKK/YPG’nin Suriye rejimi ile birlikte kaybeden-ler tarafında yer aldığı görülüyor. Suriye’de yaşanangelişmelerin PKK/YPG ile mücadelede yaratacağı enkritik etki, Türkiye’nin Suriye’deki siyasi çözüm ça-balarında etki gücünü artıracak olmasıdır. Bu durumTürkiye’nin farklı aktörler tarafındansiyasi çözüm masasının bileşeni ya-pılmak istenen PYD’yi dışarda tutmaimkanlarını artıracaktır. Türkiye’ninSuriye’de etki gücünü artırmasıYPG/PKK gibi merkez kaç kuvvetleriçin kötü haber. Zira Türkiye’nin siya-si çözüm sürecinde gözeteceği konu-ların başında Suriye’nin toprak bü-tünlüğü ve siyasal birliği gelecektir.PKK/YPG’nin son gelişmelerdensonra yakın geleceğe dair daha bü-yük bir risk algısı içine girdiği düşü-nülebilir. Zira Fırat’ın batısını kaybe-den örgütün Fırat’ın doğusundakikonumu daha kırılgan hale geldi. Bu-

nun temel olarak iki nedeni vardır. İlk olarak Tel Rı-fat’taki gelişmeler, SMO’nun Rus askeri varlığına rağ-men PKK/YPG kontrolündeki bölgelere operasyonyapabileceğini gösterdi. Büyük ölçüde ABD tarafın-dan desteklenen ve korunan PKK/YPG, Münbiç veFırat’ın doğusunda sınır hattında 30 kilometrelik de-rinlikte Rus koruması altında faaliyet gösteriyor. An-cak Tel Rıfat Rusya korumasının yeterli olmayabile-ceğini gösterdi. Mevcut durum, en azından Türki-ye’nin Münbiç ve sınır hattındaki PKK/YPG unsurla-rının çekilmesi konusunda Rusya’ya daha fazla baskıyapabilme imkanı doğacaktır ve SMO’nun Münbiç’tesergileyeceği askeri performans operasyonların Fı-rat’ın doğusuna sarkmasına imkan tanıyabilir. İkincineden ise PKK/YPG’nin Arap aşiret nüfus çoğunluk-lu Rakka ve Deyrizor gibi şehirlerde zaten zayıflamaeğilimi gösteren konumunun daha da sarsılacak ol-masıdır. 2023 ve 2024 yılları içinde Deyrizor'daPKK/YPG ile Arap aşiretler arasında yoğun çatışma-lar yaşanmıştı. Fırat’ın batısında yaşanan gelişmelernehrin doğusundaki aktörlerin de geleceğe dair he-saplarını gözden geçirmesine neden olacaktır. Bukapsamda Arap aşiretlerin PKK/YPG varlığına dö-nük başkaldırı girişimleri hız kazanabilir. Bu daPKK/YPG’yi kendi bölgelerinde içerden zayıflatacak-tır. Türkiye her ne kadar son yaşanan askeri tırman-manın doğrudan tarafı olmasa da ortaya çıkan so-nuçlar açısından avantajlı bir konum elde etmiştir.Türkiye’nin Suriye’de artan gücü, Suriye’de etkili ak-törler karşısında pazarlık gücünü artıracaktır. Türki-ye yaşanan son gelişmelere rağmen Astana masası-nın korunmasından yana bir tavır sergiledi. AncakAstana sürecinin gelecek süreçte yeni gerçekliğe uy-gun bir şekilde ilerlemesi gerekecektir. Zira hem sa-hadaki durum değişecek hem de yeni şartlar Türki-ye’nin Suriye’de farklı dış politika alternatiflerine yö-nelmesine imkan tanıyacaktır.
[dr. Oytun Orhan, OrSaM Levant Çalışmaları

Koordinatörüdür.]

Suriye'de yeni sürecin 
kaybedeni terör örgütü PKK/YPG
Türkiye her ne kadar son yaşanan askeri tırmanmanın doğrudan tarafı olmasa da ortaya çıkan sonuçlar açısından avantajlı 

bir konum elde etmiştir. Türkiye’nin Suriye’de artan gücü, Suriye’de etkili aktörler karşısında pazarlık gücünü artıracaktır
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Teşekkürler Türk milleti… 
Estağfirullah … 
Bizim her zaman ki yaptığımız.  

*** 
Balkanlardan, Kıpçak yaylasından, Do

bruca ovasından, Bucaktan, Macaristan’
dan, Sırbistan’dan gelen. 

Arnavut, Boşnak, Türk, Pomak, gibi  
kafir zulmünden kaçıp gelen kardeşler
imize gelme mi, dedik? 

Viyana bozgunundan bu güne bu mil
let, yurtlarından kaçtı geldi. Anadolu’ya 
sığındı. 
Şimdi de, Nusayri Esad zulmünden, 

İran, Hizbullah zulmünden kaçan kardeş
lerimize kapımızı açtık. 

Onlar ki, evleri başlarına yıkılırken, 
ana, baba, kardeş ve evlatlarını kaybet
tiler. 

Kollarını, bacaklarını, canlarını kaybet
tiler… Yerlerini, yurtlarını kaybettiler… 

Onlar, mazlum, onlar mağdur… 
Onların suya, aşa ihtiyaçları var. Eve 

barka ve sıcak yuvaya ihtiyaçları var. 
Onların korunmaya, sıcak bir kalbe, 

sevgiye ihtiyaçları var.  
Onlar bizim, din kardeşimiz, kan 

kardeşimiz. Onlar bizim misafirimiz… 
Biz on dört senedir onlara verdik,  
Onlar da bizim fabrikalarımızda, in

şaatlarımızda çalışıp, İşçi olarak bize 
emeklerini  verdiler. 

Onların paraya, bizim de emeğe ihtiy
acımız vardı. 

*** 

Şimdi Suriye’de zalim rejim gitti. Rus 
uçakları gitti.  

Yüzbinlerce, Müslümanı, Türkü, katle
den, Kasım Süleymani, Hizbullah gitti. 
İran gitti. 

Artık Suriye Suriyelilerin oldu.  
Mülteciler: “Teşekkürler Türk milleti, 

Teşekkürler Türkiye, Teşekkürler “Tayyip 
baba” deyip gidiyorlar. 

Bizde, “Estağfirullah, her zamanki yap
tığımız” diyoruz. 

Türk milleti;  mazlum Müslümanların, 
mazlum milletlerin sığınağıdır. 

Onun için büyüktür. 
Onlar gidiyor ama, yeri, yurdu hazır 

mı? Canı, malı,  güvende mi? 
İşte bu sorular da kafamızda… 
Ama olsun, her şeyin çözümü var. 

“Gide, gide Türkmen’in göçü düzülür”. 
Onlar da biraz sıkıntı çeker, ama so

nunda refaha kavuşurlar. 

Onlar şükür yurtlarına kavuştular. 
Sonra her şey yerine gelir. 

*** 
Türkiye de bir İsrail ajanı Parti kurup, 

Mülteci ve Arap düşmanlığı yaptı. 
Güya  TürkArap kavgası çıkaracak, 

Türkiye’nin eski yurtlarına kavuşması 
önlenecek. 
İsrail de rahat edecek. 
Ama oyun bozuldu. Mülteciler yurt

larına geri dönüyorlar. 
Ama sorun var. Türkiye’de bu kadar 

emekli varken, 
Üretim artıp, sanayi tesislerine işçi 

aranırken onların gidişleri, 
Türkiye’de işçi açığını büyütecek. 

***  
Geçen aylarda Kayseri’de bir mülteciye 

saldırı olup ortalık karışınca, 
Suriyeli işçiler, bir hafta işe gitmedi. 
Bir fabrikatör arkadaşım söyledi. “Bir 

hafta üretim yapamadık” 
Türkiye yüzyılına hazırlanırken bu da 

olmaz ki, fabrikalarımızın üretimini dur
duramayız. 

Peki bunlar gidince ne olacak? İşte de
vlet buna bir çözüm bulmalı. 

Almanya’nın, Türkiye’den işçi 
götürmesi gibi, bizim de onları gönder
memiz gerekir. 

Türkiye; üretmeli, ihracat yapmalı ve 
zengin olmalıdır. 
İşte bu karmaşa içinde sorunların 

çözümü en önemli meselemizdir. 
Bunu bahane edip, Arap düşmanlığı al

tında İslam düşmanlığı yapan,  
Batı ve İsrail ajanları çok üzüldüler. 
Türkiye, yeni Suriye’yi de düzenleye

cek inşallah… 

Bakan Işıkhan "Asgari ücretliler başta olmak üzere tüm ücretlilerimizin, işçilerim
izin, memurlarımızın sabit gelirlilerimizin ve emeklilerimizin aylıklarının artışlarını 

aşırı kar hırsının ve fırsatçıların fahiş fiyatlarına asla ezdirmeyeceğiz" dedi. 

SEYFİ ŞAHİN

TEŞEKKÜRLER  
TÜRK MİLLETİ

Bakan Işıkhan: Tüm ücretlilerimizin 
aylıklarının artışlarını fırsatçıların  

fahiş fiyatlarına asla ezdirmeyeceğiz 

Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanı Vedat 
Işıkhan, Bakanlıkta 
düzenlenen perakende 
sektöründe faaliyet 
yürüten firmaların tem
silcilerinin de yer aldığı 
Perakendeciler Sektör 
Toplantısı'na katıldı. 

 
Perakende sektörünü 

hem küresel olarak hem 
de Türkiye açısından ele 
almak ve özellikle bu 
sektör kapsamında tem
silcilerin ihtiyaçlarını, is
teklerini ve önerilerini 
değerlendirmek üzere 
toplandıklarını belirten 
Işıkhan, toplantılar kap
samında daha önce tek
stil, hazır giyim ve deri 
sektörünün temsilci
leriyle bir araya geldik
lerini ve burada önemli 
sonuçlar elde ettiklerini 
söyledi. 

Perakende sek
törünün, küresel olarak 
ekonomik dinamiklerin 
ve tüketici 
davranışlarının sürekli 
değişip geliştiği bir sek
tör konumunda 
olduğunu aktaran 
Işıkhan, salgın sonrası 
dönemde sektörün 
yeniden şekillendiğini, 
dijitalleşme, 
sürdürülebilirlik ve müş
teri deneyimi gibi konu
ların ön plana çıktığını 
bildirdi. 

Bu yıl küresel perak
ende sektörü 
görünümünde çevrim içi 
alışveriş trendinin hız 
kesmeden devam ettiğini 
ve bu alanın perak
endeciler için kritik bir 
odak nokta haline 
geldiğini aktaran Işıkhan, 
"Çevresel sorunlara 
yönelik farkındalık art
tıkça, perakendeciler de 
sürdürülebilir ürünler 
sunmak, ambalaj atık
larını azaltmak ve 
tedarik zincirlerinde şef
faflık sağlamak gibi 
ekolojik uygulamaları 
benimseyerek bu talebe 
yanıt vermeye çalışmak
tadır." diye konuştu. 

Küresel ekonomi, en
flasyon ve dalgalanan 
tüketici güveni gibi zor
luklarla karşı karşıya 
olan perakendecilerin, 
bütçe bilincine sahip 
tüketicileri çekmek ve 
karlılığı sağlamak için fiy
atlandırma stratejilerini 
ve promosyonlarını 
esnek tutmaları gereklil
iğini ortaya çıkardığının 
altını çizen Işıkhan, bu 
değişim ve dönüşüm 
kapsamında perak
endecilerin piyasadaki 
büyüklük, hükümet poli
tikaları, vergiler veya 
coğrafi konular sebebiyle 
farklı bölgelerde, farklı 
satış hacimleri ve 
büyüme dinamiklerine 
ulaştığını kaydetti. 

 
"Kadın istihdamında 

güçlü büyüme oranları 
izlendiği gözlenmiştir" 

Bakan Işıkhan, perak
ende sektöründe 2014'te 
1,2 milyon olan sigortalı 
çalışan sayısının 2024'te 
1,5 milyonun üzerine çık
tığını bildirdi. 

Gıda perakendecil
iğinde sigortalı çalışan 
sayısının 660 bin 
civarında olduğunu, 
kadın çalışan sayısının 
ise 325 binin üzerinde 
seyrettiğini belirten 
Işıkhan, şöyle devam etti: 

"Kadın çalışanlarda 
son 10 yıl içinde yaklaşık 
yüzde 118'lik dikkati çe
kici bir artış oranı 
görülürken, erkek 
çalışanlarda artış oranı 
yüzde 19 gibi sınırlı bir 
sayıda kalmıştır. Gıda dışı 
perakendecilikte ise 
zorunlu sigortalı çalışan 
sayısı 890 binin üzerinde 
olup, kadın çalışan sayısı 
10 yıl içinde yaklaşık 
yüzde 50 artış oranı ile 
420 civarında seyred
erken, erkek çalışan 
sayısında da son 10 yıl 
içinde yaklaşık yüzde 
1'lik azalma söz konusu 
olmuştur." 

Gıda perakendeciliği 
alanında önemli oranda 
kadın çalışan sayısının 
artışının dikkati çektiğini 
aktaran Işıkhan, "Genç 
kadınlarda zorunlu sig
ortalı sayısı 2014'e göre 
yüzde 76,1 oranında bir 
artış söz konusudur. Bu 
artış oranları genç erkek
lerde yüzde 23 olarak 
gerçekleşmiştir. Bölgeler 
çerçevesinde inceleyecek 
olursak, zorunlu sigortalı 
kadın sayısının tüm böl
gelerde 2014 yılından bu 
yana erkeklere kıyasla 
daha çok artış gösterdiği, 
özellikle Doğu Anadolu 
ve Güneydoğu Anadolu 
Bölgelerinde kadın istih
damında güçlü büyüme 
oranları izlendiği 
görülmüştür." bilgisini 
verdi. 

 
"Fırsatçılığa asla 

geçit vermeyeceğimizi 
bir kez daha ifade 
etmek isterim" 

Bakan Işıkhan, yarın 
2025 yılı asgari ücret 
düzeyini belirlemek 
üzere Asgari Ücret Tespit 
Komisyonu'nun 
toplanacağını, bu sürecin 
vatandaşların alım 
gücünü artırmak ve re
fahını yükseltmek açısın
dan hayati öneme sahip 
olduğunu bildirdi. 

Komisyon tarafından 
vatandaşların gelir se
viyesi yükseltilirken 
piyasa dengesini sağla
manın da gözetildiğini, 
bu noktada işverenlerin 
ve üreticilerin, fiyat poli
tikalarını bu artışları su
istimal edecek şekilde 
fırsatçılığa 
dönüştürmemesi gerek
tiğini söyleyen Işkhan, 
Ticaret Bakanlığının 
fahiş fiyat artışlarına 
karşı kararlı denetim 
politikaları ve tüketicileri 

korumada çok önemli bir 
rol üstlendiğini belirtti. 

Işıkhan, şunları kay
detti: 

"Aynı şekilde, Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı olarak bizim de 
denetim ekiplerimiz sa
hada çalışmalarını 
sürdürüyor. Bu denetim
ler, yalnızca vatan
daşlarımızın refahını 
değil, aynı zamanda 
piyasa dengesini ve sek
törümüzün itibarını da 
korumayı hedeflemekte
dir. Fırsatçılığa asla geçit 
vermeyeceğimizi bir kez 
daha ifade etmek isterim. 
Asgari ücretliler başta 
olmak üzere tüm 
ücretlilerimizin, işçiler
imizin, memurlarımızın, 
sabit gelirlilerimizin ve 
emeklilerimizin aylık
larının artışlarını aşırı 
kar hırsının ve fır
satçıların fahiş fiyatlarına 
asla ezdirmeyeceğiz. 
Hükümetimizin ve 
bakanlıklarımızın bu 
konudaki tavrı nettir. Siz
leri de bu konuda işbir
liği yapmaya davet 
ediyoruz." 

 
"İnsanlarımızın re

fahını artırmak ve 
piyasa güvenini sağla
mak hepimizin ortak 
sorumluluğudur" 

Bakan Işıkhan, perak
ende sektörünün sadece 
ekonomik büyümeyi 
değil, toplumsal refahı da 
şekillendiren önemli bir 
itici güç olduğunu be
lirtti. 

Fahiş fiyat poli

tikalarının sadece vatan
daşlara zarar vermekle 
kalmadığını, aynı za
manda sektörün güve
nilirliğine ve ülke 
ekonomisine de büyük 
zararlar verdiğine işaret 
eden Işıkhan, sözlerini 
şöyle sürdürdü: 

 
"İnsanlarımızın re

fahını artırmak ve piyasa 
güvenini sağlamak hep
imizin ortak sorumlu
luğudur. Sürdürülebilir 
büyüme için vatan
daşlarımızın, çalışan
larımızın güvenini 
kazanmak, onların 
ihtiyaçlarına cevap ver
mek temel önceliğimiz 
olmalıdır. Çalışanların re
fahının yanı sıra işveren
lerimizin ve 
sektörümüzün rekabet 
gücünü artıran önemli 
bir unsur da adil ücret 
politikasıdır. Çalışan
larımıza hak ettikleri 
ücretleri sağlamak, on
ların motivasyonunu ve 
verimliliğini artırırken, 
piyasa güvenini de 
güçlendirmektedir." 

Çalışanların alın 
terinin karşılığını eksik
siz alması, hem toplumda 

hem de iş yerlerinde 
güven ve bağlılığı 
güçlendireceğini belirten 
Işıkhan, bu yaklaşımın 
daha geniş kitlelerin alım 
gücünü artırarak 
ekonomik büyümeyi de 
hızlandıracağını vurgu
ladı. 

Işıkhan, çalışanların 
refahı arttıkça sektördeki 
büyümenin de hız 
kazanacağını belirterek, 
şunları kaydetti: 

"Bu nedenle vizyonu
muzu daha da genişlet
meli, çalışan haklarına 
saygılı, ücret poli
tikalarında adil ve şeffaf 
bir anlayışı yaygınlaştır
malıyız. İnsanlarımızın 
refahını artırmak ve 
piyasa güvenini sağla
mak hepimizin ortak so
rumluluğudur. Sizlerle 
işbirliği içinde, daha adil, 
daha şeffaf ve daha 
sürdürülebilir perakende 
sektörünü inşa ede
ceğimize olan inancım 
tamdır." 

Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanı Işıkhan 
ve Ticaret Bakanı Ömer 
Bolat'ın konuşmasının 
ardından toplantı, basına 
kapalı devam etti.

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat 
Işıkhan ile Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı'nda gerçekleştirilen Perak
endeciler Sektör Toplantısı'na katıldı. 

 
Burada yaptığı konuşmada, enflasy

onun düşürülmesi için Orta Vadeli Pro
gram hedefleri doğrultusunda 
çalışmaya devam ettiklerine işaret 
eden Bolat, "Bu anlamda perakende 
sektörü çok önemli rol oynuyor. 
Türkiye'de 2023 itibarıyla yaklaşık 60 
trilyon liralık ticaret hacmi var. Bunun 
içinde perakende ticaret sektörünün 
hacmi 10,5 trilyon lira." ifadesini kul
landı. 

 
Bolat, bu sektörde gıda perakendecil

iğinin öne çıktığını, organize perak
endeciliğin dünyada ve Türkiye'de 
pazar payının arttığını söyledi. 

 
"Dezenflasyonist süreç başarıyla iler

liyor" 
Gıda enflasyonunun bu yılın yaz ay

larında TÜFE'nin altında kaldığını be
lirten Bolat, şöyle konuştu: 

 
"Gerek üretim arzının yüksekliği, 

gerekse de yaptığımız sektörel düzen
lemeler ve denetimlerle bunu 
sağlamıştık. Kış ürünlerinin piyasaya 
turfanda olarak gelmesi ve hava şart
larının kötüleşmesiyle gıda enflasy
onunun kasım itibariyle bir miktar 
yükseldiğini gördük. Ticaret Bakanlığı 
olarak Çalışma ve Sosyal Güvenlik, 
Tarım ve Orman, Sanayi ve Teknoloji ile 
Hazine ve Maliye bakanlıklarımızla bir 
bütün halinde hareket ediyoruz. Hede
fimiz, öncelikli olarak enflasyonun 
2026 sonuna kadar tek haneli rakama 
düşürülmesi. Bu konuda kararlıyız. 
Dezenflasyonist süreç başarıyla iler
liyor. Bu konuda perakende ticaret sek
törüyle yakın diyalog ve işbirliği içinde 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz." 

 
Bolat, düzenlemeleri yaparken ilgili 

tarafları dinlediklerini ve bu kapsamda 
gerekli yasal düzenlemeleri gerçek
leştirdiklerini kaydetti. 

 
Sektörel denetimlerin yoğun şekilde 

devam ettiğini aktaran Bolat, 

piyasadaki fırsatçı uygulamaları en
gellemek için devlet ve hükümet olarak 
varlık gösterdikleri vurguladı. 

 
"Bakanlık ekipleri birlikte çalışıyor" 
Bolat, yarın başlayacak Asgari Ücret 

Tespit Komisyonu çalışmaları hakkında 
da değerlendirmede bulunurken, bazı 
piyasa bozucu uygulamalara hem dene
timlerde hem de ihbarlarda rastladık
larını söyledi. 

 
Asgari ücretin temmuz ayında artırıl

madığını anımsatan Bolat, şöyle devam 
etti: 

 
"Asgari ücretin adı çıkar çıkmaz 

önden yüklenme, fiyatların önden 
hemen şişirilmesi gibi bazı uygula
malar görüyoruz, denetimlerde rastlıy
oruz, bunlara müsaade etmeyeceğiz. 
Sonuçta asgari ücret 2025 yılı başında 
yürürlüğe girecek ve çalışanlara ilk 
ödeme 31 Ocak 2025'te yapılacak. 
Maalesef işte döviz konusunda 'Ya bu 
döviz düşük kaldı, hemen biz olabile
cek dövize göre fiyatı artıralım' ya da 
bir girdi malında artış olduğunda 
'hemen zam yapalım' gibi ve 'Asgari 
ücret şu kadar olabilir, ben şimdiden 
fiyata bunu bindireyim' şeklindeki yak
laşımlara izin vermeyeceğiz ve dene
timler yapıyoruz. Ticaret, Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik ile Tarım ve Orman 
bakanlıklarının denetim ekipleri bir
likte çalışıyor ve koordineli şekilde 
görevlerini yapıyor. Perakende ticaretle 
iştigal eden sektör yetkililerinden bu 
konuda işbirliği bekliyoruz." 

 
Düşük enflasyon ve yüksek büyüme 

sürecine çok kısa süre sonra ulaşıla
cağını belirten Bolat, bunu tüm kesim
lerle el birliği yaparak başaracaklarını 
sözlerine ekledi.

Uraloğlu, İstanbul Havalimanı'nda 
uygulanmaya alınacak "eş zamanlı 
bağımsız üçlü pist operasyonu"na il
işkin yazılı açıklama yaptı. 
İstanbul Havalimanı'nın havacılıkta 

bir dönüm noktası olduğunu ve birçok 
yeni teknolojik sistemi bünyesinde 
barındırdığını aktaran Uraloğlu, "Artan 
yolcu kapasitesine yönelik çalışmalar 
sürdürüyoruz. 17 Nisan 2025'te İstan
bul Havalimanı'nın üç pistinde aynı 
anda inişkalkış uygulamasını başlata
cağız. Ülkemizde hayata geçireceğimiz 
bu sistem, Avrupa'da bir ilk olacak." 
ifadesini kullandı. 

Uraloğlu, piste ilişkin çalışmaların 

Devlet Hava Meydanları İşletmesi 
bünyesinde sürdürüldüğünü bildirdi. 

Böylece, İstanbul Havalimanı'nda 
etkin ve dinamik bir kapasite yönetimi 
sağlayacaklarını belirten Uraloğlu, şun
ları kaydetti: 

"Bu sayede operasyonel sebepli 
gecikmeleri minimuma indireceğiz, 
ayrıca yakıt tasarrufu ve uçuş verimlil
iğini de maksimize edeceğiz. Çalış
malar, yapım süreci devam eden yeni 
pistleri de kapsayacak. Yeni pistlerin 
hizmete alınmasıyla taksi süreleri başta 
olmak üzere birçok konuda hava trafik 
operasyonlarının verimliliği artacak."

Ticaret Bakanı Bolat'tan asgari 
ücret fırsatçılarına uyarı: 

İstanbul Havalimanı'nda üç pistte 
aynı anda iniş-kalkış yapılacak 

Emtia piyasasında geçen hafta gıda pozitif ayrıştı 
Dünya genelinde artan siyasi belir

sizlikler ve jeopolitik riskler emtia 
piyasasındaki fiyatlamalarda etkili 
oldu. Güney Kore'de sıkıyönetim ilan 
edilip ardından kaldırılması, 
piyasaları etkileyen önemli bir siyasi 
gelişme olarak öne çıkarken, Kuzey 
Kore'nin Rusya ile yaptığı savunma 
anlaşmasının yürürlüğe girmesi, 
bölgedeki jeopolitik riskleri artırarak 
emtia piyasalarını etkileyebilecek bir 
unsur olarak belirginleşti. 

 
Öte yandan, Fransa'da ise Cumhur

başkanı Emmanuel Macron, parla
mentoda muhalefetin destek verdiği 
gensoru önergesinin ardından 
hükümetin düşmesi üzerine 
Başbakan Michel Barnier'nin isti
fasını onayladı. Macron, istifa etmeye
ceğini ve gelecek günlerde yeni bir 
başbakan atayacağını açıkladı. 

 
Analistler, ABD'de iş gücü 

piyasasına ilişkin olumlu veriler ve 
faiz indirimi beklentilerinin doların 
güçlenmesine yol açtığını ve dolar en
deksinin 106,1 seviyesine yük
seldiğini belirterek, bu durumun 
dolarla fiyatlanan emtialar üzerinde 
baskı yaratabileceğini belirtti. 

 
Dolar endeksi, BRICS ülkelerinin 

doları değiştirme girişimlerine karşı 
Donald Trump’ın yüzde 100 gümrük 
vergisi açıklamasıyla artış gösterdi. 

 

Diğer yandan, ABD'de geçen hafta 
açıklanan verilere göre, JOLTS açık iş 
sayısı verisi iş gücü talebinin za
yıfladığını ancak hala devam ettiğini 
göstermesi, ülkenin ekonomik dur
gunluğa girmeden enflasyonla mü
cadelesini sonuçlandırabileceğine 
olan iyimserliği destekledi. 
İstihdam raporu verilerine göre, 

ülkede tarım dışı istihdam kasımda 
227 bin kişi artarak beklentilerin üz
erinde gerçekleşirken, işsizlik oranı 
yüzde 4,1'den yüzde 4,2'ye çıktı. 

 
İstihdam artışının, iş gücü 

talebindeki yavaşlamanın 
kötüleştiğine dair endişeleri hafiflet
meye yardımcı olduğunu belirten 
analistler, Fed'in faiz oranlarını in
dirmeye kademeli şekilde devam 
edeceğine yönelik beklentilerin 
güçlendiğini vurguladı. 

Geçen hafta Ekonomik İşbirliği ve 
Kalkınma Örgütü (OECD), bu yıl için 
küresel ekonomik büyüme tahminini 
yüzde 3,4'te sabit bıraktı, Çin 
tarafında ise ülke ekonomisinin 
yüzde 4,9 büyüyeceği tahmin 
edilirken, gelecek yıl büyüme beklen
tisi yüzde 4,7'ye çıkarıldı. 

 
Analistler, bu durumun dünya 

genelinde imalat sanayisini olumlu 
etkileyebileceği ve baz metallere olan 
talebi artırabileceğini belirtti.
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Manİsa Celal Bayar Üniversitesi(MCBÜ) Mühendislik ve Doğa BilimleriFakültesi Biyoloji Bölümü HidrobiyolojiAnabilim Dalı Başkanı ve Deniz Biyolo-ğu Prof. Dr. Ergün Taşkın, 2021-2024yılları arasında TÜBİTAK destekli yürüt-tükleri "Ege Denizi Makroflora Tür Çe-şitliliği ve Ekolojik Kalite DurumununBelirlenmesi" projeleri ile EdirneEnez'den Muğla Dalaman'a kadar Egekıyılarını tarayarak makroalg ve denizçayırlarını tespit ettiklerini söyledi.Ege Denizi'nde yaklaşık 470 tür be-lirlediklerini dile getiren Prof. Dr. Taş-kın, bu türlerin Türkiye denizel florası-nın yaklaşık yüzde 70'ini oluşturduğu-

nu, yeni türlerin de keşfedildiğini söyle-di. Ege Denizi'nin ekolojik kalite duru-munu da tespit ettiklerini ifade edenTaşkın, "Ege Denizi kıyıları, İzmir iç kör-fez hariç, bazı yerlerde orta ama genel-de iyi ve çok iyi su kalitesine sahip. Ça-lışma kapsamında hem küresel ısınmahem kirlilik hem diğer balıkçılık faali-yetleri nedeniyle kıyısal makroflora daartık yavaş yavaş değişimler olduğunugözlemledik." ifadelerini kullandı.Ege Denizi'ndeki 470 türün 9 tanesi-nin ilk defa belirlendiğine dikkat çekenProf. Dr. Taşkın, "Tespit ettiğimiz türleriçerisinde yabancı türler de var. Yabancıtürler, özellikle hassas olan deniz çayır-

ları ve gölgelik oluşturan makroalglerinyerlerini kaplamaya başlıyor." dedi.
1000'İN üzERİNDE TüR VAR"Önümüzdeki süreç içerisinde bazıhassas türlerin tehlikede olduğunu ön-görebiliyoruz. Ege Denizi kıyılarında29 yabancı tür belirledik. Proje kapsa-mında 0-40 metre arası derinlikte ya-bancı türlerin yayılış alanlarını, habita-ta etkilerini gözlemledik." diye konu-şan Prof. Dr. Taşkın, "Özellikle bazı ya-bancı türler, aşırı yayılımcı özellik gös-termesinden kaynaklı yerli türlerin ye-rini alarak habitatı tamamen kaplaya-biliyor. Gelecek dönemlerde yerli ve

hassas türlerin ortamdan çekilmesiyle,yabancı türler bazı bölgelerde tama-men habitata hakim olacak. ÖrneğinBabakale, Ayvalık kıyılarında bunugördük. Yerli türlerin, özellikle denizçayırları, gölgelik oluşturan makroalg-lerin içerisinde çok sayıda deniz canlısıbulunuyor. Deniz çayırında 1000'inüzerinde tür yaşıyor, ürüyor, barınıyorya da besleniyor. Deniz çayırlarının çe-kilmesiyle buradaki türler farklı nokta-lara gidecek, üremekte olan balık türle-ri başka yerlere göç etmek zorunda ka-lacak. Yabancı türlerin habitata zararverdiği gibi ekonomik olarak da zarar-ları var." değerlendirmesinde bulundu.

Bu yazı bir uyarı ile başlayıp birmüjde ile bitecektir. Uyarı bölücülere, müjde bizlere. Bölücüler şu sözümü iyi dinlesin. Bölücülük demek, hangi Ülkedeolursa olsun, küçülmek ve tehlike içi-ne düşmektir. Bölücülük “barut fıçısı-
nın üzerinde oturmaktır.”Barut fıçısı demek, her an karışa-cak ve kaos ile huzursuzluk ortamımeydana gelecek durumda olmak de-mektir.

Suriye ve Irak'ta bölücülük yap-
mak, tabir caizse bütünden ayrıl-
mak ve minnacık devlet (esasında
Devletçik) olmak “barut fıçısı üstün-
de oturmaktır.”Aklı başında olan ve makul düşü-nen birisi gidip de “barut fıçısının üs-tünde oturmaz.” Böyle bir ahmaklığıyapana “deli” derler. Bi uyarıyı neden yaptım?Aşağıda belirteceğim güncel geliş-melerden dolayı bu uyarıda bulun-dum.Evet, bilindiği üzere, Suriye’de 27Kasım 2024 günü Halep’e, oradanHama ve Humus’a ilerleyen Mücahid-ler 8 Aralık 2024 tarihinde Suriye’ninbaşkenti Şam’ı fethettiğinde 61 yıllıkzalim Esed (BAAS) rejimi çöktü ve ar-tık yeni bir döneme girildi. Bu yeni dönemde ister Suriye’deve isterse Irak’ta ayrılıkçı fikirler taşı-yan kim ve hangi etnik gruplar varsaşunu aklına iyice soksun, Türkiye buiki Ülkede meydana gelebilecek birDevlet oluşumuna asla müsaade et-mez. Böyle bir şeyi aklının ucuna
dahi getiren “barut fıçısının üstüne
oturmuş demektir.”Evet bendeniz bir gariban şair ya-zar olarak (bu ikazı yaparak) tarihselsorumluluğumun gereğini yapıyorum. Yine ikaz ediyorum:

Suriye ve Irak her ikisi de, bölün-
meden ayrı ayrı tek Devlet olarak
kalmalıdır. Maazallah bu iki Ülkede
meydana gelebilecek "Devletçikler",
her an patlamaya hazır "barut fıçı-
sı" demektir.Herkes oturduğu yerde otursun."Barut fıçısı üstünde oturmanın kim-seye faydası olmaz."Bu ikaz yanında bir ikaz da kendi-mize lazım. Türkiye olarak Suriye'deki yeni yö-netimi eğer etkili bir şekilde yönet-mezsek, daha doğrusu, Fırat'ın doğu-sunu kontrol edemezsek, maalesef,Esed'in Suriye'sinden daha kötü gün-ler bizi bekliyor olabilir. Türkiye'nin güvenliği Suriye veIrak'tan başlar. Biz Türkiye olarak Suriye ve Irak'akayıtsız kalamayız. (Hatta gerekirsebazı durumlarda bizzat Suriye ve Irakyönetimine Ülkemiz güvenliği içinmüdahil olmalıyız.)Evet son 12 günde yani Mücahid-lerin Halep’ten Şam’a ilerlediği son 12günde çok hızlı bir değişim yaşandı. Diktatör zalim Beşar Esed Ülkesin-den kaçtı ve gelen haberlere göre “birsığınmacı olarak Rusya’ya gitti.”Müthiş bir durum bu, akıllara dur-gunluk veren bir hâl bu: “2011 yılın-
dan beri Ülkesindeki milyonlarca ki-
şiyi sığınmacı konumuna düşüren
zalim Beşar Esed’in kendisi bir “sı-
ğınmacı” oldu. Ey Allah’ım sen en büyüksün veher daim hikmetli iş yaparsın. Bu noktadan itibaren başka birveçheye geçiyorum. Şimdi de Şam’ı fetheden mücahid-lerden de bahsetmek istiyorum..Şam'ı fetheden Müslüman Müca-hidlerin aynı Mekke'nin fethinde Sev-gili Peygamber Efendimiz'in (asm)

Mekke'yi fethettikten sonra gösterdiğidavranışı örnek aldıklarını görüyoruz.
"Kibir yok, nümayiş yok; şefkat var,
affedicilik var." Maşallah.İşte Müslümana yakışan budur.Müslüman budur. Müslüman asla zul-metmez. Müslüman kendisine zulme-dene de zulmetmez ve adalet ile, asa-let ile davranır.

Müslümanlık asalettir. Müslü-
man, adalet üzere hareket eden kişi
demektir. Evet, sevinçliyiz ve umutluyuz. Su-riye'deki 61 yıllık Esed zulüm yöneti-mi, 13 yılık iç savaş ve muhaliflerinŞam'a doğru 12 günlük bir yürüyüş ilesona erdirildi. Suriye'deki tüm muhaliflerin ortaknoktası İslami Şuur'dur. 

Suriye'deki yeni yönetimin şifresi
İslami Şuur olacaktır.Evet, huzurluyuz, gururluyuz. Suri-ye'deki Esed'in zulüm yönetimi 61 yı-lın sonunda devrildi. Tüm mücahidleri yürekten tebrikediyorum. "Herşeyin bir vakti vardır.İman elbette zulme her daim galip ge-lecektir. Yeter ki yüreklerde iman ol-sun. "Yazımın sonunda Suriye’deki mü-cahidlerin lideri konumundaki kişi-den yani Ahmed El Şara’dan (Muham-med Colani’den) bahsetmek istiyo-rum. Önce onun Şam’ın fethedilmesin-den birkaç saat önce ABD’nin CNN TVkanalına vermiş olduğu demeçteki şusözlere dikkat çekmek istiyorum: “Biz
bir amaç değil, aracız. Biz de yarın
olmayabiliriz. Mühim olan Suriye'yi
yeniden inşa etmektir.” Bu bakış açısında olan kişi kamil(olgun) bir düşünceye sahiptir ve işteMüslümana yakışan da budur. Sözlerinde “ben” yok, “biz” var.Hatta “biz” dedikleri kendilerinin debir “araç” (vasıta) olduklarını ifade et-meleri ve “amaç” (maksat) olmadıkla-rını belirtmeleri çok olumlu bir du-rumdur. Allah kendisinden ebedenrazı olsun. Yüce Rabbim (cc) yâr veyardımcısı olsun. Bu mücahidin biraz da hayatındanbahsedelim. Mücahid Ahmet El Şara, Suriye do-

ğumlu 44 yaşında bir Arapça öğret-menidir. Lakabı olan Colani, Golan Te-peleri'nden gelmektedir. Mücahid Ahmet El Şara için hayatelbette hep zorluklar ve çileler içindegeçti. En başta doğduğu Golan Tepele-ri ki siyonist terörist İsrail'in işgali al-tında. İşgal altındaki bir toprakta
doğmak ve orada büyümek, insana
başlı başına bir mücadele ve müca-
hade şuuru verir. Bir de bunun üzeri-ne Ahmet El Şara, zalim ABD’nin Irak’ıişgaline en genç yaşta (23 yaşında) ta-nık oldu ki, artık bunca işgal içinde birMüslüman “mücahid olmasın da neolsun.” O da bir mücahid oldu, elham-dülillah. Mücahid Ahmet El Şara'nın yetiş-mesinde ve cihad fikirlerinin oluşma-sında bir Arap Milliyetçisi olan Babasıda etkili olmuştur. Ahmet El Şara’nınBabası, Mısır Devlet Başkanı CemalAbdulnasır’ın, siyonist terörist İsrail’ekarşı mücadele vermesinden etkilen-miş Milliyetçi bir kişidir. Ancak Baba-sının milliyetçilik görüşleriyle yola çı-kan Ahmet El Şara (Muhammed Cola-ni) daha sonra İslami bir çizgiye ulaşa-rak şuurlu bir Müslüman olmuştur.Ahmet El Şara, Irak savaşına aktif ka-tılmış ve Amerikan işgaline karşı “ci-had saflarında yer almıştır.” İşte o cihad en sonunda Şam’ın fet-hiyle sonuçlanmıştır ki yakında Bağdatve Kudüs de fethedilecektir, inşallah. Bağdat, Şam ve Kudüs yatay birçizgide uzanır. İstanbul, Medine veMekke dikey bir çizgide uzanır. Bu altışehrin isimlerinin sonlarına müker-rem, münevver ve şerif gibi sıfatlar ek-lenmektedir ki, bu onların önemli vekutsal nitelikte olduklarını gösterir. 

Bu şehirleri yatay ve dikey ola-
rak bir düzlemde gösterirsek artı
işareti elde ederiz. O artı işaretinin
merkezinde (orta noktasında) Şam
Şehri yer alır. Evet Şam’ın feshedil-
mesi merkezi bir önemdedir. Sırada
Bağdat ve Kudüs var. Ve bu 6 şehirtek bir Devlet içinde idare edilmelidirki o İslam Devletidir ve vakti yakındır.Bu müjde hepimizedir. 

Selam olsun o vakte ve selam ol-
sun o vaktin mücahidlerine.Vesselam.

AHMET SANDAL
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SURİYE VE IRAK
BAĞLAMINDA BİR

UYARI / BİR MÜJDE
MİlyOnlarIn yakından takip ettiği asga-ri ücret maratonu başlıyor. İşçi, işveren ve hü-kümet temsilcilerinen oluşan Asgari ÜcretTespit Komisyonu, bugün ilk kez bir araya ge-lecek. İlk toplantıya Çalışma ve Sosyal Güven-lik Bakanlığı ev sahipliği yapacak. Asgari ücre-tin 31 Aralık’a kadar tespit edilerek kamuo-yuyla paylaşılması gerekiyor. Toplantıda işçikesimini Türkiye İşçi Sendikaları Konfederas-yonu (Türk-İş), işveren kesimini Türkiye İşve-ren Sendikaları Konfederasyonu (TİSK) temsiledecek. Komisyon geçen yıl ilk toplantısını 11Aralık'ta gerçekleştirmiş, 27 Aralık'ta asgariücret açıklanmıştı. Asgari ücreti, yasa gereğiişçi, işveren ve hükümetten beşer temsilci ol-mak üzere 15 kişiden oluşan Asgari Ücret Tes-pit Komisyonu belirliyor. 

MASADA DÖRT İŞÇİ OLACAKKomisyon, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ba-kanı tarafından toplantıya çağrılıyor ve yeniasgari ücreti belirleme çalışmaları kapsamın-da teamül üzerine aralık ayında dört kez top-lanıyor. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlı-ğı'nın belirlediği üyelerden birinin başkanlıkettiği komisyon, en az 10 üyenin katılımıylatoplanıp oy çokluğuyla karar veriyor. Oylarıneşitliği halinde komisyon başkanın bulunduğutarafın çoğunluğu sağladığı kabul ediliyor.Komisyonda işçi kesimini temsil eden 5 ki-şilik Türk-İş heyetine, Genel Başkan YardımcısıRamazan Ağar başkanlık edecek. Heyette ge-çen yıl olduğu gibi bu yıl da 4 işçi yer alacak.Masada işçileri aşçı Selma Sayın, kuaför NihanKoçak, taşeron işçi Durmuş Öztürk ve basınmensubu Sezer Özseven temsil edecek.
İŞÇİLERDEN ORTAK AÇIKLAMATÜRK-İŞ Genel Başkanı Ergün Atalay, HAK-İŞ Genel Başkanı Mahmut Arslan ve DİSK Ge-nel Başkanı Arzu Çerkezoğlu'nun imzasını ta-şıyan ortak yazılı açıklamada, “Günün ekono-mik ve sosyal koşullarına göre işçinin ve ailesi-nin insanca yaşamasını mümkün kılacak ve in-sanlık onuruyla bağdaşacak asgari ücret belir-lenmelidir." ifadelerine yer verildi.

Asgari ücret 
süreci başlıyor

dIŞİŞlErİ Bakanı Hakan Fidan,15. Büyükelçiler Konferansı’ndayaptığı konuşmada, Türkiye’nin dışpolitika vizyonunu ve uluslararasıarenadaki duruşunu vurguladı. Ba-kan Fidan’ın açıklamaları, Suriyemeselesinden İsrail-Filistin çatışma-sına ve NATO’daki konuma kadarbirçok önemli başlığa değindi.Fidan, Suriye’de yaşanan geliş-melere dikkat çekerek, Türkiye’ninbu süreçteki kararlı duruşunun altı-nı çizdi. “Herkes Suriyelileri terk et-tiğinde Türkiye onların yanında dur-du.” diyen Fidan, Suriye’de yeni birdönemin başladığını ifade etti. “Bun-dan sonraki süreçte, kapsayıcı biryönetim anlayışı ve barış içinde ya-şayan bir Suriye’yi arzu ediyoruz.Suriyelilerin güvenli ve gönüllü geridönüşlerinin sağlanması ve ülkeninyeniden imarına yönelik çalışmaları-mızı sürdüreceğiz.” diye konuştu.Bakan Fidan, İsrail’in Gazze’dekisaldırılarına da sert tepki gösterdi.“İsrail’in Gazze’de sürdürmekte ol-duğu soykırıma Birleşmiş Milletler

Güvenlik Konseyi’nin (BMGK) ‘dur’diyememesi, BM’nin reform ihtiyacı-nı açıkça ortaya koymaktadır,” dedi.Fidan, uluslararası toplumun bu ko-nuda daha etkin bir rol üstlenmesigerektiğini vurguladı. Konuşmasın-da Türkiye’nin NATO’daki rolüne dedeğinen Fidan, “Türkiye, NATO içeri-sindeki stratejik konumunu koru-

maya dikkat edecektir.” ifadesini kul-landı. Türkiye’nin güvenlik ve savun-ma politikalarındaki önemine vurguyaptı. Bakan Fidan, dış politikanınekonomik kalkınma üzerindeki etki-sine de değinerek, “Biz görevimizdebaşarılı olduğumuzda kalkınma içingerekli şartları da doğal olarak oluş-turmuş oluyoruz.” dedi.

Bakan Fidan: BM'de 
reform yapılması şartDışişleri Bakanı Hakan Fidan, 15. Büyükelçiler Konferansı’nda “Suriye’deyeni bir dönem başladı, Suriyelilerin güvenli dönüşü için çalışıyoruz. Gaz-ze’deki soykırım, BM’nin reform ihtiyacını gözler önüne seriyor” dedi

Karış karış taranan Ege kıyılarında yeni tehlike

Isparta'da Kara Havacılık Okulu'na
ait askeri helikopter, Keçiborlu ilçe mer-
kezinde bir akaryakıt istasyonunun ya-
nına düştü. Kazada 6 askeri personelin
şehit olduğu bildirildi. 

Şehit olanlar arasında Isparta Kara
Havacılık Okul Komutanı tuğgeneral
İsa Baydilli'nin de olduğu öğrenildi. Is-
parta Belediye Başkanı Şükrü Başdeğir-
men, itfaiye ve arama-kurtarma tüm
ekiplerinin bölgeye yönlendirildiğini
açıkladı. Isparta Valisi abdullah Erin,
eğitim uçuşu sırasında düşen helikop-
terde şehit olan askerlerin sayısının
6'ya yükseldiğini belirtti.

Isparta'da askeri 
helikopter düştü: 

6 asker şehit

Çırpıcı İlim Ve Kültüre Hizmet Derneği
Yönetim Kurulu Başkanlığı yaptığı son
gündem toplantısında olağan genel kurul
kararı aldı. Derneğin olağan genel kurulu
bu ilana göre yapılacaktır. Tüm üyelere
ilan olunur. Derneğimizin Olağan Genel
Kurul Toplantısı 24 Aralık 2024 Salı günü
saat 20:00’da Beştelsiz Mahallesi 108.
Sokak No:6 Zeytinburnu/İstanbul adresin-
de aşağıda yazılan gündeme göre yapıla-
caktır. Belirtilen gün ve saatte çoğunluk
sağlanmadığı takdirde ikinci toplantı 31
Aralık 2024 Salı günü aynı adres ve saat-
te aşağıdaki gündeme göre yapılacaktır.
Sayın üyelerin toplantıya iştirak etmeleri
rica olunur.

GÜNDEM
1.Yoklama ve Açılış
2.Kongre Divan Heyetinin seçimi,
3.Yönetim Kurulu Mali ve Faaliyet Ra-

porlarının okunması,
4.Yönetim Kurulu ve Denetleme Kuru-

lu ibrası,
5.Yönetim ve Denetleme Kurulu Se-

çimleri
6.Yeni seçilecek Yönetim Kuruluna

menkul, gayrimenkul alım-satım hususun-
da yetki verilmesi

7.Şirket kurma, mevcut olan şirketlerin
devir işlemleri hususunda yetki verilmesi,

8.Yönetim Kuruluna avukatlara verile-
cek vekaletlerdeki yetkilerin sınırının tayin
edilmesi,

9.Dilek ve Temenniler,
10.Kapanış,

ÇIRPICI İLİM VE KÜLTÜRE
HİZMET DERNEĞİ

OLAĞAN GENEL KURUL
İLANI
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2 Kısım Aile Sağlığı Merkezi Binası Yapım İşi (İstanbul Bağcılar Veysel Karanı Caddesi Aile
Sağlığı Merkezi (7AHB) binası ve İstanbul Ümraniye 36 Nolu Aile Sağlığı Merkezi (5 AHB) bi-
nası) yapım işi 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile
ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye iliş-
kin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İKN        : 2024/1643117
1-İdarenin
a) Adı : İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ - İSTANBUL SAĞLIK 

BAKANLIĞI BAKAN YARDIMCILIKLARI
b) Adresi             : Peykhane Caddesi No:8 ÇEMBERLİTAŞ/ - 

FATİH / İSTANBUL FATİH/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası       : 0212 453 07 49 - 2125180712
ç) İhale dokümanının görülebileceği 
ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası          : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu yapım işinin
a) Adı    : 2 Kısım Aile Sağlığı Merkezi Binası Yapım İşi (İstanbul 

Bağcılar Veysel Karanı Caddesi Aile Sağlığı Merkezi 
(7AHB) binası ve İstanbul Ümraniye 36 Nolu Aile Sağlığı 
Merkezi (5 AHB) binası)

b) Niteliği, türü ve miktarı     : sağlık tesisi için 1. Kısım 633.70 m2’lik 1 adet İstanbul 
Bağcılar Veysel Karanı Caddesi Aile Sağlığı Merkezi 
(7AHB) binası yapım işidir. İnşaat işleri, makina tesisatı ve 
elektrik tesisatı işlerini içermektedir. sağlık tesisi için 2. 
Kısım 544,24 m2’lik 1 adet İstanbul Ümraniye 36 Nolu Aile 
Sağlığı Merkezi (5 AHB) binası yapım işidir. İnşaat işleri, 
makina tesisatı ve elektrik tesisatı işlerini içermektedir.
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde 
bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Bağcılar - Ümraniye/İSTANBUL
ç) Süresi/teslim tarihi    : Yer tesliminden itibaren 210 (İkiYüzOn) takvim günüdür.
d) İşe başlama tarihi       : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 15 gün içinde

yer teslimi yapılarak işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 08.01.2025 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres) : İstanbul İl Sağlık Müdürlüğü Peykhane Cad. No:8 

Çemberlitaş-Fatih/İSTANBUL / Satınalma Birimi
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak

kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat

dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.1.3. İhale konusu işin yapılmasına ilişkin olarak ilgili mevzuatı gereği alınması zorunlu olan

belge;
Yapı müteahhitliği yetki belgesi numarası
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.
4.1.5İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı alt yük-

lenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarı-

sından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret odası
bünyesinde bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhase-
beci mali müşavir tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten ge-
riye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belge.

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyim belgeleri:
Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edilen be-

delin % 80 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini
gösteren belgeler.

4.4.Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayılacak mühen-
dislik ve mimarlık bölümleri:

4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
Yapım İşlerinde Benzer İş Grupları Tebliğinde belirtilen BIII Grubu İşler (Bina İşleri) Benzer İş

Olarak Kabul Edilecektir.
4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:
İnşaat Mühendisliği
Mimarlık
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açıktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak,

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, anahtar teslimi götürü bedel üzerinden vereceklerdir. İhale sonucu üze-

rine ihale yapılan istekliyle anahtar teslimi götürü bedel sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda

geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 180 (YüzSeksen) takvim günü-

dür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1
Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2134893

BİNA İNŞAATI YAPTIRILACAKTIR
İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ - İSTANBUL SAĞLIK 

BAKANLIĞI BAKAN YARDIMCILIKLARI

SuriyE'DE 13 yılı aşkın süredirdevam eden iç savaş, Heyet Tahrir eş-Şam (HTŞ) öncülüğündeki muhalifgüçlerin başkent Şam'ı ele geçirme-siyle sona erdi. Rejim karşıtı güçlerinhızlı ilerleyişiyle Beşar Esad yönetimiçökerken, Esad'ın Şam'dan kaçarakülkeyi terk ettiği iddia ediliyor. Bu ta-rihi gelişme uluslararası kamuoyundabüyük yankı uyandırdı. Muhalif lider-ler, Şam'ın ele geçirilmesiyle birliktetelevizyondan yayınladıkları bildiride,"Suriye devrimi onlarca yıllık zulümve baskıyı kırdı. Büyük Suriye içinyeni bir doğum başladı" açıklamasınıyaptı. Muhalifler, rejimin çöküşününardından yeni bir anayasa ve ulusalbirlik çağrısında bulundu. TürkiyeDışişleri Bakanı Hakan Fidan, rejimintemel hizmetleri yerine getirmediğinivurgulayarak, Suriye’nin milli birliğive toprak bütünlüğüne verdiği önemidile getirdi. Fidan, “Suriye’de barış vegüvenliğin sağlanması için elimizdengeleni yapacağız” dedi ve yeni hükü-metin kapsayıcı bir şekilde davran-ması gerektiğini ifade etti.
ABD: SİVİLLER KORUNMALIBeyaz Saray, Başkan Joe Biden’ınSuriye’deki durumu yakından takipettiğini ve sahadaki yerel ortaklarlasürekli temas halinde olduklarını be-lirtti. Pentagon ise, tüm tarafların si-villeri koruması gerektiğini vurguladıve güvenlik ihtiyaçlarını karşılamakiçin bölge ülkeleriyle temas halindeolduklarını açıkladı. İsrail ordusu,tampon bölgeye asker sevk ettiğiniduyurarak, rejim karşıtı güçlerin sı-nırlarına yaklaşmaması konusundauyarıda bulundu. Başbakan BinyaminNetanyahu ise Esad rejiminin devril-mesini “tarihi bir gün” olarak nitelen-dirdi ve “İran’ın vekilleriyle ana bağ-lantısı olan Esad rejiminin sonu, böl-ge için bir dönüm noktasıdır” dedi.
RUSYA: İÇ SAVAŞ KAÇINILMAZRusya, Esad’ın ülkeyi terk ettiğinidoğrularken, Suriye halkının iç savaştehlikesiyle karşı karşıya olduğunubelirtti. Üst düzey bir Rus yetkili, Suri-yelilerin bu sorunla kendi başlarınamücadele etmek zorunda kalacakları-nı söyledi. İran, Suriye’nin ulusal ege-menliğine saygı duyduğunu ve Suriyehalkının kendi kaderini belirlemesigerektiğini açıkladı. İran Dışişleri Ba-

kanlığı, ülkedeki durumu dikkatle iz-lediklerini belirtti.
AVRUPA’DAN TEPKİLERFransa Cumhurbaşkanı Emmanu-el Macron, Esad rejiminin düşüşünü“barbar bir devletin sonu” olarak ni-telendirdi. Almanya Başbakanı OlafScholz, Esad’ın devrilmesini memnu-niyetle karşıladıklarını ve bu duru-mun Suriye halkı için büyük bir rahat-lama anlamına geldiğini belirtti. İtalyaDışişleri Bakanı Antonio Tajani, Suri-ye’deki gelişmeleri yakından izledik-lerini ve büyükelçilikleriyle sürekli te-mas halinde olduklarını ifade etti.Hollanda Başbakanı Dick Schoof,Suriye'de 61 yıllık Baas rejiminin dev-rilmesinin fırsat olduğunu söyledi.Schoof, yerel medyaya verdiği demeç-te, Suriye'deki gelişmeleri takip ediphükümet adına resmi açıklama yapa-caklarını belirterek, "Rejim değişikliğibir fırsat fakat fırsatın yeniden tehdi-de dönüştüğünü daha önce de görm-üştük. Yeni hükümeti bekleyip içindekimlerin yer alacağını göreceğiz, son-ra daha ileriye bakacağız." ifadelerinikullandı. Hollanda Dışişleri BakanıCaspar Veldkamp da sosyal medyahesabından, "Suriye ve acımasız Esedrejimi altında acı çeken birçok Suriye-li için tarihi bir dönüm noktasıdır. Bir-leşmiş Milletler Güvenlik Konseyinin2254 sayılı kararı doğrultusunda ba-rışçıl siyasi geçiş artık büyük önem ta-şıyor." değerlendirmesinde bulundu.İngiltere Başbakanı Keir Starmer,Suriye'deki gelişmelere ilişkin değer-lendirmede bulundu. Starmer, bölge-deki müttefiklerle iletişim halinde ol-duklarını belirterek, “Suriye halkı,Esad'in barbar rejimi altında çok acıçekti. Gidişini olumlu karşılıyoruz”dedi. Suriye'de barış ve istikrarın sağ-lanması ile siyasi çözüme odaklandık-larını kaydeden Starmer, “Tüm taraf-ları, sivilleri ve azınlıkları korumaya,gelecek saatlerde ve günlerde ihtiyaçsahiplerine hayati yardımların ulaş-masını sağlamaya çağırıyoruz” ifade-lerini kullandı. Almanya Dışişleri Ba-kanlığı, sosyal medya hesabındanyaptığı açıklamada Esad'ın kendi hal-kını öldürdüğü için hesap vermesi ge-rektiğini belirtti. Açıklamalar şöyle;"Şu anda Suriye'de tam olarak neolduğunu değerlendirmek imkansız.Ancak bir şey açık: Esad'ın sonu, Esad

rejiminin işlediği bir sonsuz vahşetinardından Suriye'deki milyonlarca in-san için büyük bir rahatlama. Yüz bin-lerce Suriyeli iç savaşta öldürüldü,milyonlarcası kaçtı. Esad kendi halkı-na karşı cinayet işledi, işkence yaptıve kimyasal silah kullandı. Şimdi he-sap vermeli. Suriye halkı daha iyi birgeleceği hak ediyor. Hayal edilemeye-cek acılar çektiler. Bir nesil savaş, zor-luk ve insani krizle karşı karşıya kala-rak büyüdü, sürekli olarak evlerindenyerinden edilme tehdidi altındaydı.Şimdi ülke başka radikallerin elinedüşmemeli - hangi kılıkta olursa ol-sun. Bu nedenle çatışmanın tüm ta-raflarını tüm Suriyeliler için sorumlu-lukları konusunda harekete geçmeyeçağırıyoruz. Bu, Kürtler, Aleviler veyaHristiyanlar gibi etnik ve dini azınlık-ların kapsamlı bir şekilde korunması-nı ve farklı gruplar arasında denge ya-ratan kapsayıcı bir siyasi süreci içerir.Ülkenin içinden ve dışından kilitoyuncular nihayet Suriye halkının çı-karları doğrultusunda hareket eder-se, uzun zamandır özlemle beklenenbarışa giden zorlu yol başlayabilir. BMGüvenlik Konseyi'nin 2254 sayılı ka-rarı bunun için bir temel sağlıyor.Uluslararası toplumun da Suri-ye'nin nihayet savaş ve şiddet döngü-sünden çıkmasına yardımcı olma so-rumluluğu var. BM, AB ve Quad'dakiortaklarımız ve Türkiye ve Ürdün gibiSuriye'nin komşuları da dahil olmaküzere bölgesel aktörlerle yakın koor-dinasyon halindeyiz."
BAE: ESAD FIRSAT KAÇIRDIBAE, Esad’ın uzlaşı çabalarınakarşılık vermediğini ve rejimin hızlıçöküşünün siyasi başarısızlıklarındankaynaklandığını açıkladı. BirleşmişMilletler, Suriye halkını barış ve birlikiçin diyalog kurmaya çağırdı. ÖzelTemsilci Geir Pedersen, BM’nin istik-rarlı bir geçiş sürecini destekleyeceği-ni açıkladı. Reuters’a göre Beşar Esad,Şam Uluslararası Havalimanı’ndan biruçağa binerek bilinmeyen bir yeredoğru yola çıktı. Esad'ın ülkesini terketmesiyle ilgili kesin bilgiler bulun-mamakla birlikte, uluslararası arena-da tartışmalar sürüyor. ABD’nin seçil-miş başkanı Donald Trump, Rusya’nınartık Esad’ı korumadığını ve bu duru-mun Ukrayna’daki savaş nedeniylegerçekleştiğini belirtti.

Esad şimdi hesap vermeliSuriye’de 13 yıllık iç savaş, Heyet Tahrir eş-Şam öncülüğündeki muhaliflerin Şam’ı ele geçirmesiyle sona erdi. Rejimin çöküşüyle birlikte Beşar Esad, Moskova’ya kaçarken, dünya ülkeleri hesap verme çağrısı yaptı
ruS haber ajansı TASS ve uluslararasıajanslardan gelen bilgilere göre, KremlinEsad ve ailesine sığınma hakkı tanıdı. Bu ge-lişme, Esad rejiminin çöküşünün ardındandikkatleri yeniden Moskova’ya çevirdi. Krem-lin kaynaklarına göre, Esad ve ailesinin Mos-kova’ya ulaştığını doğrulandı. Aynı kaynak,Rusya'nın insani gerekçelerle Esad ve ailesi-

ne sığınma hakkı sağladığını belirtti. Kremlinyetkilileri, Suriye’de yaşanan krizle ilgili çö-züm sürecinin yeniden başlatılması gerekti-ğini savundu. Rus medyasından Pravda'dayer alan habere göre; Esad ve ailesi, Mosko-va’ya ulaştıktan sonra ilk kez görüntülendi.Rusya’nın başkentinde çekilen karelerdeEsad’ın yanında ailesinin de olduğu görüldü.

Beşar Esad ilk kez görüntülendi

SuriyE’DE Beşar Esad rejimi-
nin devrilmesinin ardından iç sa-
vaş sırasında Lübnan’a sığınan
binlerce Suriyeli, vatanlarına geri
dönmek için yola çıktı. Lübnan’ın
doğusundaki Masna Sınır Kapı-
sı’nda uzun araç kuyrukları olu-
şurken, Suriyelilerin dönüş yolcu-
luğu boyunca büyük bir sevinç ve
coşku yaşandı. Ellerinde bayrak-
larla kutlama yapan Suriyelilerin
mutluluğuna Lübnanlılar ve Filis-
tinliler de ortak oldu.

Suriye’ye dönüş yolunda AA
muhabirine konuşan Suriyeliler,
yıllardır süren zorunlu göçün ar-
dından vatanlarına kavuşmanın
mutluluğunu paylaştı. Halepli
Muhammed Ali, Esad rejiminin
düşmesinin büyük bir umut ve se-
vinç kaynağı olduğunu belirterek,

“Tam 13 yıldır memleketimden
uzaktayım. Ailem ve akrabalarım
Suriye’de, artık kesin dönüş yapı-
yorum,” dedi. Henüz çocuk yaşta
Suriye’den ayrılmak zorunda ka-
lan genç bir Suriyeli olan Şehed,
“5 yaşındaydım, memleketimden
koparıldım. Esad rejiminden kur-
tulduk. Şimdi memleketimizi ilk
kez göreceğim için çok heyecanlı-
yım,” sözleriyle duygularını dile
getirdi. Lübnanlı Şadi Tuumi, Su-
riyelilerin dönüşünü memnuni-
yetle karşıladıklarını ifade ede-
rek, “Bugün tüm özgür Suriye hal-
kını tebrik ediyorum. Biz Lübnan-
lılar da bu gelişmeden çok mutlu
olduk. inşallah biz de bir gün öz-
gür Suriye’ye gitme şansı bulu-
ruz,” dedi. idlibli bir Suriyeli ka-
dın ise kucağında bebeğiyle yaptı-

ğı açıklamada, “Tam 13 yıl sonra
ülkemize geri dönüyoruz. Şükür-
ler olsun Esad’dan kurtulduk.
Memleketime kavuşacağım için
tarifsiz bir mutluluk içindeyim,”
ifadelerini kullandı. Lübnan’daki
Suriyelilerin geri dönüş yolculu-
ğu, hem savaşın izlerini taşıyan
bu insanlar hem de bölge halkları
için büyük bir umut ışığı oldu.
Esad rejiminin sona ermesiyle
başlayan bu süreç, Suriye’de yeni
bir geleceğin kapılarını aralar-
ken, yıllardır süren göç ve ayrılık
acısının da son bulmasını sağladı.
Suriyeliler, vatanlarına dönmenin
coşkusunu yaşarken, bu dönüşün
yalnızca bireysel mutlulukları de-
ğil, aynı zamanda Suriye’nin yeni-
den inşa sürecine de önemli bir
katkı sağlaması bekleniyor.

Şam yolunda kilometrelerce 
araç kuyruğu oluştu

Esad rejiminin devrilmesinin ardından Lübnan’daki Suriyeliler 
vatanlarına dönüyor. Dönüş yolculuğunda, yıllar sonra memleketine 

kavuşacak olan Suriyeliler, kilometrelerce araç kuyruğu oluşturdu
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FRANSA'DAN Kayseri'nin De-
veli ilçesine yerleşen 48 yaşındaki 
Murat Aytaş, ahır olarak kullanılan 
atıl konağı restore edip sanat atöl-
yesine çevirdi. 

İstanbul'da doğan Aytaş, res-
sam İsmail Acar ile başlayan sanat 
hayatını Fransa'da 9 yıl sürdür-
dükten sonra metropolün karma-
şık ve hızlı yaşamından sıkılarak 
2015 yılında Türkiye'ye dönmeye 
karar verdi. 

Küçük bir yere yerleşmek iste-
yen Aytaş, baba ocağı olan Kayse-
ri'nin Develi ilçesinde gezerken 
içinde hayvanların barındığı ahır 
olarak kullanılan bir konağı satın 
alıp restore ettirdi. 

Üst katını ev olarak kullandığı 
konağın alt katını sanat atölyesine 
dönüştüren Aytaş, bazılarını doğa-
da bulduğu, bazılarını ise satın al-
dığı ahşap parçalarını sanat eseri-
ne dönüştürüyor. 

Murat Aytaş, AA muhabirine, 
İstanbul'da ressam İsmail Acar'la 
karşılaşmasının sanat hayatına 
önemli katkı sunduğunu, bu kent-
te ve Fransa'da açtıkları atölyeler-
de bir süre birlikte çalıştıklarını 
söyledi. 

Acar'ın atölyesinde öğrendikle-
riyle çeşitli sanat sergileri açtığını 
anlatan Aytaş, Fransa'da restoras-
yon işiyle de ilgilendiğini ve 9 yıl 
kaldığı ülkede şehrin sıkıcı, stresli 
hayatından uzaklaşma isteği ile 
Türkiye'de baba ocağı olan Deve-
li'ye ailesi ile dönme kararı aldığı-
nı dile getirdi. 

"Ezan sesini dinlemek benim 
için müthiş bir duygu" 

Develi'de 1905 yılında yapılan 
Rumlardan kalan evi satın alıp 
onardığını anlatan Aytaş, şunları 
kaydetti: 

"Bulunduğumuz yerde ahır var-
dı. Satın aldıktan sonra burayı res-
tore ettirdim, orijinaline uygun bir 
şekilde. Sonra alt katını kendime 
atölye yaptım. Buraya geleli 8 yıl 
oldu. Burasını biz çok seviyoruz 
çünkü gerçekten kaliteli bir hayat, 
sakin, insanın ömrüne ömür katı-
yor. Memleketime katkı sağlamak 
da istedim. Biriktirdiklerimizi, do-
nanımımızı burada harcayalım is-
tedik, işlerimiz de rast gitti. Hu-
zurluyuz, gerçekten mutluyuz. 
Amacım insanların bu kültüre, sa-
nata, merakını arttırmak, o farkın-
dalığı yaratmak. Fransa dediğimiz 
yer bugün sanatın, kültürün, me-
deniyetin başkenti gibi gözükür 
aslında. Kısmen de öyledir ama 
ben oraları bırakıp buraya geldim. 
Orada en büyük eksikliğim, duygu-
sal olarak bir ezan hasretiydi. Ben 
bunun eksikliğini gerçekten kendi 
hücremde, benliğimde inanılmaz 
derecede hissettim. Buraya geldi-
ğim zaman o ezan sesini dinlemek 
benim için müthiş bir duygu, müt-
hiş bir zevkti." 

Daha çok ahşap üzerine yoğun-
laştığını aktaran Acar, ilçede ahşa-
bın bolluğunun kendisi için bir 
şans olduğunu dile getirdi. 

"Daha yavaş bir hayat yaşıyo‐
rum" 

Aşık Seyrani, Yunus Emre ve 
Mevlana portreleri ile doğadaki 
farklı figürleri ahşap yakma tekni-
ğiyle işlediğini vurgulayan Acar, 
"Daha yavaş bir hayat yaşıyorum. 
Para kazanmak için ya da kariyer 
için kesinlikle İstanbul'u tercih 
edebilirdim. Burada daha temiz 
bir oksijen, daha rahat bir hayat 
yaşıyorum. Akşama kadar 30 iş 
halledebilirim Develi'de ama İs-
tanbul'da bir tane iş halledebilir-
sin. Çünkü ben evden iş yerine gi-
dene kadar yarım saat, 45 dakika 
geçiyordu. İş yerinden eve geldi-
ğimde 40 dakika da arabayı park 
etmek için yer arıyordum. Bu ka-
dar stresten kurtulup ben buraya 
geniş ve rahat bir hayat, kaliteli 
bir hayat için ve maneviyatımı ya-
şayabileceğim bir yeri tercih et-
tim. Yani kaliteli bir hayat için biz 
burayı tercih ettik." ifadelerini kul-
landı.

Fransa'dan baba 
ocağına geldi, atıl 
durumdaki ahırı  
sanat atölyesine 

çevirdi 

Çanakkale'de 65 yaş üstü  
"pop müzik korosu" sanatın  

gücüyle sosyalleşiyor 
ÇANAKKALE Belediyesi Sosyal 

Destek Hizmetlerine bağlı olarak 
hizmet veren Altın Yıllar Yaşam 
Merkezi, 65 yaş üzeri bireylerin 
sosyal, kültürel ve fiziksel aktivite-
lerle buluşmasına öncülük ediyor. 
Merkezde, Demli Sesler Korosu adı 
altında yürütülen Türk Halk Müzi-
ği ve Türk Sanat Müziği çalışmala-
rına ek olarak iki yıl önce hayata 
geçirilen pop müzik korosu, kısa 
sürede büyük ilgi gördü. 

Çalışmalarını Ömer Aydın'ın 
şefliğinde sürdüren 70 kişilik ko-
ronun repertuvarında, Barış Man-
ço'dan Ajda Pekkan'a, Nilüfer'den 
Kayahan'a kadar birçok sanatçının 
eseri yer alıyor. 

Provalarda kendilerini 1980'li, 
1990'lı yılların nostaljik şarkıları-
nın eğlenceli ritmine bırakan koro 
üyeleri, 23 Aralık'ta verecekleri yıl 
sonu konserine heyecanla hazırla-
nıyor. 

Koro üyeleri, sabah saatlerinde 
geldikleri merkezde güne ritim 
dersiyle başlıyor, öğleden sonra ise 
nostaljik pop şarkılarını seslendi-
riyor. 

Merkezde aynı dili konuştukları 
akranlarıyla bir arada olmanın 
mutluluğunu yaşayan katılımcılar, 
müziğin gücüyle sosyalleşiyor, ya-
şam enerjilerini yükseltiyor. 

"Enerjim yükseldi, duygula‐
rım değişti" 

Koro üyelerinden Nefise Şahin, 
AA muhabirine, koroya katıldıktan 
sonra hayatında olumlu değişiklik-
ler olduğunu söyledi. 

Kendini bu çatı altında çok 
mutlu hissettiğini belirten Şahin, 
"Enerjim yükseldi, duygularım de-
ğişti. 80'lerden çok güzel şarkılar 
söylüyoruz." dedi. 

Haftanın 3 günü Altın Yıllar 

Merkezi'ndeki etkinliklere katılan 
Suna Aydın da merkezin emekliler 
için çok güzel bir çalışma alanı ol-
duğunu kaydederek, "Zaman geçir-
me, beyin geliştirme, sosyalleşme 
imkanı bulunduğumuz bir alan. 
Çarşamba günleri sadece pop mü-
zik koromuz var. Kayahan'dan, Ni-
lüfer'den, Barış Manço'dan parça-
lar söylüyoruz. Parçaları daha 
uyumlu olsun diye evde de çalışı-
yoruz." ifadesini kullandı. 

Koroda solist ve gitarist olan 
Mustafa Dalkılıç, koroda çok mutlu 
olduğunu, bütün dertlerini unuttu-
ğunu, motivasyonunu artırdığını 
anlattı. 

Dalkılıç, "Buradaki herkes şeker 
gibi insanlar. Dostluk içinde müzik 
yapıyoruz. Korodan haberim yok-
tu. Bir konserde denk geldim, erte-
si gün de gelip 'Beni de alın' de-
dim. Herkes ilgilendi, kucak açtı." 
diye konuştu. 

Türk Halk Müziği, Türk Sanat 

Müziği ve pop müzik korolarına 
katılan Fatma İşginer, eşi vefat et-
tikten sonra hayata küstüğünü, Al-
tın Yıllar ile tekrar hayatla barıştı-
ğını dile getirdi. 

"Bu yaş grubuyla çalışmayı 
seviyorum" 

Koro şefi Ömer Aydın ise Demli 
Sesler Korosu çalışmalarına 2013 
yılında halk müziğiyle başladıkları, 
sanat müziğiyle devam ettiklerini, 
son 1 yıldır pop müziği repertuva-
ra eklediklerini belirtti. 

Üçlü karma koro olarak çalış-
malara devam ettiklerini bildiren 
Aydın, şunları kaydetti: 

"Bu yaş grubuyla çalışmayı se-
viyorum. Eski, onların bildiği eser-
leri söylüyoruz. Zorlamamak adına 
pek güncel parça söylemiyoruz, 
araya bazen sıkıştırıyoruz. Her yıl 
en az 3 konser düzenliyoruz. Bu 
konserlerden biri Yaşlılar Hafta-
sı'nda, diğeri yıl sonunda, biri de 
merkezimizin bahçesinde gerçek-

leştiriliyor." 
Altın Yıllar Merkezi'nin yöneti-

cisi sosyolog Işıl Çalışkan, merkez 
bünyesinde bugüne kadar 30'dan 
fazla atölye kurduklarını, bunlar-
dan 24'ünün faaliyete devam etti-
ğini, haftada 65 yaş üstü yaklaşık 
600 kişinin merkeze geldiğini ak-
tardı. 

Pop müzik korosunun en ren-
kli çalışmalardan olduğunu söyle-
yen Çalışkan, "65 yaş üstü bireyle-
rimizin her geçen yıl daha enerjik 
bir şekilde merkeze katıldığını 
görmek mutluluk verici. Yeni ku-
rulan ritim grubu da aktif olarak 
çalışmalarına devam ediyor." de-
ğerlendirmesini yaptı. 

Çalışkan, Demli Sesler Koro-
su'nun 2016 yılında 4. SANSEV İs-
tanbul Uluslararası Çoksesli Koro-
lar Festivali'nde "Çalgı Eşlikli Ya-
pıt Yorumlama Ödülü"nü Çanak-
kale'ye kazandırdığını sözlerine 
ekledi.

Sınırda ele geçirilen 3 maymun  
yavrusu korumaya alındı 

Diyalizdeyken çalan telefonla 
yeni böbreğine kavuştu 

ANTALYA'DA diyalizdeyken organ 
bağışı çıktığına dair telefon alan 44 
yaşındaki İbrahim Yaman, kentte dör-
düncüsü kurulan merkezde yapılan 
böbrek nakliyle yaşama sarıldı. 

Yıllardır diyabet ve tansiyon hasta-
sı olan Yaman, Kovid-19 salgınında 
koronavirüse yakalandı. Durumu ağır-
laşan Yaman, 10 gün yoğun bakımda 
tedavi gördü. 

Bir süre hastanede tedavisine de-
vam edilen Yaman'da kronik böbrek 
yetmezliği gelişti. Üç yıldır diyalize gi-
ren Yaman, 1,5 ay önce kurulan Yaşam 
Organ Nakli Merkezine başvurdu. 

Başvurusundan 6 gün sonra gittiği 
merkezde diyalize giren Yaman, bu sı-
rada böbrek bağışı çıktığına dair tele-
fon alınca hastaneye koştu. 

Yaman'a, Antalya Şehir Hastane-
sinde beyin ölümü gerçekleşen ve ai-
lesi tarafından organları bağışlanan 
60 yaşındaki kadının böbreği, Yaşam 
Organ Nakli Merkezi Müdürü Prof. Dr. 
Bülent Aydınlı başkanlığındaki ekip 
tarafından nakledildi. 

İbrahim Yaman, AA muhabirine, 
uzun yıllar çok sıkıntı yaşadığını, haf-
tanın üç günü diyalize girdiğini anlat-
tı. 

Daha rahat bir yaşamı hayal eden 
Yaman, "Diyalizdeydim telefon ettiler, 
böbrek bağışı çıkmış. Hemen hastane-
ye koştum, çok şükür ameliyat başarılı 
geçti, çok iyiyim. Diyalizden de kurtul-
dum. Hastalığımdan dolayı çok zorluk 
çektim, artık rahat bir hayat yaşam is-
tiyorum. Koronavirüse yakalanmış-
tım, o süreçte yoğun bakımda kaldım. 
Hastane de epey tedavi görmüştüm. O 
zaman böbreklerim gitti, diyalize gir-
meye başlamıştım." diye konuştu. 

Prof. Dr. Aydınlı yeni kurdukları 
merkezde ilk kadavradan nakli yap-
tıklarını ifade etti. 

Daha önce 10 yıl Akdeniz Üniversi-
tesi Hastanesi Prof. Dr. Tuncer Karpu-
zoğlu Organ Nakli Merkezi Müdürlüğü 
görevini yürüten Aydınlı, "Nakil yaptı-
ğımız hasta geldiğinde kreatin değeri 
8'idi, nakilden sonra 1'e düştü. Bu çok 
önemli." dedi.

TÜRKİYE'YE yasa dışı yollarla bir 
kamyonetin kasasında sokulmak istenir-
ken ele geçirilen 3 maymun yavrusu, 
Şanlıurfa'da korumaya alındı. 

Habur Gümrük Kapısı'nda şüphe 
üzerine durdurulan kamyonette gümrük 
muhafaza ekiplerince yapılan aramada, 
özel bölmeye gizlenmiş 3 makak may-
munu yavrusu tespit edildi. 

Şırnak'taki durumun Doğa Koruma 
ve Milli Parklar 3. Bölge Müdürlüğüne 
bağlı Şanlıurfa'da hizmet veren Gölpınar 
Yaban Hayvanı Kurtarma ve Rehabilitas-
yon Merkezine bildirilmesi üzerine may-
mun yavruları, Şanlıurfa'ya nakledildi. 

İki aylık olduğu belirlenen maymun 
yavruları, merkezde sağlık kontrolün-
den geçirilerek bakıma ve korumaya 
alındı. 

Gölpınar Yaban Hayvanı Kurtarma 
ve Rehabilitasyon Merkezi Sorumlusu 
Uğur Özbay, AA muhabirine, Irak'tan ge-
tirilen maymunların kaçak yollarla gece 
yurda sokulmak istendiğini söyledi. 

Sağlıklarını tehlikeye atmamak için 

maymunların geceden merkeze getiril-
diğini belirten Özbay, şunları kaydetti: 

"Şu an sağlık durumları iyi. Kaçırılır-
ken kafeste kalmalarından dolayı ufak 
tefek yaraları var. Onların pansumanları 
ve gerekli bakımları yapılıyor. Tedavileri 
yapıldıktan sonra Gaziantep Hayvanat 
Bahçesi'ne nakillerini sağlayacağız. Şu 
an için onlara çok iyi bakıyoruz. Muz, 
elma, armut ve diğer meyvelerle elimizle 
besliyoruz. Elimizden geldiğince kork-
malarının önüne geçip şefkatle bakmaya 
çalışıyoruz. 

Bunlar genelde yurt dışından getiri-
liyor, birçok kaçak üretme çiftliği oluyor. 
Özellikle Irak ve benzer ülkelerde ve 
oradaki üretme çiftliklerinden ülkemize 
kaçak yollarla getirilmeye çalışılıyor bu 
hayvanlar. Biz hayvanlarının doğada ol-
ması gerektiğini savunuyoruz. Hayvan-
lar bu şekilde annesiz kalıyor. Mesela kü-
çücük yavru maymunlar korku içerisin-
de kalıyor. O yüzden hayvan kaçakçılığı-
nın önüne geçmek için fark ettiğinizde 
lütfen bize haber verin."

Çanakkale'de, Altın Yıllar Yaşam Merkezi bünyesinde iki yıl önce kuru-
lan pop müzik korosu, 65 yaş üzeri bireylerin nostaljik şarkıların gü-

cüyle sosyalleşmesine katkı sağlıyor. 
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BİLİM Kurulu ile yapılan top-
lantılarda, ikinci etap yapıları bü-
tünsel olarak ele alındı ve bir iş 
programı hazırlandı. Bu kapsamda 
ilk olarak II. Bayezid minaresi ve 
cephelerde iskele alanı belirlendik-
ten sonra standardına uygun ölçü-
lerde çelik borulardan iskele kuru-
lumu gerçekleştirildi. Kurulum 
sonrasında güvenlik amaçlı file 
kaplamaları yapıldı. 
İş programında en hasarlı cep-

he olan kuzey cephe beden duvar-
larından çalışmaya başlanıldı. Bir 
çalışma aksı oluşturularak ana 
kubbe ve yarım kubbelere iskele ve 
çalışma platformları ile bağlantılar 
tamamlandı. Bilim Kurulu kararı 
ile doğu cephe iskele çalışmaları 
da devam ediyor. 

Proje onayından sonra II. Ba‐
yezid minaresi tekrar ayağa kal‐
dırılacak 

Ayasofya-i Kebir Cami-i Şerifi 
Restorasyonu için Bilim Kurulu 
Üyesi Prof. Dr. Ahmet Güleç, resto-
rasyon çalışmalarına ilişkin AA 
muhabirine yaptığı açıklamada, II. 
Bayezid minaresinin hem statik 
hem de malzeme problemi olduğu-
nu söyledi. 

Güleç, ilk olarak minarenin mal-
zeme problemi ile ilgili şerefe ve 
şerefe altına kadar sökülmesine 
karar verdiklerini belirterek, "Bu 
söküm işlemi yapıldıktan sonra 
minare örgüsünde zıvanalar olma-
dığı için, özellikle Zeynep Ahunbay 
hocamız sökümün devam etmesini, 
zıvana olup olmadığının kontrol 

edilmesini istedi. Birkaç sıra daha 
söktükten sonra bu minarenin zı-
vanasız, çift kenetli yapıldığı anla-
şıldı ve burada söküm işi durduru-
larak, artık koruma bu haliyle nasıl 
yapılır, onun üzerine projeler ha-
zırlandı. Proje onayından sonra ko-
ruma uygulaması, minarenin tek-
rar ayağa kaldırılması süreci de-
vam edecek." dedi. 

Ayasofya'nın kuzey ve doğu du-
varında olan malzemelerin nitelik-
leri üzerine çalışmaların devam et-
tiğine işaret eden Güleç, şöyle de-
vam etti: 

"Bunun için analizlere başladık. 
Onarımda kullanılan bazı malze-
melerin çimento esaslı olduğu an-
laşıldı. Zaten biliniyordu ama bu 
analizlerle teyit edildi ve bu kısım-
ların sökümüne başlandı. İskele 
kurulum sürecinde de analizi yapı-
lacak örnekler alınarak bir lejant 
tasarlandı. Mimarlarımız, sanat ta-
rihçilerimiz görsel olarak veya ya-
zılı belgelerden, kaynaklardan elde 
ettikleri bilgilere göre bir dönem 
analizi yapmıştı. Biz de bunu mal-
zemelerle teyit etmeye çalışıyoruz 
ve bu konuda da bayağı ilerledik. 
Çok fazla analiz alındığı için bunlar 
uzun sürüyor. Arkadaşlarımız Kül-
tür ve Turizm Bakanlığına bağlı 
merkez laboratuvarında bu analiz-
leri yapıyorlar. Sonuçları birlikte 
değerlendiriyoruz ve dönemler ha-

linde neresi ne zaman yapılmış bu 
konuda bilinmeyenleri de ortaya 
koymaya çalışıyoruz." 

II. Bayezid minaresinde dep‐
reme karşı metal gergiler kulla‐
nılacak 

Güleç, statik mühendislerine 
göre aslında Ayasofya'nın tüm mi-
narelerinin sökülmesi gerektiğini, 
fakat eski eserlerin korunmasında 
bir takım prensipler olduğunu, bu 
yüzden de mümkün olduğu kadar 
sökmeden en az müdahale ile ça-
lışmaların yapılması gerektiğini 
anlattı. Yapının tüm minarelerinin 
sökülmeyeceğini aktaran Prof. Dr. 
Güleç, "II. Selim minaresinde, tuğla 
minarelerde genel olarak dışarıdan 
bir takım desteklerle depreme kar-
şı önlem alınacak. II. Bayezid mina-
resinde söküm yapıldı ve burada 
depreme karşı kullanılacak gergi-
ler gövde içinden düşünülüyor. 
Konu projelendirildi, kuruldan 
onay çıkarsa, gövde içinden devam 
ederek metal gergilerle minare, 
depreme karşı gayet sağlıklı hesap-
lanan değerlere ulaşmış olacak." 
diye konuştu. 

Ahmet Güleç, yapının tarihi 
eser olmasından dolayı tüm çalış-
maları hassasiyetle yürüttüklerini, 
Bilim Kurulu'nda da bu anlama çok 
tartışmaların olduğunu ve en doğ-
rusunu yapmaya çalıştıklarını vur-
guladı. 

Ayasofya'nın kubbesi açılacak 
Bundan sonraki süreçte Ayasof-

ya'nın kubbesinin üstten ihya edi-
leceğine dikkati çeken Güleç, şun-
ları kaydetti: 

"Kubbenin alt tarafı mozaik, 
oralardan statik olarak müdahale 
etmek çok zor. Onun için üst kısım-
dan müdahaleler yapılacak ve kub-
be sağlıklı hale getirilecek. Bunun-
la ilgili çalışmalar, projelendirme-
ler de hemen hemen tamamlandı. 
Onaydan sonra üst kısma kubbeyi 
koruyucu bir çatı düşünülüyor. O 
da büyük bir uygulama olacak. He-
saplamaları şu anda yapılıyor. Böy-
lece kubbeyi açtığımız zaman çev-
re koşullarından yağmurdan, kar-
dan, sudan etkilenmeden uygula-
malar yapılabilecek. Bu çalışmanın 
da mart, nisan gibi olacağını düşü-
nüyoruz." Güleç, yapılan tüm ba-
kım onarım çalışmalarının Ayasof-
ya'ya gelen ziyaretçileri ve ibadet 
edenleri rahatsız etmeden yürütü-
leceğini söyleyerek, "İçeride bir is-
kelet kurma durumu söz konusu 
olacak. Mecbur ona yapacağız. 
Çünkü içeriden de tavanı kubbe 
içinde desteklememiz lazım. Bunu 
da projelendirme aşamasındayız. 
Ziyaretçileri ve ibadet eden vatan-
daşlarımızı en az rahatsız edecek 
biçimde yapmayı düşünüyoruz. 
Makul iskele oluşturmaya çalışıyo-
ruz." dedi.
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87 yaşındaki polisiye edebiyatı ya-
zarı Petros Markaris, yapay zeka mese-
lesinin kendisini çok sinirlendirdiğini 
belirterek, son romanını bu konu üzeri-
ne yazdığını söyledi. 

Rum bir anne ve Ermeni bir baba-
nın oğlu olarak İstanbul Heybeliada'da 
1937'de dünyaya gelen Markaris, eko-
nomi üzerine eğitim aldı. 

Edebiyat dünyasına ilk adımını "Ali 
Reco'nun Öyküsü" ile atan Markaris, 
"Kral İbu'nun Destanı" ve "Atlar" gibi 
oyunlar yazdı. Markaris, ünlü sinema 
yönetmeni Theo Angelopuo-
los'un"1936 Günleri", "Sonsuzluk ve Bir 
Gün", "Büyük İskender", "Leyleğin Geci-
ken Adımı" ve "Ulis'in Bakışı" filmleri-
nin senaryolarını kaleme aldı ve birçok 
Alman yazarın eserini Yunan diline ka-
zandırdı. 

Johann Wolfgang von Goethe'den 
çevirileriyle büyük başarı kazanan Mar-
karis,1950'li yılların polisiye yazarı 
Yannis Maris'in geleneğini sürdürerek, 
Yunanca polisiye romanları kaleme alı-
yor. 

Dünyaca ünlü yazarın kitapları, Alfa 
Yayınları tarafından Türkçeye aktarılı-
yor ve dedektif karakteri Komiser Hari-
tos'un maceraları, 2022'den beri Türk 
okuyucuyla buluşuyor. 

"Bir Cinayetin Anatomisi" adlı poli-
siye dizinin senaryosunu da yazan Mar-
karis, "Komiser Haritos" serisiyle Ati-
na'nın toplumsal ve siyasi derinliklerini 
irdeliyor. 

"Bazen 'aman bırakayım da kendi 
İstanbul'umu bulayım' diye düşünü‐
yorum" 

İstanbul'da bir dizi etkinlikte okur-
larıyla bir araya gelerek kitaplarını im-
zalayan Markaris, geçmişte bir dönem 
yaşadığı şehir olan İstanbul'da karşılaş-
tığı ilgiyi ve yazı hayatını, AA muhabiri-
ne anlattı. 

Markaris, okurlarıyla bir araya gel-
mekten duyduğu memnuniyeti aktara-
rak, hem şehri yaşamak hem de insan-
larla daha fazla zaman geçirmek arasın-
daki ikilemi "çekişme" olarak tanımla-
dığını söyledi. 

Okuyucularıyla temas sağlamak is-
tediğini belirten Markaris, şöyle devam 
etti: 

"Bazen 'aman bırakayım da kendi 
İstanbul'umu bulayım' diye düşünüyo-
rum. Bazen de 'ayıptır, öbür tarafı bula-
yım' diyorum. Bu çekişme her İstan-
bul'a gelişimde devam ediyor. Yalnız, 
sakin ve mutlu bir geliş değil bu. Yalnız 
Heybeliada için söylemiyorum, hangi 
yoldan geçsem, mesela tünelden İstiklal 
Caddesi'ne gidiyorum, hemen aklım 
Avusturya Lisesi'ne çıktığımda nasıl yol 
aldığımı anımsatıyor. Bu anı çok önemli 
ama aynı zamanda çok da tehlikeli ya-
zar için. Çünkü her şey öyle bir karanlı-
ğa götürebilir ki, insan ayırt edemez. 
Neyi anlatacağım, neyi bırakacağım." 

"Son romanım, İstanbul'a gelme‐
den önce bitirdiğim roman, yapay 
zeka üzerineydi" 

Markaris, "Komiser Haritos" serisi-
nin devamının geleceğine işaret ederek, 
"Benim aklıma öykü, hikaye, kurgu gel-
diği müddetçe devam edecek. Son ro-
manım, İstanbul'a gelmeden önce bitir-
diğim roman, yapay zeka üzerineydi. 
Bu yapay zeka meselesi beni çok sinir 
ediyor. Kendi kendime, 'bu nereye gide-
cek?', 'sonucu ne olacak?' diye bir cevap 
almaya çalışıyorum. Kolay değil. Şimdi, 
yarın aklıma ne gelecek diye bekliyo-
rum. Beni ne kızdıracak? Ona göre ya-
zacağım şeye karar vereceğim." dedi. 

Roman yazmanın ve senaristlik yap-
manın farklarından bahseden usta ya-
zar, şu değerlendirmelerde bulundu: 

"Açık söyleyeyim yazarlık ve sena-
ristlik birbirini hiç beslemiyor. Roman-
cılık ve senaristlik arasında büyük bir 
fark var. Senarist olarak şunu söyleye-
yim, yönetmensiz çalışamazsınız. Yazar 
ve romancı olarak ise kimsenin işinize 
karışmasına müsaade vermemelisiniz. 
Aslında ikisinin arasındaki büyük fark 
budur. Ben bu farkı her zaman uygula-
dım. Her zaman yönetmen Theo Ange-
lopulos'la böyle çalıştım. Ama bu şu an-
lama gelmesin, yani bir yönetmenle ça-
lışıyorum demek, yönetmenin her iste-
diğini yapıyorum demek değildir. İtiraz-
larınız da olur, başka fikirleriniz de ola-
bilir ama sonunda yönetmenle anlaş-
malısınız. Yazarlıkta aksine siz kendini-
zi memnun saydığınızda devam edebi-
lirsiniz. Aradaki fark bu."

Polisiye yazarı  
Petros Markaris 
son romanında  

yapay zekaya  
odaklanacak 

Ayasofya-i Kebir 
Cami-i Şerifi'nde res-

torasyon ve koruma 
çalışmaları kapsa-

mında birinci etapta 
III. Mehmet Türbesi, 
II. Selim Türbesi, III. 
Murad Türbesi, Şeh-

zadeler Türbesi ve 
Muvakkithane Sıbyan 
Mektebi restorasyon 

süreçleri tamamlandı. 

Ayasofya-i Kebir Cami-i Şerifi'nin  
kubbesi restorasyon için sökülecek 

İznik'te Roma ve Erken  
Bizans dönemi mezarları 

"nekropark"ta ziyarete 
açılacak 

BURSA'NIN İznik ilçesinde 
Roma ve Erken Bizans dönemlerin-
de nekropol alanı olarak kullanılan 
Hisardere'de devam eden kazı ta-
mamlandıktan sonra bölgeden çı-
karılan lahitlerin mulajlarının (ka-
lıp) da sergileneceği nekropark açıl-
ması planlanıyor. 

Kültür ve Turizm Bakanlığının 
izniyle, İznik Müze Müdürlüğünün 
başkanlığında Dokuz Eylül Üniver-
sitesinden bir ekip tarafından 
2018'de başlayan kazı çalışmaları 
sürdürülüyor. 

Daha önce zeytinlik olan 10 dö-
nüm alanda yapılan arkeolojik kazı-
da kabartmalı ve gösterişli lahitler, 
İznik'e özgü fresklerle süslenmiş 
terrakota (kırmızı pişmiş topraktan 
yapılmış) plaka çatılı oda mezarları, 
hipojeler (yer altında tonozlu ya-
pıyla inşa edilmiş mezar odası), me-
zar hediyeleri, iskeletler ve mozaikli 
zemin döşemesi olan bir bazilika 
bulundu. Bölgeden çıkarılan iske-
letler, antropolog tarafından incele-
nip belgeleniyor. Kazılarda bulunan 
diğer eserler ise İznik Müzesi'ndeki 
Hisardere Salonu'nda sergileniyor. 

Kazıların tamamlanmasının ar-
dından alan, dönemin mezar tipolo-
jisinin, ölü gömme geleneğinin an-
laşılabileceği nekropark olarak dü-
zenlenip ziyarete açılacak.

GELENEKSEL And müziğinin 
önde gelen isimlerinden Limaco, 
"Kendimize özgü müziğimiz, dağ-
lardan gelen enstrümanlarla müzi-
ğe yaklaşmak için bazı Batı yolları-
nı, hayatı ve dünyayı görmek için 
kendi yolumuzla karıştırdığımız 
müziktir." dedi. 

Peru'nun Ankara Büyükelçiliği 
tarafından, özgürlükçü birliklerin 
zaferiyle İspanyol Amerikası'nın ba-
ğımsızlığının pekiştiği Ayacucho Sa-
vaşı'nın 200. yıl dönümü kapsamın-
da düzenlenen konser için Türki-
ye'yi ziyaret eden Limaco, AA mu-
habirine konuştu. 

Charango, Ayacucho gitarı, que-
na ve zampona gibi geleneksel ens-
trümanlar eşliğinde performans 
sergileyen Limaco, And müziğinin, 
And Dağları bölgesinde çok eski za-
manlardan beri kullanılan enstrü-
manlarla Batı müziğinin birleştiril-
diği bir tür olduğunu belirtti. 

Limaco, bu müzik türünün Peru-
luların kozmovizyonunu yansıtan 
bir gelenek olduğuna değinerek, 
"Kendimize özgü müziğimiz, dağ-
lardan gelen enstrümanlarla müzi-
ğe yaklaşmak için bazı Batı yolları-
nı, hayatı ve dünyayı görmek için 
kendi yolumuzla karıştırdığımız 
müziktir." ifadesini kullandı. 

Bu türün aynı zamanda kültürel 
bir direniş olduğunu düşündüğünü 

söyleyen Limaco, And müziğinin 
çok eskiden gelen ve hala yaşayan 
bir müzik türü olduğunu kaydetti. 

Limaco, And müziğiyle dünyaya 
barış, maneviyat mesajı verildiğini 
dile getirdi. 

"Türkiye çok kültürlü ve gele‐
neklerine bağlı bir ülke" 

Türkiye'ye ilk kez geldiğini anla-
tan Limaco, burada bulunmaktan 
mutluluk duyduğunu ifade etti. 

Limaco, Peru'nun Ankara Bü-
yükelçiliğine böyle bir etkinlik dü-
zenlediği için teşekkür ederek, Türk 

müzisyenlerle de müzik konusunda 
bir şeyler paylaşabilmeyi dilediğini 
belirtti. 

Ankara Üniversitesi Devlet Kon-
servatuvarı Konser Salonu'nda 
"Peru Geleneksel And Müziği Atöl-
yesi" düzenlediklerini vurgulayan 
Limaco, "Buranın çok kültürlü ve 
geleneklerine bağlı bir ülke olduğu-
nu biliyorum." dedi. 

Limaco, Türklerin eğlenceyi na-
sıl yönetebileceklerini çok iyi bildi-
ğini ve Türk müziğini sevdiğini ifa-
de etti.

Limaco: Müziğimiz, dağlardan gelen  enstrümanlarla  
dünyayı görme biçimimizi harmanlayan bir tarz 
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TBB ve İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu ile 
Büyüt Hayallerini projesinin fikir öncüsü 
Dr. Dilek Kaya İmamoğlu, Türkiye'de kadın
ların milletvekili seçme ve seçilme hakkı 
kazanmasını CRR’de düzenlenen Büyüt 
Hayallerini Özel Etkinliği ile kutladı. 
Atatürk'ün Mirasını Anlamak ve Geleceğe 
Taşımak konulu programda konuşan Dr. 
Dilek Kaya İmamoğlu, toplumsal cinsiyet 
eşitliğinde gelinen olumsuz tablonun fo
toğrafını çekti. İleri gidilmesi gerekirken 
toplumun geriye gidişe zorlandığını be
lirten Dr. İmamoğlu,  “Cumhuriyet ve 
demokrasi sayesinde kavuştuğumuz tüm 
kazanımlar bir bir elimizden alınmak is
teniyor” dedi. “Tüm bu zorluklara rağmen; 
akademisyen, aktivist ve bir anne olarak fa
zlasıyla umudum var” diyen Dr. Dilek Kaya 
İmamoğlu, “Cumhuriyetin kuruluşundan 
günümüze kadar pek çok zorluğun üstesin
den geldik. Bu dönemi de atlatacağız. Her 
hayatın her alanında eşit ve adil biçimde 
var olmaya devam edeceğiz. Buna son 
derece eminim... Çünkü sadece bu salona 
bakmam bile yeterli... Şu an karşımda Kur
tuluş Savaşı’nın yiğit savaşçıları Nene 
Hatun’u, Kara Fatma’yı görüyorum. Değerli 
müzik insanlarımız Suna Kan’ı, İdil Biret’i 
görüyorum… Bu yüzden umudum yüksek, 
inancım tam. Çünkü biz biliyoruz ki söz 
konusu vatansa gerisi teferruattır, biz bunu 
böyle bildik” diye konuşu. 

 
Eşinin ardından söz alan TBB ve İBB 

Başkanı Ekrem İmamoğlu, Atatürk yaptığı   
devrimlerin Türkiye’yi ayakta tuttuğunun 
altını çizdiği konuşmasında, “Bu ülkede 
fabrikalar kurup o fabrikaların teknolojisini 
aldığı ülkelere buradan incir, fındık yolla
yarak parasını ödedikleri sanayi kalkınması 
var vesaire…  O bizi ayakta tutuyor. Har 
vurup harman savuruyoruz... İşte bütün bu 
devrimler bizi dimdik ayakta tutuyor. Bir 
de düşünsenize bu ülkede cumhuriyeti 
demokrasiyle taçlandırdığımızı…  Hür, 
özgürlük içerisinde, eşitlik içerisinde; 
herkese saygı duyulan… Hele hele bir 
düşünsenize yöneticilerin yüzde 51’i kadın. 
Vay anam vay. Türkiye’yi kim tutar…” 
ifadelerini kullandı. 

 
İstanbul Vakfı çatısı altında Dr. Dilek 

Kaya İmamoğlu’nun fikir öncülüğüyle hay
ata geçen Büyüt Hayallerini projesi, 
Türkiye’de kadınların milletvekili seçme ve 
seçilme hakkını kazanmasının 90. yılını 
özel etkinlikle kutladı.  TBB ve İstanbul 
Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanı Ekrem 
İmamoğlu ile Dr. Dilek Kaya İmamoğlu’nun 
ev sahipliği yaptığı programa CHP Genel 
Başkan Vekilleri, CHP Parti Meclisi Üyeleri, 
milletvekilleri, belediye başkanları katıldı.   
Sanat, siyaset ve basın camiasından önemli 
isimleri bir araya getirdi. İstanbul’un simge 
sanat mekanlarından Cemal Reşit Rey 
(CRR) Konser Salonu’nda düzenlen pro
gram, İstiklal Marşı ve saygı duruşu ardın
dan izleyenleri duygulandıran kısa filmle 
devam etti.   Ardından da İBB Şehir Tiyatro
ları seslendirme sanatçısı Hümay Güldağ, 
TBMM’de ilk konuşmayı yapan kadın mil
letvekili Nakiye Elgün’e performansıyla 
hayat verdi. Güldağ’ın ardından oğulları 
Selim İmamoğlu ile programa katılan 
İmamoğlu çifti birer konuşma gerçek
leştirdi.  

 
“KADIN İLK DEFA DEĞER GÖRMEYE 

BAŞLADI” 
 
5 Aralık 1934 yılında Mustafa Kemal 

Atatürk’ün her açıdan ağır bir enkaz de
vralmış bir ülkeyi  var etme çabasındayken  
ülkenin kadınlarına seçme ve seçilme 
hakkını verdiğini kaydeden Dr. Dilek Kaya 
İmamoğlu, “Kadın ilk defa değer görmeye 
başladı. Kadınların da insan olduğu hatır
landı” dedi. Konuşmasına sorularla detay
landıran Dr. İmamoğlu şöyle devam etti: 

 
“ÇAĞLARIN ÖTESİ” 
 
“Seçme ve seçilme hakkı ne demektir? 

Gelin bunun altını yeniden dolduralım. 
Kadın artık ülkesini yönetecek kişinin 
seçilmesinde söz sahibi olacaktı. Bununla 
birlikte sırası geldiğinde ülkesini de 
yönetebilecekti. Yani pek çok Avrupa 
ülkesinden çok daha önce seçme ve 
seçilme hakkına sahip olabilecekti. Pek çok 
ülkenin kadınları bu en temel, olmazsa 
olmaz haktan mahrumken; Gazi Mustafa 
Kemal’in çağların ötesini gören vizyonu ve 
iradesi sayesinde bizler, bu toprakların 
kadınları bu hakka kavuştuk. Çağların ötesi 
diyorum, nedeni çok belli: Bu hakkı 
örneğin Fransız kadınlar 1944’te, Belçikalı 
kadınlar 1948’de, İsviçreli kadınlarsa 1971 
yılında elde edebildiler.” 

 
“BELKİ DE EN ÇOK BU ÜLKENİN 

KADINLARINA GÜVENİYORDU” 
 
Düşünebiliyor musunuz, henüz 10 yaşını 

geride bırakmış genç bir Cumhuriyet iken, 
örnek aldığımız dünyanın uygar 
ülkelerinden onlarca yıl öncesinde eşitlikçi 
kararlar alıp, uygulamaya geçirebilmişiz. 
İşte bu çok önemli… Çünkü o muhteşem 
vizyoner insan, büyük lider biliyordu ki; bu 
ülkenin toparlanıp ayağa kalkması kadınlar 
olmadan mümkün olmayacaktı. Biliyordu 
ekonomide ve sosyal yaşamda kadının 
dönüştürücü ve çoğaltıcı liderlik gücünü. 
Belki de en çok bu ülkenin kadınlarına 
güveniyordu.” 

 
“KADINLAR YÖNETİMDEN BİR ŞEK

İLDE UZAKLAŞTIRILIYOR YA DA ETKİSİ
ZLEŞTİRİLİYOR” 

 
“Şimdi size ikinci sorumu yöneltmek is

tiyorum. Bugün 5 Aralık 2024 yılındayız, o 
günden bugüne 90 yıl geçti. Bugün seçiy
oruz evet, bunda şu an için sorun yok; peki 
ya seçilme noktasında hangi durumdayız? 
Maalesef bize en yakın siyasi partiden 
tutun en uzak siyasi parti kademelerinde 
bugün kaç tane kadın yöneticimiz var… 
Hatta kotamız bile var. Çoğu zaman da bu 
kota doldurulmuyor bile. 90 koskoca yıldan 
bahsediyoruz. Kadın, erkeği bir yere taşıma 
sürecinde var ama sonrasında yok. Kadın
lar yönetimden bir şekilde uzaklaştırılıyor 
ya da etkisizleştiriliyor.” 

 
“KADINLAR İÇİN BUGÜN BU BÜYÜK 

MÜCADELEYİ VERİR MİYDİNİZ?” 
 
“Şimdi üçüncü sorumu yöneltiyorum si

zlere, tam 21. yüzyılı yaşadığımız bugün, 
seçme ve seçilme hakkımızın 90. yılında 
size soruyorum. Hangimizin eşi, sevgilisi ya 
da babası bugün bu hakkı bize sağlaya
bilirdi ya da bizlere bunu layık görürdü? 
Bütün erkeklerin de şu soruyu kendilerine 
sormalarını istiyorum. Merhamet, vicdan 
ve insanca sevgi duygularınızı bugüne 
kadar ne kadar harekete geçirebildiniz? O 
çok sevdiğiniz kadınlar için bugün bu 
büyük mücadeleyi verir miydiniz? Bizden 
yana cevabı evet olanlara da teşekkürlerimi 
iletiyorum.” 

 
“KADIN ERKEK EŞİTLİĞİ ÖYLE LAFLA 

SÖZLE OLMAZ” 
 
“Eşitlik, yani kadın erkek eşitliği öyle lafla 

sözle olmaz. Laflarla sözlerle çok zaman 
kaybetti bu ülke. Bir şeyi gerçekten istiyor
san, onu önce özümseyip içselleştireceksin; 
sonra hukuki ve yasal yaptırımlarla 
toplumun her kademesine yayacaksın. Ne 
zamanki bu eşitlik meselesi hayatın içine 
girer, yaşam felsefesi haline gelir; eşitsizlik 
sorunu da kendiliğinden ortadan kalkarak 
yaşamın doğal bir süreci olur. Ve o ülkede 
kimse eşitsizlikten söz edemez artık. O 
yüce, o vizyoner insan biliyordu. Toplumun 
yarısı toprağa zincirle bağlıyken diğer 
yarısının göklere çıkamayacağını. Atatürk 
biliyordu bunu… Tam 90 yıl önce… İşte tam 
90 yıl önce; Demokrasi tarihi bir dönüm 
noktası ile aşıldı.” 

 
“GELDİĞİMİZ NOKTANIN ÖVÜNÜLE

CEK BİR DURUM OLMADIĞI ORTADA” 
 
“Bugün geldiğimiz noktanın ise övünüle

cek bir durum olmadığı ortada. Toplumsal 
cinsiyet eşitliğinde ileri gitmemiz 
gerekirken, biz tam tersi yönde, geriye 
doğru gitmeye zorlanıyoruz. Cumhuriyet ve 
demokrasi sayesinde kavuştuğumuz tüm 
kazanımlar bir bir elimizden alınmak is
teniyor. Yeniden evlere kapanmamız, oku
mamamız, çalışmamamız, hayata 
katılmamamız için her yolu deniyorlar. 
Oysa ki kadınlar, toplumun yalnızca ayrıl
maz bir parçası değil, aynı zamanda gele
ceği şekillendirecek asli unsurlarıdır.” 

 
KADINLAR HER ADIMDA 

ATATÜRK’ÜN YANINDA DURDU 
 
“Atatürk ülkemizi kalkındıracak, mil

letimizi refaha kavuşturacak devrimleri 
gerçekleştirirken, kadınlar her adımda 
onun yanında durmuş; yalnızca destek ol
makla kalmamış, devrimlere öncülük de et
miştir. Bu toprakların kadınları, 
Cumhuriyet sayesinde potansiyellerini or
taya çıkarmış, kalkınma ve çağdaşlaşma 
yolunda büyük atılımlar yapmıştır. Atılan 
adımlar sayesinde kadınlar her alanda yük
selmiştir. Toplumun eşit ve onurlu bireyleri 
olarak ülkemizin gücüne güç katmıştır. 
Kültürde, sanatta, bilimde, sporda, siyasette 
başarılar kazanmış, sadece kendilerinin 
değil, toplumun, ezilenlerin, dezavantajlı 
grupların da sesi olmuştur.” 

 

BÜTÜN ÇABAMIZ GENÇ KADINLARIN 
HAYALLERİNİN PEŞİNDEN GİTMELERİNİ 
SAĞLAMAK 

 
“Bizler de; 'Büyüt Hayallerini’ projesini, 

işte bu sesin, kadın sesinin, çok daha güçlü, 
çok daha gür şekilde çıkabilmesi ve gelecek 
nesillere aktarılabilmesi için başlattık. 
'Büyüt Hayallerini’ projesinin temel amacı; 
ülkemizi Atatürk’ün hayalini kurduğu 
muasır medeniyetler seviyesine çıkaracak 
nesillere destek olmaktır. Bütün çabamız 
genç kadınların; kazanımlarına sahip çıkan, 
çağdaş, özgür ve adil kadınlar olarak hayal
lerinin peşinden gitmelerini sağlamak; 
ülkemize ve dünyaya faydalı bireyler ol
maları için destek olmaktır. Atamızın mi
rasını, onun fikirlerini yaşatacak gençlerin 
yolunu açmak, onlara ilham kaynağı olmak 
ve onlar için adil fırsatlar yaratmaktır. 
Çünkü sizler; Cumhuriyetin genç kızları, 
genç kadınları, bu mirası yarına taşıyacak 
en değerli varlıklarsınız.” 

 
“GİDECEĞİMİZ YOL ZORLU” 
 
“Gideceğimiz yol zorlu… Atatürk devrim

leri ve demokratik ilerleme sayesinde 
kazandığımız hakların arkasında durmak, 
onları savunmak ve hatta çok daha 
geliştirmek bizim sorumluluğumuzdur. Bu 
da sahip olduğumuz hakları anlamak ve 
daha çok korumakla mümkün olur. Ülkem
izin her kesiminden, her inançtan, her kim
likten kadının hakkını ve hukukunu 
savunmak, kadınların hayatın her alanında 
daha fazla yer edinmesi için mücadele 
etmek bizim sorumluluğumuzdur. Yalnızca 
kadınları değil, ülkenin her bir yanında 
ötekileştirilen, yardıma muhtaç bırakılan, 
ezilen her vatandaşın özgürlüğünü, 
eşitliğini, dirliğini savunmak da bizim so
rumluluğumuzdadır.” 

 
“FAZLASIYLA UMUDUM VAR” 
 
“Özetle, bu zorlu dönemde Atatürk’ün 

kutsal mirasını korumak ve geleceğe taşı
mak gibi çok önemli bir vazifemiz var. Tüm 
bu zorluklara rağmen; akademisyen, ak
tivist ve bir anne olarak fazlasıyla umudum 
var. Cumhuriyetin kuruluşundan 
günümüze kadar pek çok zorluğun üstesin
den geldik. Bu dönemi de atlatacağız. Her 
hayatın her alanında eşit ve adil biçimde 
var olmaya devam edeceğiz. Buna son 
derece eminim... Çünkü sadece bu salona 
bakmam bile yeterli... Şu an karşımda Kur
tuluş Savaşı’nın yiğit savaşçıları Nene 
Hatun’u, Kara Fatma’yı görüyorum. Değerli 
müzik insanlarımız Suna Kan’ı, İdil Biret’i 
görüyorum. İlk kadın bakanımız Türkan 
Akyol’u görüyorum. Seçme seçilme hakkını 
elde etmiş ilk kadın milletvekilerini görüy
orum. Filenin sultanlarını görüyorum, 
Sümeyye Boyacı’yı görüyorum. Doktor, 
akademisyen, yazar, eğitimci ve sivil 
toplumcu Türkan Saylan’ı görüyorum. Ben 
bu salonda Zübeyde Hanım’ı görüyorum. 
Bu yüzden umudum yüksek, inancım tam... 
Çünkü biz biliyoruz ki söz konusu vatansa 
gerisi teferruattır, biz bunu böyle bildik.” 

 
İMAMOĞLU: “SİZLERLE  OLMAK 

ATATÜRK'Ü DAHA İYİ ANLAMAMI HİS
SETTİRİYOR” 

 
Eşinin ardından söz alan TBB ve İBB 

Başkanı Ekrem İmamoğlu, konuşmasının 
başında Cumhuriyet’in kuruluşuna ve 
dönemin koşullarına şahitlik eden büyük
lerini örnek aldığından, tecrübelerinden 
dersler çıkardığından bahsetti. Zor şart
larda Cumhuriyet’in kurulduğunu belirten 
İmamoğlu, “Cumhuriyet'i kurduğunda 
gençlerin çoğu cephelerde hayatlarını kay
betmişti. Aslında yaşı yüksek bir nüfusla ve 
13 milyon insanla cumhuriyeti kurmuştu. 
Birçok evde az insan vardı… Onun gele
ceğinin ancak yeni filizlenen o yuvalarda 
doğan çocukların, o gençlerin iyi ve karak
terli; fikri hür, vicdanı, hür, irfan, irfanı hür 
nesiller olarak yetiştiği takdirde var ola
cağını, bu ülkenin büyüyeceğini, gelişe
ceğini düşünüyordu. Onun için gençlere 
çok önem verir ve değerini vurgulayan bir 
liderdi. Sizlerle bir araya geldiğimde hisset
tiklerim bana Atatürk'ü daha iyi anlamamı 
hissettiriyor” ifadelerini kullandı.  

 
“ÇOK ÖNEMLİ BİR TARİH NOTU 

OLDUĞUNU LÜTFEN UNUTMAYIN” 
 
Atatürk’ün geçleri sevdiğini ve onlara 

güvendiğini kaydeden İmamoğlu,  “Bugün 
biz de sizlerin açıkçası çok başarılı ola
cağınıza ve başarabileceğinize ve  her 
birinizin gurur dolu bir yaşama ulaşabile
ceğine yüksek inancımız var. Bugün 90.  
yılını kutladığımız, kadınlara seçme ve 
seçilme hakkı tanınmasının çok önemli bir 

tarih notu olduğunu lütfen unutmayın” diye 
konuştu. 

 
İBB Başkanı İmamoğlu da konuşmasında 

Türk kadınının batılı birçok ülkeden önce 
seçme ve seçilme hakkı almasına özel para
graf ayırdı. İmamoğlu, “Cumhuriyetin vizy
onu ve ideali bu. Çünkü Cumhuriyet her 
şeyden önce eşitlik demek. Cumhuriyet 
tabii olmayı, tebaayı bu ülkenin zihninden 
silip atan bir rejim. Hepinize, hepimize 
özgür bireyler olmayı sunan, olağanüstü 
bir rejim. Bu ülkenin her sathında, her nok
tasında yaşayan her çocuğumuzun, özel
likle hanımefendilerin Cumhuriyete minnet 
duyması lazım. Atatürk'e minnet duyması 
lazım. Çünkü Türkiye bu konuların 
tamamında çok öncü ve büyük adımları 
millet attı” dedi. 

 
“ATATÜRK’TEN BAŞKA GÖRE

MEZSİNİZ” 
 
Kadınları seçme ve seçilme hakkına 

sahip olmadığı bir ülkenin gerçek bir 
demokrasiye sahip olamayacağı bilinciyle 
Atatürk’ün yaptığı devrimlerden bahseden 
İmamoğlu, “Dönün 192019301940 hatta 
1950’lere o günün rejimlerinde tek bir lid
erin böyle genç hanımefendilerle, kadın
larla fotoğrafını göremezsiniz” ifadelerini 
kullandı. 

 
“TOPRAKLARDA DOĞAN HERKESİN 

MİNNET DUYMASI LAZIM” 
 
O dönemdeki hiçbir ideolojinin 

Atatürk'ün kişisel vizyonunun önünde bir 
hattı toplumların önüne koymadığını 
söyleyen İmamoğlu, “Kendini toplumuna, 
insanlarına adamış; bu coğrafyada yaşayan 
her insana adamış. Etnik kökenine, 
inancına bakmadan… Bu ülkenin Türk 
kadınına da Kürt kadınına da Çerkez 
kadınına da Boşnak kadınla da bütün 
kadınlarına kendine adamış bir ruh haliyle 
hizmet etti. Onun için Atatürk'e bu toprak
larda doğan herkesin minnet duyması 
lazım” şeklinde konuştu.  

 
“BİZİM BUGÜN ÖRNEK ALMAMIZ 

GEREKEN…” 
 
“Bugün kadınların seçme ve seçilme 

hakkını tartışmak bile abestir” diyen 
İmamoğlu, konuşmasına şöyle devam etti: 

 
“Artık bu konu çoktan gündem olmaktan 

zaten çıkmıştır. Ama 1934 yılında kadınlara 
seçme ve seçilme hakkı tüm dünyada 
önemli bir gündem maddesiydi. Türkiye bu 
konuda çok ilerici bir adımı, dünyanın 
birçok ülkesinden önce atmıştı. Bizim 
bugün örnek almamız gereken aslında o 
dönemin ruhunun, bugünkü ruhta bize 
neler yapılması gerektiğinin hatırlatılması 
yönündeki bir ortamı sağlamak. Yakın 
coğrafyamıza bir bakınız. Hemen yanı 
başımızdaki ülkelere ve oradaki kadının 
toplumdaki yerine bir bakınız. Hemen 
güneyimizde birbiriyle savaşan, insanların 
birbirini öldürdüğü, katlettiği güney
imizdeki, hafif doğumuzdaki topraklardaki 
yaşayan ülkelerdeki insanlar. Orada da 
etnik kökenine bakın. Bizim ülkemizdeki 
etnik kökenlerden çok farklı toplumsal ta
banları görmezsiniz… Bizim yolculuğu
muzun hayatta bizi Türkiye'ye taşıyan o 
yolculuğun içindeki insanların var olduğu  
ülkeleri analiz edin. Bu cennet vatana 
şükreder, minnet duyar ve buna bu yaşam 
biçimine katkı sığınan Atatürk'e hani böyle 
yürekten bağlanırsınız.” 

 

ARAP   YARIMADASI’NDA 
ATATÜRK'ÜN SÖYLEDİKLERİNİ 
SÖYLEYEN YÖNETİCİLER VAR 

 
“Arap  Yarımadası’nda ise enteresan bir 

şekilde 100 yıl önce Atatürk'ün söyledik
lerini söyleyerek hayatı değiştirme 
çabasında olan insanları göreceksiniz. Ve 
Atatürk'ü 100 sonra örnek aldığını ifade 
eden yöneticileri göreceksin. Ne garip bir 
çelişki… Halbuki Atatürk, kendi çağında da 
çevresindeki ülkelere, mazlum milletlere 
ışık tutmuştu, örnek olmuştu. Değişimin 
perdesini aralamıştı. Ama onun cesareti, 
onun kurduğu devrimleri yapamadıkları 
için teker teker yıkıldılar.” 

 
“DEVRİMLER  BİZİ DİMDİK AYAKTA 

TUTUYOR” 
 
“Bugün zor coğrafyada bir biz dimdik 

ayakta duruyorsak işte sadece seçilme 
hakkı falan değil; içinde eğitim, harf de
vrimi var; bu ülkeden kıvılcımları yurt 
dışına yollayıp onların alev topu gibi 
gelmeleri gerektiğini söylediği gençlerin 
öğrendikleriyle bu ülkeye dönüşleri var... O 
kadar hamleler var ki sanayi  ve üretim de
vrimi var… Bu ülkede fabrikalar kurup o 
fabrikaların teknolojisini aldığı ülkelere bu
radan incir, fındık yollayarak parasını 
ödedikleri sanayi kalkınması var vesaire…  
O bizi ayakta tutuyor. Har grup harman 
savuruyoruz... İşte bütün bu devrimler   bizi 
dimdik ayakta tutuyor. Bir de düşünsenize 
bu ülkede cumhuriyeti demokrasiyle taç
landırdığımızı…  Hür, özgürlük içerisinde, 
eşitlik içerisinde; herkese saygı duyulan… 
Hele hele bir düşünsenize yöneticilerin 
yüzde 51’i kadın. Vay anam vay. Türkiye’yi 
kim tutar.” 

 
“CUMHURİYET DEĞERLERİ BU 

TOPRAKLARDA KÖK SALMIŞTIR” 
 
“Atatürk'ün mirasına ben bu gözle bakıy

orum. Ben Atatürk'ün mirasına ve bu mi
rası geleceğe aktarmak adına nasıl güçlü 
adımlar atabiliriz? Zihnimde zerre pranga 
yok. Tek bir pranga yok, tek bir kelepçe yok. 
Bugün geldiğimiz noktada işte ne yazık ki 
toplumsal cinsiyet eşitliği açısından 
dünyada örnek gösterilen gerekli adımları 
atmaktan geri kalmış bir durumdayız. Bun
dan uzaklaşmamızda işte az önce 
söylediğim o cumhuriyet değerlerinden ve 
anlayışından cesaretinden, yolculuğundan, 
ışığından sapmalarımızdan ötürü geri 
kaldık. Fakat şu asla unutulmamalıdır ki, 
cumhuriyet değerleri bu topraklarda kök 
salmıştır.” 

 
SİZLER, MECLİS ÜYELERİ, BELEDİYE 

BAŞKANLARI, MİLLETVEKİLLERİ, 
BAKANLARI, BAŞBAKANLARI, CUMHUR
BAŞKANLARI OLUN…” 

 
“Değerli bir buluşmayı yaşıyoruz. Elbette 

dediğim gibi duygusal zemini de ağır bir 
ortam. Yükü ağır olsun. Yükünü burada his
settirsin bize hep. Öyle hafiflemeyelim, 
yükü omuzlarımızda bizi biraz aşağı 
bastırsın. Biz onu yukarıya kaldırmaya 
çalışalım... Bu ağır sorumluluk yükünü bu
rada hissediyorum. Hep birlikte bunu 
başarmalıyız. Kendinize lütfen güvenin. 
Başta sevgili genç hanımefendiler kendi
nize çok güvenin. İşinizin en iyisini yapın, 
Yolunuz açık olsun. Bu şehrin, bu ülkenin 
sizler, meclis üyeleri, belediye başkanları, 
milletvekilleri, bakanları, başbakanları, 
cumhurbaşkanları olun…”

KADINLARIN SEÇME VE SEÇİLME HAKKI 
KAZANMASININ 90. YILI KUTLANDI
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10 ARALIK 2024 SALI

OL YTREND Süper Lig'in 15. haftas
i Aonuk ettiepe, kda Gözt

lup etti.por'u 3-1 ma
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il. Bizim ise bir, 2 bile deıdraonu vypozis -

opumuz di, 2 tıdraonumuz vyçok pozis -
tu.onu key" dien döndü.ektr

da poıyrli saeteazanmak için y kıMaç -
en Mourinho,yettiklerini yineleon üryzis

am etti:vle deyö
 ama onlar pozisıtavakibimiz sa"R -

apabiliryisini y. Daha iemedilerr. Daha ieton üry -
yundik ama bence oyi olabilirdik, daha i -

enek gerılmasıpaazanmak için ym kıcular
ekilde. Ben analizimi dürüst ıaptleri yyyleri ye

 hakıyazanmaayorum, bugün kydile getiri
i hak ettik. Beaberliettik. Minimum ber -

ebrikemi torum, hakyebrik edi tı'ikta
em yüzünn sistımıorum. Oyuncularyedi -

ünini dü hissettiıden üzerlerinde bask -
sa bilekıa ç 6'yırkan puan f  faıraorum. Y Yaymüüy

akgusal olaryyiz. Du uyn içindeıırabizler y
r ama bizıbedenler olacaktyadengesini k
ta olacaıraadar y sonuna kez vıytaırya

il.emiz bu deelseffemiz bu deiliz, f felsef deımıtak tak
olünü elinde bulundurmaontrOyunun k

oruz. Maç kyynuuyle oyeelseffeüzerine bir f  felsef
eansffeeni triniz zaman insanlar ybetti
mıyuncularrlar ama bugün ooyünüüydü

emem. Betir için eleıklarırdıçagol k
elimebolda bu ktu. Fıbir ortadan gol att

k. Kaızdıanssvmem ama  seıyullanmakkullanma
ansk ama ıaptyi yezanmak için her 

erlendirmesinde bulundu." dek.ıd
ıgularyygularn duıaftarlarMourinho, tar

ak, "Kimse bendenraygula vurınııanlad
ulüplerini elbett. Onlar k  kulüplerini elbettildirr. Onlar küzgün de

dan, benyuncularrlar ama kimse ooyvise
öneticilerimizden üzgün de da yaden y

ormansndaki perf formansı. AZ Alkmaar maçdirr. AZ Alkmaar maç
zdan mutsuzdum ama bugün bu geçerım

ol  ol, uzun bir yil. Önümüzdeki yli de
 da 6 olabilira, 4 yalabilirr, 4 yrk 3 kaderle f fa

emler olunda hakonluk yyampiama 
ampiü gibi olursa çok güzel bir günk

ak insanlar T. Genel olar olur r. Genel olarııraluk y
emleri ta haken sonrbettiktyaay'de keyki

rey" diorum.yünüüy düeyor diyrik etmi
.ısözlerini tamamlad

y Hüse eyinıkanulübü Ba K Kulübü BaiktaBe
k ıet aldyalibiok güzel bir gel: ÇcüYYü

n mensuplarından basıdn arıMaç
ulübü K Kulübüiktada bulunan Beklamalarıaç

ücel, "Çok güzel bir gyin Y Yücel, "Çok güzel bir g HüseınkaBa
ftar hibi t'iktak  'Bt ldlibi

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
  

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

.
  ma

yaay ç k -
erleri
ım

ikta
yime

 Ka-
zıss -

ını
  den

e ett
 ben-

il  de -
ıns -

     eçer-
. Li-

   r
 bu-

noyi -
rü  T -
bei t -

ker

yin
k 

naı
übü

a   r g -

ııakmadrıendisi bdar hoca kiz. Seredece
yi arzu ederim.am etmevçe demüddet

m. ÖnümüzdeıEkibini güçlendirmek laz
ek gerayamaa aru an macer.rr.aseçim v

, oıaptk yıarledakyük f fedakdar hoca bü  üyük fok. Sery
ıranda bizim ona kısıran kııarledakffedak
a" if fam.ız lazıkta bulunmamıarledak f fedakınay -

.ıullanddelerini k kulland
inidi günler geçirılıntıkın sı'iktaBe

teve da avunet sükıyücel, camia aydeden Y Yücel, camiayak
azda bir son zamanlariktaek, "Beeder
lees t Herk.rr.oyden geçi günlerılıantçalk -

lar kiyylar ki Ola.rr.oyeriaplar vvp ceıkıona çvizye -
,ı camiasikta durumda. Bemiiselle

ika Be. Bundan sonrnarr. Bundan sonrık bir çıllı121 y -
z ediıahatsak rvi olar manee maddi vı'ta -

am. Seçim kınalıçak kıden artlemleryylemlerci sö -
elyyisise o olsun. y neısırlıyk, haı aldırra
yoıu üstüme alle tüm sorumluluyötüsüüyk -

rk etmez.anlar f faıazsyi bana yerum, her 
aden klemleryecek sörear v'a zariktaBe -

tu.onueklinde k" m.ınalıç
rlanan tümına hazıılyylan adakBa

ıunlarücel, da bulunan Y  Yücel, ıre çaisimler
ade etti:iffade etti:

m,ıyadaorum, buryıaçm kere"Hiçbir y
naın altıil vücudumu taolumu deelimi k

ekilde sahipsiz hiçbir iktadum. Beyok
ı'iktaece Beum süralmaz. Ben olduk
ali giktam. Beıacayakmaayrız bıalnasla y -

ö ti i tl l  l bitl l  bi

 da seçimeı Onlar.rr.aeri vn üstünde yımı
adesindan if fadesinyorum. Hodri meyet edivdaav -

m geıast, bundan kk olmuızlıahatsden r -
aıram yılkaıaber çyurun hep berlin bu uyurun hep ber -

"m.ıl
nıat'an Hasan ArkSeçimde eski ba

naıanolu' slogn yılarıliktaol Be'Bu y
öna yıacay olup olma  ayıanbenzer bir slog -

ok, icek yana gerücel, "Slog Y Yücel, "Slogaynelik soru -
adarama k Sabahtan ak.rr.aek vaata gerr

mıaatok. Ben icr yıdasyaayn f faıan atmanslog -
ınıbav" ceorum.yru bulu uy doıyar olmala v

di.rev
eni birca seçime yıryücel, ayin Y Yücel, aHüse

ini sözleecele giryesiurulu listönetim k kurulu listy -
rine ekledi.

darreorumlusu Seknik S T Teknik SiktaBe
yynamak zorunda ay oıllıepe: AkaktoprraktTTopr

kıd
dareknik sorumlu Ser'ta tiktaBe

ndan düzenleıdepe, derbinin araktoprT -
da buklamalarında açısıoplantn tınen bas -

lundu.
alip gelmelerinin önemineDerbide g

ıllıkAepe, " "Aaktoprdar Ten Serati çekdikk
layyip Tak. Sahada T  Taıdyynamak zorundao -

nayyna Salih Uçan gibi az oeha Sanuç v
ernandes'i. Gedson Fıdraz vımıyuncularo

k.ırdıak dinamizmimizi arttrarakıöne ç
k.ıadlerle gol ar durup geçiıkıada da sArk

  bu h  önde oiktad  BA l

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
  

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 ııanattan Tijanic'in attk
 içine gönderıomulo, ceza sahasnen R

 Juan filelerırlaavin yume
1-0

 sahibi ekip fvada e42. dakik
n pası'nav. Djalma Silıdrkaıç
a  opla bulunda tıı dıhas

utunda, me güzel esert v
a gitti: 2-0lara

n 52. dakikımanlaıKar
e vuruölan kıullananattan kk

ale çizgisi önündeopu ki tdin indirı'nha
di. Ancak Ve gönderki Juan fileler

 üzerine pozisıarygelen u
lan müdahaleninıpa yeyaleciansalan k
le golü geçerli sayçesieku geraul olduf

.ımad
epe ada Gözt59. dakik

aakip ymalarla rasla. Pıd
'de Djalma Silepeolan Gözt

 yaı noktasıortada penalt
ta, me vuruııaptnic'in y

e gitti: 3-0leler
ada ceza sahas69. dakik

d göndereyaleAlioui'nin k
op diri tde müdahale etti

e gitti.ner
ar kı'de ilk sarepeGözt

ak, 76. dakikyren Ogün Bada gör
ndan kıdn arıart kıikinci sar

.ıldırıcezaland
dana Demirspor fada A88. dakik

n uzaklaıvunmandi. Sae indir2'y
nda sahip olan Aimıopa ceza sahas tııd

op filelerle buluunda, tv'un vuruobet
tu: 3-1

epe 3-1 g GöztıyaMüsabak
.ımamlad

nda tıç sahada 7. maç
etini alan saryalibida 6. gar

'nda tısel Stadekip, Gürsel Ak
ıraenerbahçe k Fınıybka

vinde 17 gol atan endi e. Kıorla aldsk
alesinde 6 gol göremsilcisi, kmir t

KAN AMER A)bol Ligi'nde (NBetb   Bask
 125-ıors'apto Rontros, T ToerickvDallas Ma
ıet serisini 7 maça çyalibiek gener118 y -

.ıdrka
s, deperickv. Maıynand'de 7 maç oAA'de 7 maç oNB -

endi.rkla ya f faıy 7 sa  ayıors'aptlasmanda R
, 13ıya Doncic 30 sa   aye Luks'terickvMaav

e ikinci "triple- 11 asistle üst üsteribaunt v
yrie Irving ise 29 saen, K Kyrie Irving ise 29 saapark yını"double -

.ıynadla oyl  ıy
erinyariA kDoncic, bu sezon ikinci, NB -
 veıaptez triple-double yde ise 79'uncu k

 geçeı'denWilt Chamberlain ile James Har -
azla triple-doublen en f  fazla triple-doubleıek tüm zamanlarr

 k-ayaayrıesinde 7. s listıyuncularapan oy - yük
seldi.

ısıyy Dick'in 27 saadeors'ta GraptR
etmedi. yeyeti engellemeylubima

oruke rıyer sa ayyari'de kAA'de kla NByıy56 sa -
emediet getiryalibian Jokic, grınu k

i Denonuk ettids, kon WizarashingtWWashingt -
kıek 16 maçlener 122-113 yıer Nuggets'v

di.reet serisine son vylubima
ak atarıyoole 39 sa  aydan Pds'ta JorWizar

.ıynadol oe önemli rettyalibig
ıy 56 saııola Jokic, attNuggets'ta Nik

menana rırmasıoru kkeer ryariA kile NB
.ı engel olamadeteylubima

ıyy'den 41 sa  ayMoble
e Horaliers, Charlottveland CavCle -

eyalibie 4. gek üst üstener 116-102 yınets' -

NBA'de Mavericks, 
galibiyet serisini 7

kımaça ç

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
  

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

OL YTREND Süper
ndaıLig'in 15. haftas

spanya'dalu, oıRazgatl
tuna kavuımadalyas

2024 e (WSBK) SuperbikayDün
akoprçi Tosikletonu milli motyampi

ta olacaıraadar y sonuna kez vıytaırya -
"z.ı

e ortaa görn geçen haftaları'iktaBe
ıktı çayek saha ayeraz güçlendir birınısahas -

 maçtan önce bunu tahmin ettiklee vını -
unla, ıcırıtındaki çalıaan 61 yrini aktar -

detti:yaay kır
di.yimiz gibi bugün beklediikta"Be

az daha güçlendirmek için birıyOrta saha
daenar kı'yav Silaffaap Rılatati'yi baMusr

ı'yaffaatük. Rünmüullanabileceklerini dükkullanabileceklerini dü
   k-yıyi tanen iestherk -orum. Saha içinde tak

 Sameteu voktu. Djik ku voblemimiz ysel prtik
etvvulesine k kuyylesine kdi. Böoblemsiz maç geçirpr -

atabildi, oraon yyakip bir pozisli maçta r
ont kında maçııataktan. Onun dontrda k -
larıtavk. Saıamadae sorun yol etmektr

ndaınaans yn bazen ımıan takav saev
rsatıyük f fıle bir maçta 4-5 bü    üyük fyyle bir maçta 4-5 bü Bö.rr.oyoluuy

ırız cezalandırsanırıçaz, kınıamazsrıçka -
"z.ınırsıl

ıatak bulunmadontrelerinde kelseffelerinde kF -
aontr çizen Mourinho, "Biz kının altını -

aftan sahibi tarı'iktak. 'Beıet aldylibi
gönüldenıza canımıaftarratim. T' demi.rr.ıd

esinde kyorum. Onlar sa  ayyür ediekkkür edite
yür ediekkeza tımık. Oyuncularızand

. Maçtan önce dularr.   yoepki krum. Bir t
tük. 'Bamünda görüıyunma odasso

yin, elimizden gelen tümak etmem merın
. 'Bizler y' dediler r. 'Bizler yz.ıapacayi ymücadele

aoruz, yyıpavimizi yeak görnetici olar
oyesoffesiz. Siz de pram edecev deaymaay

' den.ıyla baayapmavinizi yeak görolar
tu.onu key" didim.

unluk, çoazarr, çok Pıalulübün 22 ArKKulübün 22 Ar
azar günü yk Pıallanamazsa 29 Arsa

urul tanüstü genel klacak seçimli ola
a seçilmesi halindıanlknda baısılant

epe ile maaktoprdar Teknik sorumlu Sert
ini sam edebilecevadar dena kıys a ayıy

dar hoca bu zor dönemdeücel, "Seren Y Yücel, "Seryle
ktan kıarledak. Hiçbir f  fedakıaldvrvi deegör

. Onun da elleınmadan sorumluluk aldıç
orum. Umaryür ediekkek, tılrine sa

 deeyonunla daha güzel günler görme

Konya'd   

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
  

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

ıar -
ülden

a k -
oy -

   de
ka-

   tüm
ö r y -

pa -
onel

 de-

k
ıpa  y -

po t -
  de

 e ma-
y sö -

    emde
a k -

   elle-

önetici seçetlerle yylubietlerle, maybi -
 maeet vyalibi gılaryylaran adakmemeli. Ba -

dan dey. Hodri meıe bakmamaletlerylubi -
ek gerey beklemeyy beklemeetim, herhangi bir mi

nayona kın altı için elini taiktaok. Bey
üm abileri T.rr.ıutsaldes benim için k   kutsaldherk -

k için.ılyorum adaylerimi bekliedrami, k
 baiktaden biri Beeflereryük En bü üyük -

y olurumsta adaıy Ma.rr.ıdıamk makıanlk
a etmek, Be da olmam ama bugün istif     fa etmek, Beay -

yolaaçmak en kakmak, krız bıaln yı'ikta
aber otula beryuruluuyönetim küm yti. Ti -

en destılaradatuk. Bütün arkonurup k -
dim ama oa edip gidebilirstiffa edip gidebilirm. ıini ald

araosa sokyük bir k bü y   ı'iktazaman Be -
imizeeceyermee izin vyele bir yk. Böıd

.rr.kaıy çazla adam çok f  fazla adaıdik. Umarrear vrak
en in zor bir dönemden geçerkiktaBe -

ıp tutmalarıklerinde atöça krın sısanlar
ada sorumlulukersine gelip buril tam tde

ar seorum. Üç hafta vy ümit ediınıalmalar -

ynar ama bu hep önde oiktanda BeıAsl -
adele" if fadelek.ıdyapmak zorundale yygün bö -

.ıullandrini k kulland
iklikleriiyuncu deda oırakinci y

epe, "Golüaktopran T aktarınıklarıapty
eyenerbahçe ileria Fbulduktan sonr

du. Ndouryo kınıyuncularlu oyuzun bo
nıoplar tafaati'yi geri çekip kile Al Musr -

ikk. Beıtı çalayamama yaıntıkıda s -
iyz iımıat. Gidiıdr vaıcayn buna ihtiı'ta

müdik. Treza söz vımıacaavildi. Sade
 saeyi mücadele etti vm çok iıyuncularo -

tu.onueklinde k."ıtva
eneti getiryalibi'a derbide giktaBe

'inx Oxlade-Chamberlaingolü atan Ale
epe,aktoprdar Tla ilgili Seryıormansperfformans

eriniyari'in kx Oxlade-ChamberlainAle""Ale
amaz. Çok büonuesini kimse kalit kev -

ktanıktıdan çklarıatlyuncu. Sakyük o
. Kamıe almadr sürıa uzun zamandsonr -

alog halinypa da gelmedi. Onunla hep di -

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
  

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

mı r
mav e

 ç  y
smi geçenm. ılaya bakmaorlarçime, sk

, hepsinin baıliktayük Belar da bü  üyük Beyylar da büada -

p   g    
dim. Giryde

."ıapty

da puanlar payla

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
  

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

usufada Y61. dakik
il-ean yylaan badoEr

nın ataımı takıazlybe -
yiale'nun kedrinhoda P

enazdan görsol çapr
utunda, menoktadan -

enektrlak diravin yu
döndü.

edrinada P63. dakik -
ala sol kyı'nun pasho -

uetlenen Yeknattan har -
nın ortası'andosuf Er -

g haliny    p 
leryei 2 maçta da pozitif di ir

ıldı  yla

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
  

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

g   
asporynoAN KTÜMOS

aspory Antalovile On
ynanan maçnda oıasar

e bitti.aber1-1 ber
ada Lars12. dakik -

ena harıa pas'un arson -
re'in yetlenen Gaichk -

in yuutunda, meden -
in dibindenerlak dirav

.ıktı çıarıd
ada Lars13. dakik -

 üzerinıya'un ceza yson -
aleciutunda, kden sert 

opa iki hamledeSlowik t
sahip oldu.

 sahivada e15. dakik -
bi ekip 1-0 öne geçti.

 ka'nin saGuilherme -
nda,ı ortaseynattan içeri

nda kı ceza sahasdil DemirbaA
d ö dll  t

akoprçi Tosikletonu milli motyampi
'da düzenlenenayspannylu, oıatlazgR

onuyasederosiklet F MotıasarUluslar
onluk mayampieninde rö(FIM) ödül t -

 ld .ı aldd l ınısaydal
onunyasederosiklet Fe MotyrkiüT -

e görayklamaılan açıpadan (TMF) y
'da gercaeni, Mallorrö2024 FIM Ödül T -

tirildi.çekle
 Mahmut Nedim AkınkaTMF Asba -

eninde,rö tay madalııldıta'nin de keülk
onu milliyampie  Superbikay2024 Dün
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NET GLOBAL SİVASSPOR - GALA-TASARAY AŞ. (2-3)  Lider Galatasa-ray' ın bu sezon içeri-sinde bana göre  en zorlu deplasmanısoğuk, buzlu ve karlı zemin koşullarınıda hesaba katarsak maçın 15. dakika-sında 10 kişi kalıp 1-0 geriye düştükle-ri müsabaka da mücadele etmeyen birtek oyuncu yoktu. Maçı kazanması psi-kolojik açıdan unutulmayacak maçlarbölümüne mutlaka yazılacaktır. G.Sa-ray sadece puan farkını çıkarmadı zir-vede yarışında ki rakibini de psikolojikbaskı altına aldı. G.Saray'lı oyuncuların sahada ka-zanma duygusuyla maça asılmasıönemli bir galibiyeti getirdi. Hepsi bi-rer yıldızdı Yunus, Osimhen özellikleBarış' ın çalışkanlığı itici güç oldu. Yineçok kaçırdılar altı,yedi veya sekiz ola-cak  sonuçla bitmesi gereken müsaba-ka da çok kaçırdılar. 85 dakika 10 kişioynayarak büyük başarı elde etti moralve psikolojik olarak güçlendi derkenmaçın uzatma dakikalarında Barış' aManaj tarafından yapılan hareket Türkhakemliğini bitirdi. Hiç bir yazımda hiçbir hakem arkadaş için yorum yapma-dım yazmadım golü verirsin vermez-sin, Penaltı vardı yoktu..! Allah aşkınabileğe kasıtlı olarak kırmak için futbolhayatını bitirmek için sedye ile saha-dan çıkan bir oyuncu var. Turgut Doman VAR sizi çağırıyorpozisyonu izliyorsunuz Allah' tan kork-muyor kimden korkuyorsunuz da Ma-naj' ı ihraç etmiyorsunuz yazıklar ol-sun size yüreği olmayan korkak ha-kemlere maç vermeyin yazık..! Birdeyayıncı kuruluşun bazı pozisyonları ek-rana getirmemesini kınıyorum. Bir yo-rumcu olarak kritik pozisyonları gö-rüntüleri sadece Trio' ya vermeyi etikolarak doğru bulmuyorum. 12 Aralık Perşembe akşamı Malmöile (Malmö New Stadium) karşılaşacakolan temsilcimize şimdiden başarılardiliyoruz. Dönüşte 16 Aralık Pazartesiakşamı Saat: 21:00' de  kendi saha veseyircisi önünde Trabzonspor ile karşı-laşacak. BEŞİKTAŞ AŞ.- FENERBAHÇE AŞ.(1-0)  Tarihinin en çalkantılı günlerini ya-şamasına, Başkanının istifa etmesine,Teknik kadronun gönderilmesine şam-piyonluk yarışında erken havlu atması-na rağmen Beşiktaş dev derbinde Fe-nerbahçe' yi 1-0 mağlup ederek 3 pua-nın sahibi oldu. 29 Aralık' ta olağanüs-tü seçimle göreve gelecek yeni yönetimoluşacak Beşiktaş kulübünde Serdarhoca ile yola devam edilmesi konusun-da tavsiyelerde bulunuldu sanırım. Serdar hoca ile Mayıs ayına kadardevam edilecek. Serdar hoca kısıtlı im-kanlara rağmen ilk derbisinde ilk sına-vında Mourinho 'yu mat etti. F.Bahçeçok kaçırdı inanılmaz kaçırdı şans dayanlarında olmayınca skor kaçınılmazoldu. Seyir zevki yüksek güzel bir derbiizledik hafta içi her iki temsilcilerimi-zin de Avrupa maçları var şimdidenbaşarılar diliyoruz. TRENDYOL 1.LİG  Lider Kocelispor dolu dizgin yolunadevam ediyor. Takipçisi Teksüt Bandır-maspor.

ALİ OSMAN
OSMA

Yazıklar Olsun
Turgut Doman 

Arda Güler'in 
Avrupa maçına 

Türk hakem
Türkiye Futbol Federasyonu FIFA ko-kartlı hakem Zorbay Küçük'ün Arda Güler'iReal Madrid ile Atalanta maçını yöneteceğiniaçıkladı. TFF'den yapılan açıklama şöyle:"FIFA kokartlı hakemimiz Zorbay Küçük, İtalyatemsilcisi Atalanta ile İspanya temsilcisi RealMadrid arasında 10 Aralık 2024 Salı günü oy-nanacak olan UEFA Gençlik Ligi müsabakasınıyönetecek. İtalya'nın Bergamo şehrinde saat16.00'da başlayacak müsabakada Zorbay Kü-çük'ün yardımcılıklarını Deniz Caner Özaral veMert Bulut yapacak."Küçük son olarak Trabzonspor ile Kasım-paşa arasında oynanan maçı yönetmişti. Mü-cadele 2-2'lik beraberlikle sonuçlanmıştı.
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Bazalt taş atıkları, seramik ve 
inşaat alanındaki kaygan 

zeminlere doğal çözüm oldu 

TEKNOFEST'te birinci olan SİHA projesi savunma 
sanayisi şirketlerinin yakın markajına girdi 

Nevşehir, Eskişehir ve Bilecik'te, iki 
akademisyen ve bir uzmanın çalışmasıyla 
atık bazalt taşları, inşaat ve seramik sek
töründeki kaygan zeminleri daha güvenli 
hale getirdi. 

Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi 
(NEVÜ) MühendislikMimarlık Fakültesi 
Metalürji ve Malzeme Mühendisliği Bölümü 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Zahide Bayer Öztürk 
ve Eskişehir Teknik Üniversitesi Malzeme 
Bilimi ve Mühendisliği Bölümü Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Semra Kurama ile Bilecik 
Seranit Seramik Fabrikası ARGE Müdürü Elif 
Ubay tarafından hazırlanan "Bazalt Kesim 
Atıkların Seramik Karo Yüzeylerin Kaymazlık 
Direncine Etkisi" projesi, Türk Patent ve 
Marka Kurumu tarafından "buluş" kate
gorisinde tescillendi. 

Bazalt taş işlemede ortaya çıkan atıkları 
değerlendirmek amacıyla yaklaşık 2 yıl in
celeme ve araştırma yapan ekip, atıkları 
seramik üretiminde kullanarak hem üretim 
maliyetlerini düşürmeyi hem de daha 
dayanıklı ve kaymaz seramik yüzeyler elde 
etmeyi başardı. 

Projenin mimarlarından Prof. Dr. Öztürk, 
AA muhabirine, seramik ve inşaat sek
töründe iç ve dış mekanlarda tehlike arz 
eden kaygan zeminlerin, daha güvenli hale 
getirilmesi amacıyla başladıkları çalışmada 
başarı sağladıklarını söyledi. 

Türkiye'de geniş rezerve sahip bazalt taş 
atıkların ekonomiye kazandırılmasıyla 
stratejik bir değer elde edildiğini vurgulayan 
Öztürk, "Sektörde kaymazlık direncini sağla
mak için granilya, alümina ve korund gibi pa
halı ham maddeler kullanmakta. Biz bunların 
yerine atığı değerlendirerek hem düşük 
maliyetli ham maddeyi sektöre kazandırmış 
hem de kaymazlık direncini sağlamış olduk." 
dedi. 

 
"Standart karoda kaymazlık  

       değeri 19 iken 53'e ulaştık" 
Daha güvenli zemin malzemesi üretmenin 

ve maliyeti düşürmenin sektöre fayda sağlay
acağını dile getiren Öztürk, şunları kaydetti: 

"Buluşumuz seramik karo sektöründe 
bazalt kesim atıkların endüstriyel ürünlere 
dönüşmesini ve seramik karoların kaymazlık 
direncini artırmayı amaçlamaktaydı. Bu 
ürünler genellikle yol yapımı, peyzaj uygula
ması ve yapı malzemesi olarak kullanılıyor. 
Kesim sonrası büyük miktarda atık oluş
makta, bu da büyük probleme neden olmak
tadır. Yaklaşık 2 yıl süren proje çalışmamız 
sonrasında tescillenen projeyle kayma 
direncinin artırması sonucuna ulaştık. Taş 
üretim tesisinden atıkları aldık ve kurutma 
işleminden sonra içindeki parçaları mık
natıslama yöntemiyle ayırıp, 45 mikron al
tına gelecek şekilde öğüttük. Endüstriyel 
pişirime tabi tuttuk. Rampa testi neticesinde 
standart karoda kaymazlık değeri 19 iken 
çalışmamızla 53'e ulaştık. Bu, doğal taş üre
timi yapan tesisler için büyük avantaj oluştu
racak. Atığı ham madde olarak seramik 
sektörüne kazandırırken avantajlar sunuyor."

Projeyi geliştiren Kocaeli Üniversitesinden Kılavuz 
Koustech takımının görüntü işleme ekibinden Akif 
Akbaş, Anadolu Ajansının (AA) düzenlediği, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığının desteklediği, Kocaeli Büyükşehir 
Belediyesinin ev sahipliğinde, "Türkiye Yüzyılında Sanayi 
ve Teknoloji" ana temasıyla düzenlenen "Kocaeli Kent 
Ekonomileri Zirvesi"nde AA muhabirine değer
lendirmelerde bulundu. 

Üniversitenin ilk insansız hava aracı (İHA) 
takımı olduklarını belirten Akbaş, takım olarak 
2017 yılından bu yana Kılavuz Teknoloji Merkezi 
atölyelerinde İHA'lar ve alt sistemleri üzerine 
faaliyet gösterdiklerini, bugüne kadar 6 araç ve 
birçok alt sistem ürettiklerini söyledi. 

 
"Ürünlerimizi daha kompakt haline ge

tirmeyi hedefliyoruz" 
Akbaş, proje kapsamında yaptıkları SİHA'nın 

özellikleri hakkında da bilgi vererek, şunları kay
detti: 

"Otonom kalkış, iniş ve otonom kilit ve otonom 
kamikaze görev yapabiliyor. Aynı zamanda 
uçağın, alt sistemlerini, yazılımlarını geliştiriy

oruz. Kamerasının görüntü işlemesinden tutun da kon
trolcülerine, tasarımlarına kadar biz yapıyoruz. Savunma 
sanayimiz için ucuz, yerli ve milli mühimmatlar, teknolo
jiler geliştirerek sadece askeri alanda değil sivil alanda da 
kendimizi geliştirmek istiyoruz. Bunlar gözlem olabilir, 
tarım olabilir. Bu sene bütün ürünlerimizi daha kompakt 

haline getirmeyi hedefliyoruz. Sadece bu uçak için ARGE 
sürecimiz 4 yıl sürdü. Bu sene artık birleştirip ürün 
olarak sunmayı düşünüyoruz." 

 
Projeye 4 ödül 
İlk olarak ABD'de düzenlenen AUVSI SUAS yarışmasına 

katıldıklarını ve finalist olduklarını anlatan Akbaş, 
Kovid19 salgınıyla Türkiye'deki yarışmalara odak
landıklarını anlattı. 

Türkiye'de 10 yarışmaya katıldıklarını anlatan 
Akbaş, 2021'den bu yana TEKNOFEST kapsamın
daki "Savaşan İHA" yarışmalarına katıldıklarına, bu 
yarışmalarda 20222023'te "En Özgün Yazılım" 
ödülünü aldıklarına işaret etti. 

Akbaş, 2023'te aynı yarışmada dördüncü olduk
larını, 2024'te TEKNOFEST'te anılan yarışmada bir
incilik ödülünü aldıklarını dile getirerek, "Hem 
kamikaze hem otonom kilit görevlerini yapan ilk 
takım olarak bu sene birinciliğe nail olduk. Adana'
daki TEKNOFEST'teyken, birçok şirketle 
görüşmeler gerçekleştirdik. Projemizi savunma 
sanayimize bir ürün olarak sunmak isteriz." diye 
konuştu. 

Karbon Ayak İzi Raporu 
ESET Group'un 2023 yılı için 
toplam karbon ayak izinin kon
uma dayalı yöntemle 8.146,34 
ton CO2e ve pazara dayalı yön
temle 7.835,06 ton CO2e 
olduğunu ortaya koyuyor. 
Çalışan başına sera gazı (GHG) 
emisyonu 3,38 ton CO2e olarak 
belirlendi. Toplam karbon ayak 
izinin büyük kısmı, ESET 
Group'un değer zincirindeki 
(Kapsam 3) dolaylı emisyon
lardan kaynaklanıyor ve tüm 
emisyonların yüzde 79'unu 
temsil ediyor. 

2022 yılına kıyasla ESET 
Group'un toplam sera gazı 
emisyonları yüzde 25, çalışan 
başına sera gazı emisyonları 
ise yüzde 16 oranında arttı. Bu 
artış, daha önce veri toplama 
dışında tutulan ek ofislerin 
dahil edilmesine, COVID19 
salgını sırasında yapılan 
uyarlamaların etkisiyle işlet
melerin çalışma şeklindeki 
önemli ve kalıcı değişikliklere 
atfedilen artan iş seyahatlerine, 
çalışan sayısındaki artışa (%7), 
çoğu lokasyondaki ofislere geri 
dönüşe ve genel olarak yıldan 
yıla daha doğru veri toplan
masına bağlanıyor. 

 
Bu artışlara karşın ESET, 

birçok ofiste zamanlayıcılar, 
termostatlar ve bölgelendirme 
yoluyla ısıtma ve soğutmanın 
verimli kullanılmasını sağla
mak için çeşitli önlemler uygu
layarak sabit yanma ve kaçak 
emisyonlardan kaynaklanan 
emisyonları azaltma 
konusunda önemli adımlar attı. 
Bunun sonucunda, ısıtma için 
doğal gaz ve CNG kullanımın
dan kaynaklanan sabit yanma 
kaynaklı emisyonlarda yüzde 
11'lik bir azalma, klima ünitesi 
kaçaklarından kaynaklanan 
kaçak emisyonlarda yüzde 
82'lik bir azalma ve satın alı
nan ısı emisyonlarında sadece 
yüzde 1'lik bir artış sağlandı. 

 
ESET'in Global COO'su Palo 

Luka yaptığı açıklamada şun
ları söyledi: "Küresel Çevre 
Stratejimize bağlılığımızı 
sürdürüyoruz ve çevresel 
etkimizi azaltmak için yorul
madan çalışmaya devam ede
ceğiz. Bunu, yenilenebilir enerji 
kullanımını artırarak, enerji 
verimliliğini geliştirerek; tüm 
operasyonlarımızda, bireysel 
olarak çalışanlar, iş ortakları ve 

tedarik zincirimiz boyunca 
sürdürülebilir uygulamaları 
teşvik ederek yapmayı planlıy
oruz. Nihai hedefimiz gezegen
imizi gelecek nesiller için daha 
iyi bir durumda bırakmaktır.  
Yenilenebilir enerji kullanımı 
daha sürdürülebilir teknolo
jiler için talep yaratmaya 
yardımcı oluyor ve şirketin 
umudu, mümkün olan yer
lerde, daha fazla seçenek ve 
daha yüksek kaliteli ye
nilenebilir enerji kaynaklarını 
etkilemeye katkıda bulun
abilmek. 2023 yılında dünya 
genelindeki ofislerimizde 
tüketilen elektriğin yüzde 36'sı 
yenilenebilir kaynaklardan 
elde edilecek olup, satın alınan 
elektrik kategorisinden kay
naklanan emisyonlar şirketin 
Kapsam 2 emisyonlarına en 
fazla katkıda bulunan emisyon
lar (%87). Ayrıca harici veri 
merkezlerimizdeki enerji tüke
timi 2022 ve 2023 yılları 
arasında yüzde 17 artmış olsa 
da ESET sorumlu sağlayıcılar 
ve yüzde 100 yenilenebilir en
erji kullandığı için harici veri 
merkezlerinden kaynaklanan 
emisyonlar neredeyse sıfır.” 

HÜSEYİN ARİF ÇAKMAK

ESET sürdürülebilir 
çevre için çalışıyor 
Siber güvenlik çözümlerinde dünya lideri olan ESET, 2023 Karbon Ayak İzi Raporu'nu yayımladı. 
Rapor ESET'in şeffaflık, hesap verebilirlik ve çevresel sürdürülebilirliğe olan bağlılığının altını 

çiziyor; şirketin çevresel etkisini azaltma ve net sıfır geleceğe doğru ilerleme çabalarını yansıtıyor.

"Türkiye Uluslararası Yapay Zeka Festivali" başladı 
Üniversitede 13 Aralık'a kadar sinemasev

erleri ağırlayacak festivalde, ulusal ve ulus
lararası filmlerin yanı sıra atölyeler ve 
paneller de gerçekleştirilecek. 
İstanbul Gelişim Üniversitesi Rektör 

Yardımcısı Prof. Dr. Necmettin Maraşlı, K Blok 
Firnas Oditoryumu'nda düzenlenen açılışta 
yaptığı konuşmada, yapay zekanın hayatın 
her noktasına dokunduğunu belirterek, 
olumlu yönde kullanıldığında birçok alanı 
güzelleştireceğine inandığını söyledi. 

Yapay zekanın uygulama alanının da 
önemli olduğuna işaret eden Maraşlı, "Kötü 
niyetle de yapay zeka kullanılmaktadır. 
Bunun için iyi bir kontrol olması gerekiyor 
düşünüyorum. Bu festivali organize eden 
herkese teşekkür ediyorum." dedi. 

 
"Yapay zekanın birtakım riskleri, 

tehlikeleri de içinde barındırdığı bir 
gerçek" 
İstanbul Gelişim Üniversitesi Uygulamalı 

Bilimler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Kamil 
Kaya, yapay zekanın sosyolojiyi de etk

ilediğini dile getirerek, şunları kaydetti: 
"Tarihin önemli kırılma noktaları var. İlkel 

toplumdan tarım toplumuna, tarım 
toplumundan sanayi toplumuna geçişler, hep 
önemli tarihsel kırılma noktalarıdır. Son 
yarım asırda dünya, geçmişte hiç olmadığı 
kadar çok hızlı bir değişime sahne oldu. 
1960'lı yıllardan itibaren globalleşme, 1980'li 
yılların ortalarından sonra küreselleşme 
kavramı üzerinde duruldu. Bu kavram 
yetmedi. Bilgi toplumu, bilgi ötesi toplum gibi 
kavramlar kullanıldı. Bilginin beşeriyet ser
mayesi olarak kullanılıp, ardından teknolojiye 
uyarlanmasıyla gerçekten dünyada akla hay
ale gelmedik değişimler yaşandı. Yapay zeka 
da bunlardan bir tanesi." 

Kaya, yapay zekanın toplumun her kesi
mini yakından ilgilendirdiğini ve çok önemli 
değişimleri de beraberinde getirdiğini vurgu
layarak, "Yapay zekanın şüphesiz faydaları 
olduğu kadar, birtakım riskleri, tehlikeleri de 
içinde barındırdığı bir gerçek. Onun için 
fakülte olarak böyle bir konuyu, film sektörü 
açısından gündeme getirmiş olmak son 

derece önemli." diye konuştu. 
 
"İnsanlık tarihinde ilk kez yaratıcılık ve 

teknoloji, bu denli iç içe geçmiş durumda" 
Festival Direktörü Doç. Dr. Ferhat Zengin 

ise dünyanın yapay zeka teknolojisi etkisiyle 
büyük bir dönüşüm geçirdiğine dikkati çek
erek, "İnsanlık tarihinde ilk kez yaratıcılık ve 
teknoloji, bu denli iç içe geçmiş durumda. 
Sinema sanatı da bu dönüşümün tam 
merkezinde yer alıyor. İşte bu kritik dönemde 
üniversitemizin öncü rol üstlenerek, böyle bir 
festivale ev sahipliği yapması, ülkemizin 
akademik ve sanatsal vizyonu açısından 
büyük önem taşımaktadır." dedi. 

Zengin, festivalin ilk yılında, 94 ülkeden 
yapay zekayla üretilmiş 1105 filmle başvuru 
yapıldığını aktararak, şu bilgileri verdi: 

"Bu rakamlar, dünyanın dört bir yanındaki 
sanatçıların yapay zeka ile ürettiği içeriği, bu 
alandaki potansiyeli gözler önüne seriyor. 
Aynı zamanda teknoloji ile sanatın kesiştiği 
yeni bir çağın başlangıcını temsil ediyor. Fes
tivalimizdeki her bir film, geleneksel sinema 

anlayışına meydan okuyan, yapay zekanın 
yaratıcı süreçlerine nasıl dahil edilebileceğini 
gösteren öncü ve yenilikçi bir örnek 
niteliğinde. Ulusal ve uluslararası kategoril
erde 61 finalist, 19 özel seçki olmak üzere 
toplam 80 kısa film, önümüzdeki 5 gün 
boyunca sinemaseverlerle buluşacak. İnanıy
orum Türkiye Uluslararası Yapay Zeka Film 
Festivali, gelecek yıllarda sadece ülkemizin 
değil, dünyanın en önemli yapay zeka film 
festivallerinden biri haline gelecek." 

 
Festival hakkında 
"Yapay Zeka Çağında Medyanın 

Dönüşümü" başlıklı açılış söyleşisinin ardın
dan bugün, "Üretken Yapay Zekayla Görsel 
Tasarım", yarın "Üretken Yapay Zekayla Ses 
Tasarım", 11 Aralık'ta "Yapay Zekayla Yaratıcı 
Yazarlık", 12 Aralık'ta da "Yapay Zekayla 
Oyun Tasarımı" atölye çalışmaları gerçek
leştirilecek. 

Yarın, alanında uzman isimlerin ve 
akademisyenlerin katılımıyla "Yapay Zeka 
Gölgesinde Medya ve Sinema" ile "Yapay Zeka 

ve Türk Film Endüstrisi" çalıştayları düzen
lenecek. 

Yapay zeka teknolojileriyle üretilen eser
lerin yer alacağı festival yarışmasına bu yıl 94 
ülkeden 1105 başvuru yapıldı. Yarışma kap
samında uluslararası ve ulusal olmak üzere 
iki ana kategoride deneysel, kurmaca ve ani
masyon dallarında ödüller dağıtılacak. 

Ulusal kategoride 27 film finalist olurken, 7 
film de özel seçkiye alındı. Uluslararası kate
goride ise 34 film finale kaldı, 12 film de özel 
seçkide yer aldı. 
İzleyiciler yapay zekanın sinema dünyasın

daki dönüştürücü gücünü festival filmleriyle 
yakından görme imkanı bulacak.
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